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Vrni denar in mandat
Lokalna organizacija SD v Škofji Loki
od Bojana Luskovca, izvoljenega ob-
činskega svetnika na listi te stranke,
zahteva, da vrne stroške predvolilne
kampanje in svetniški mandat, ker je
"prestopil" v svetniško skupino LDS.
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AKTUALNO VREME

jutri: pretežno jasno
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Odprli turistično naselje
Dole
Kalanovi so na Poljšici nad Podnar-
tom postavili naselje devetih lesenih
brunaric za turiste. Tudi če bi jih ime-
li trikrat več, bi bile med prazniki vse
zasedene. Gostje se oglašajo od vse-
povsod. 
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GORENJSKA

Mladim po krivici 
premalo zaupamo
Tako pravi Milan Brence, gospodar
na Pustnikovi kmetiji, kjer že več kot
dve desetletji mleko predelujejo v
mlečne izdelke. Sirarska tradicija na
kmetiji traja od leta 1987, začetki so
bili težki.

10

Nadškof blagoslovil 
obnovljeni oltar
V Srednji vasi pri Šenčurju poteka
obnova cerkve sv. Radegunde; doslej
so obnovili križev pot, razsvetljavo in
glavni oltar. Slednjega je v nedeljo
blagoslovil ljubljanski nadškof dr.
Anton Stres.

Danes in jutri, v sredo, bo 
pretežno jasno in občasno
zmerno oblačno. V četrtek bo
oblačno, občasno bo rahlo 
snežilo. Možna bo poledica.

16

NA KONCU

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. KMETIJSTVO

- 11/-2 °C

Leto LXIV, št. 1, cena 1,50 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Vilma Stanovnik

Kranj - Medtem ko nas je
večina odštevala zadnje mi-
nute do novega leta 2011, so
imeli v kranjski porodnišni-
ci še polne roke dela, saj so
na zadnji lanski dan povili
šest novorojenčkov. Dva po-
roda so imeli celo v zadnji
uri, zadnja novorojenka, de-
klica Jana, pa je starša razve-
selila natanko tri minute
pred polnočjo. Tako je bila
prav Kranjčanka Jana tudi
zadnja novorojenka minule-
ga leta v slovenskih porod-
nišnicah. 

"V letu 2009 smo imeli v
naši porodnišnici 1513 poro-
dov, rodilo pa se je 1522
otrok. Leto 2009 je zaključil
deček z rojstvom ob 13.58,
začela pa ga je deklica, ki je
bila rojena 1. januarja ob
13.17. Leta 2010 smo imeli
1630 porodov, rodilo pa se je
1647 otrok, kar pomeni, da
smo imeli kar 17 parov dvoj-
čkov," je na prvi letošnji no-
voletni dan natanko opol-
dne, ko je kranjsko porod-
nišnico obiskal župan Mo-
hor Bogataj, povedala direk-
torica Andreja Cerkvenik
Škafar, ki se tudi na praznič-

ni dan ni mogla povsem izo-
gniti pogovorom o napove-
danim zapiranjem porod-
nišnic. 

"Ženske hodijo k nam ro-
jevat iz obsežnega območja,
dokaz za to je tudi število po-
rodov, ki narašča veliko bolj
kot v drugih porodnišnicah.
Menim, da smo dobra po-
rodnišnica, saj se nas je pri-
jel celo izraz "butična" po-
rodnišnica, ki jo ženske ceni-
jo, in tudi sama lahko pritr-
dim, da smo vrhunska usta-
nova, ki ponuja kvalitetne
storitve." 

Leto zaključila in začela deklica
V lanskem letu je bilo v kranjski porodnišnici skoraj sto porodov več kot
leto prej, leto 2010 sta začeli in končali deklici, prav tako pa so bile prve tri
letošnje novorojenke deklice.

� 5. stran

Jože Košnjek

Brezje - V soboto, na novolet-
ni dan, ko katoliška Cerkev
praznuje svetovni dan miru,
je na Brezjah maševal ljub-
ljanski pomožni škof Anton
Jamnik. Z mašo je že v začet-
ku leta 2011 tudi počastil enaj-
sto obletnico razglasitve bazi-
like Marije Pomagaj na Brez-
jah za slovensko narodno sve-
tišče in dvajseto obletnico sa-
mostojne slovenske države. 

V pridigi je spomnil na 
vzgled krščanske dobrodel-
nosti, solidarnosti in ljubez-
ni, ki nam ga je dala mati Te-
rezija, in opozoril na slabosti
človeškega egoizma. Dejal je,
da za človeštvo niso največja
težava le lakota, kuga in dru-
ge bolezni, ampak predvsem
duhovna bolezen, ki se kaže v
izgubi veselja do življenja in
radosti do bivanja. Vprašal se

je, če imamo sploh odprte oči
za človeka v stiski, za sočlove-
ka. Opozoril je na papeževo
sporočilo ob svetovnem dne-
vu miru, da je verska svoboda
bistven sestavni del človeko-
vih pravic in bistvena prvina
pravne države, ki kaže raven
upoštevanja tudi drugih pra-
vic. Po paževem mnenju ver-
ske svobode ni mogoče ome-
jiti le na svobodo bogoslužja,
ampak je tudi pravica sodelo-
vanja v družbeni ureditvi. O
letu, ko praznujemo 20-letni-
co samostojne države, pa je
škof Jamnik poudaril, da je
bila katoliška Cerkev v Slove-
niji vedno povezana z naro-
dom, njegovo kulturo, jezi-
kom in samozavestjo in da so
k osamosvojitvi veliko prispe-
vali kristjani v Sloveniji in po
svetu, Vatikan pa je med prvi-
mi, že 13. januarja 1992, pri-
znal slovensko državo.

Verska svoboda je človekova pravica

Prva v novem letu se je v kranjski porodnišnici rodila deklica Katja, ki jo je povila Kristina
Ritonja od Svetega Duha. / Foto: Gorazd Kavčič

Ljubljanski pomožni škof Anton Jamnik

Vilma Stanovnik

Jesenice - Medtem ko je ve-
čina praznovala, so imeli ho-
kejisti v ligi EBEL naporen
konec tedna. Tako so hokeji-
sti Acronija Jesenic v dvorani
Podmežakla minuli četrtek
najprej gostili moštvo za-
grebškega Medveščaka, ki so
ga zanesljivo premagali s 4 :
1 (1 : 0, 1 : 0, 2 : 1). 

Po kratkem odmoru za sil-
vestrovanje so ekipe v ligi
EBEL na led znova stopile v
soboto, Jeseničani pa so se v
večnem derbiju pomerili z
ekipo Tilie Olimpije. Pred pol-
no domačo dvorano so se
predstavili kot zrela ekipa in

slovenski obračun končali kar
s 5 : 1 (2 : 0, 3 : 1, 0 : 0) v svojo
korist. Odmora pa spet niso
imeli, saj so že v nedeljo odšli
na gostovanje k vodilni ekipi
lige EBEL. Na krilih zadnjih
zmag so zaigrali tudi v Celov-
cu in domači KAC na koncu
ugnali 3 : 5 (2 : 3, 0 : 0, 2 : 3).
Tako so nadomestili tudi za-
ostanek za drugimi ekipami
na lestvici ter se z zadnjega
mesta povzpeli na predzad-
nje, 9. mesto, kjer pa imajo
sedaj le še točko zaostanka za
Medveščakom. Prvo prilož-
nost za novo zmago bodo
imeli "železarji" že danes, v
torek, ko v dvorano Podmeža-
kla prihaja ekipa Red Bulla.

Zmagovit konec 
in začetek leta
Hokejisti Acronija Jesenic so s kar tremi 
novoletnimi zmagami navdušili navijače.
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Ljubljana - V letu 2010 se je
zvrstilo 31 sej državnega zbo-
ra, 11 rednih in 20 izrednih.
Seje so skupaj trajale 84 dni
oziroma 637 ur in 40 minut,
od tega redne 57 dni (485 ur),
izredne pa 27 dni (152 ur in
41 minut). Poslanci so obrav-
navali 358 točk dnevnega
reda in sprejeli 168 zakon-
skih aktov. Niso pa sprejeli
zakona, ki bi onemogočil
opravljanje poslanske in žu-
panske funkcije hkrati, saj je
v obojni vlogi kar nekaj po-
slancev. Med njimi so tudi
trije Gorenjci: Tomaž Tom
Mencinger (SD) z Jesenic,
Milan Čadež (SDS) iz Gore-
nje vasi-Poljan in Borut Sajo-
vic (LDS) iz Tržiča. Slednji je
v parlamentu tudi vodja po-
slanske skupine LDS.

Poslanci so poleg tega za-
sedali tudi na sejah 14 odbo-
rov ter devetih komisij, in si-
cer na 413 sejah. Delovalo je
tudi sedem preiskovalnih ko-
misij. Zaradi odložilnega
veta državnega sveta so mo-
rali poslanci znova odločati o
devetih zakonih ter pri po-
novnem odločanju šest zako-
nov potrdili, treh pa ne. V dr-
žavni zbor je bilo vloženih
devet referendumskih po-
bud, dva je državni zbor raz-
pisal in izvedel. Prvi referen-
dum je bil o arbitražnem
sporazumu s Hrvaško, ki so
ga državljani na referendu-

mu podprli, na drugem pa so
zavrnili zakon o RTV Slove-
nija. Vloženi sta še dve refe-
rendumski pobudi, o pokoj-
ninski reformi in o malem
delu. Zaradi slednjega so
spomladi na parlamentarno
poslopje letele granitne koc-
ke: maja je namreč ogorčenje
študentov ob spremembah,
ki jih prinaša malo delo, na
demonstracijah ušlo z vajeti.

Lani je odstopilo pet minis-
trov, prvi je bil minister za
okolje Karl Erjavec, ki se je
moral posloviti zaradi mne-
nja računskega sodišča o rav-
nanju z odpadki, drugi je po
aferi z bulmastifi odšel mini-
ster za kmetijstvo Milan Po-
gačnik, spomladi je iz zdrav-
stvenih razlogov odstopil 

minister za zdravje Borut
Miklavčič, julija pa zaradi
nesoglasij s predsednikom
Zares Gregorjem Golobi-
čem še gospodarski minister
Matej Lahovnik. Tik pred no-
vim letom je vožnja pod vpli-
vom alkohola odnesla še mi-
nistra za lokalno samoupra-
vo Henrika Gjerkeša. V go-
spodarskem resorju smo do-
bili ministrico z Gorenjske,
Darjo Radić s Hrušice, po
Gjerkeševem odstopu pa se
nam obeta, da bo ministrica
še ena Gorenjka, namreč
Duša Trobec Bučan. Obe sta
bili pred tem državni sekre-
tarki. Za Gorenjsko pa je ta
hip pomemben še en mini-
ster, namreč minister za
zdravje Dorjan Marušič, ki v

zdravstvenem varčevalnem
paketu napoveduje združitev
nekaterih slovenskih porod-
nišnic, med njimi tudi kranj-
ske in jeseniške. Državni
zbor je lani odločal tudi o in-
terpelaciji dveh ministrov:
spomladi o notranji minis-
trici Katarini Kresal, ki so jo
v opoziciji obtoževali afere z
bulmastifi in najema stavbe
za Nacionalni preiskovalni
urad, jeseni pa se je zaradi
sofinanciranja gradnje šport-
nega parka Stožice zagovar-
jal šolski minister Igor Luk-
šič. Nezaupnici zoper njiju
nista bili izglasovani.

Gorenjske "korenine" pa
ima še ena parlamentarna
zgodba, namreč ustavna ob-
tožba zoper predsednika dr-
žave Danila Türka. Vložili sta
ju opozicijski SDS in SLS,
razlog pa je bilo odlikovanje,
ki ga je predsednik Türk na-
menil nekdanjemu republi-
škemu sekretarju za notra-
nje zadeve Tomažu Ertlu, Je-
seničanu, ki je bil prejel tudi
priznanje domačega mesta.
Večina poslancev je odločila,
da predsednik države s tem
dejanjem ni kršil ustave. 

Poslanke in poslanci so
lani postavili 1049 poslan-
skih vprašanj in pobud. Eno
od njih je tudi poslansko
vprašanje Kranjčana Branka
Grimsa (SDS) o ukinitvi
kranjske porodnišnice mi-
nistru za zdravje Dorjanu
Marušiču. 

Poslovilo se je pet ministrov
Predsednik Pavel Gantar je pred koncem leta poročal o delovanju državnega zbora. Če seštejemo vse
seje v preteklem letu, so poslanci zasedali skupaj 84 dni.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ALOJZ JEŠE iz Podnarta.

Slovenski parlament je lani zasedal skupaj 84 dni. / Foto: Tina Dokl

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Nečitljivih kuponov 
ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom 
za    naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod 
šifro ali z navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplač-
nega malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe 
(tudi s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 
42 47; za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do
14. ure in za petkovo številko do srede do 14. ure. V 
malooglasnem oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa 
smo vam na razpolago v ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, v sredo od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                      januar/11
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _

✂  

Ljubljana 

Začenja se zbiranje podpisov za referendum

Ta teden začne teči rok za zbiranje podpisov, potrebnih za
razpis referenduma o pokojninski in invalidski zakonodaji.
Pokojninska reforma je bila decembra lani izglasovana v dr-
žavnem zboru, po odložilnem vetu državnega sveta pa je bila
tudi dokončno sprejeta z absolutno večino poslanskih glasov.
Zveza svobodnih sindikatov Slovenije, ki tako kot drugi sindi-
kati ne sprejema zaostrenih pogojev za upokojitev, pa je sre-
di decembra vložila referendumsko pobudo za začetek po-
stopka za razpis referenduma, podprto z več kot 22 tisoč pod-
pisi. Predsednik državnega zbora Pavel Gantar je tik pred no-
vim letom določil 35-dnevni rok za zbiranje štirideset tisoč
podpisov, kolikor jih je potrebnih za razpis. Rok začne teči 
6. februarja, pobudniki pa jih morajo zbrati do 9. februarja.
Koalicijski poslanci pa nameravajo vložili pobudo za ustavno
presojo referendumske pobude, o čemer bodo odločali na iz-
redni seji državnega zbora. Začel pa je teči tudi rok za zbira-
nje podpisov za referendum o malem delu. Pobudo so prav
tako sprožili sindikati skupaj s študentsko organizacijo. D. Ž.

Smlednik

Žavbi Kunaverjeva ostaja predsednica

Konec preteklega leta so imeli v LDS Medvode zbor članic in
članov, ki je bil volilni. Občinski odbor bo tudi prihodnja štiri
leta vodila Alenka Žavbi Kunaver, ki je predsednica od maja
2006. Za podpredsednika pa so izvolili Mitja Starmana in Aloj-
zija Teršana. "Tudi v novem mandatu bom poskušala odbor
voditi aktivno in skupaj z ekipo sodelavcev pripraviti čim več
projektov in pobud za dobro občanov in lokalne skupnosti," je
povedala Alenka Žavbi Kunaver. LDS Medvode ima v občin-
skem svetu v novi sestavi eno svetnico: Natašo Predalič. M. B.

Naklo 

Tudi SLS zoper ukinitev kranjske porodnišnice

V Naklem sta se sestala regijska odbora SLS za Gorenjsko.
Predstavniki občinskih odborov so predstavili načrte za
naslednje leto, obravnavali so tudi priprave na
državnozborske volitve 2012. Dotaknili so se tudi vedno
slabšega gospodarskega položaja Gorenjske. "V SLS na
Gorenjskem smo zelo zaskrbljeni zaradi vedno težjega
gospodarskega položaja v regiji, saj gredo gorenjske firme
druga za drugo proti robu preživetja. Za Merkurjem je sedaj
v težave zabredla še Sava, oba še do nedavnega paradna
konja gorenjskega gospodarstva. Zato pozivamo gospo-
darsko ministrico, da v okviru svojega resorja in v okviru
vlade sprejme vse potrebne ukrepe za izboljšanje stanja. Že
večkrat smo opozorili, da Gorenjska tone vedno globlje, da
aktualni nosilci oblasti v regiji in v državi ne izvajajo us-
treznih ukrepov za rešitev problemov," navaja Marjan Babič,
ki vodi enega od dveh gorenjskih regijskih odborov SLS. Po-
leg gospodarskih problemov so opozorili tudi na načrto-
vano ukinitev porodnišnice v Kranju, čemur odločno
nasprotujejo in pozivajo vse odgovorne, da zagotovijo nor-
malno delovanje te zdravstvene ustanove še naprej. D. Ž.

Kranj 

Še zbirajo podpise za ohranitev porodnišnice

Mestni odbor SDS v Kranju je decembra začel zbirati pod-
pise za ohranitev kranjske porodnišnice. Kot je zadnji dan
starega leta povedal predsednik Branko Grims, je zbranih že
okoli deset tisoč podpisov, podpisovanje peticije pa še ved-
no poteka tudi v okoliških občinskih odborih. Preden ga
bodo ta mesec končali in peticijo izročili pristojnim, bodo o
tej tematiki pripravili še okroglo mizo. D. Ž.

Jože Košnjek

Osrednja slovesnost 54.
prireditve Po stezah partizan-
ske Jelovice v počastitev 69.
obletnice boja Cankarjevega
bataljona bo v nedeljo, 9. ja-
nuarja, opoldne pri spomeni-
ku v Dražgošah, ki letošnjo
prireditev končno čaka ob-
novljen. Slavnostni govornik
bo reden obiskovalec dražgo-
ških prireditev in pogost ude-
leženec tudi najtežjih poho-
dov v Dražgoše, prvi predsed-
nik Republike Slovenije Mi-
lan Kučan. Tudi letos bodo v
Dražgoše organizirani števil-
ni pohodi, ki se bodo zače-
njali na Pasji ravni, v Želez-
nikih, v Soteski v bohinjski
dolini, v Tržiču in v Škofji
Loki, na Podblici in na Čepu-
ljah, na Rudnem in v Kropi.
Najtežja bosta 32. pohod po
poti Cankarjevega bataljona s

Pasje ravni, ki se bo začel v
soboto okrog desetih zvečer,
in 12. pohod iz Železnikov
prek Ratitovca v Dražgoše, ki
se bo začel v soboto opolnoči,
dobro telesno pripravljenost
in opremo pa zahtevajo tudi
drugi pohodi. Organizatorji,
ki jih vodi izkušeni Zdravko
Krvina, zagotavljajo, da bodo
Dražgoše tudi letos gosto-
ljubno sprejele tisoče obisko-
valcev in da bo srečanje na
obronkih Jelovice priložnost
za izraz spoštljivega spomina
na partizanski boj in na trp-
ljenje nedolžnih domačinov
ter obenem za druženje s pri-
jatelji, znanci in ljudmi do-
bre volje. Že v četrtek, 6. ja-
nuarja, pa bo v brunarici pod
Dražgošami srečanje organi-
zatorjev prireditve s predsed-
nikom Zveze združenj bor-
cev za vrednote NOB Jane-
zom Stanovnikom.

Dražgoška proslava
bo v nedeljo
Slavnostni govornik bo prvi predsednik Republike
Slovenije Milan Kučan.



Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Bojan Lusko-
vec je bil na lokalnih volitvah
skupni kandidat za župana
strank SD in LDS, na listi SD
pa tudi kandidat za občinske-
ga svetnika. Za župana ni bil
izvoljen, pač pa za občinske-
ga svetnika. Že pred drugim
krogom volitev za župana pa
je vodstvo SD obvestil, da je
sprejel povabilo za sodelova-
nje v koaliciji in da kot član
občinskega sveta prestopa h
koaliciji. Novi župan Miha
Ješe je koalicijo sestavil iz
svoje liste in strank SDS,
LDS, DeSUS, Zares in Glas
žensk Slovenije, stranke SD
ni med koalicijskimi partner-
ji. Pač pa je LDS, kamor je
"prestopil" Bojan Luskovec.

V njegovi stranki so mu to
potezo zamerili. Kot nam je
povedala predsednica ob-
močne organizacije SD na
Škofjeloškem Mirjam Jan
Blažič, sicer menijo, da je le-
gitimna pravica vsakega po-
sameznika, da se odloči za
novo politično pot, toda kan-
didati za župana in svetnike
imajo do stranke tudi svoje
obveznosti. "V stranki velja
zelo natančen pravno-orga-
nizacijski red, sprejet na naj-
višjem organu stranke, kon-
ferenci območne organizaci-
je SD, že leta 2005. Po skle-
pu o pravicah in dolžnostih
članov in simpatizerjev SD,
ki so izvoljeni na lokalnih vo-
litvah na listah SD za župane
in svetnike, namreč velja, da
mora v primeru izstopa kan-
didata iz članstva SD, vklju-
čitve v drugo stranko ali da

kot neodvisni kandidat od-
klanja sodelovanje z SD, po-
vrniti vse dokazljive stroške
volilne kampanje za župan-
skega kandidata," je poveda-
la Jan Blažičeva. S tem ak-
tom pa se tudi obveže, da v
primeru izstopa ali prestopa
v zakonitem roku po izvolitvi
(torej po šestih mesecih)
vrne tudi svetniški mandat
in prepusti svoje mesto na-
slednjemu na listi. V SD so
Bojana Luskovca najprej po-
vabili k "ureditvi medseboj-
nih razmerij", če pa si glede
svoje odločitve ne bo premis-
lil, pa k vračilu denarja in
mandata.

Bojan Luskovec je svoje
stališče do prestopa pisno
pojasnil vodstvu SD. Tudi za
naš časopis je povedal, da se
je tako odločil, ker je po lo-
kalnih volitvah videl prilož-
nost, da skupaj z novo izvo-
ljenim županom oblikujejo
"levi" politični občinski svet
in da odločitev SD o opozici-
ji temu ni v korist. "S seda-
njim županom imava sku-

pen pretežni del program-
sko-koalicijskih točk in pre-
pričan sem, da bi bilo za pre-
poznavnost leve politične
opcije mnogo bolj koristno,
da tvorno sodelujemo v koa-
liciji, kot pa da le pasivno
opazujemo napredek občine.
Pri slednjem sem preprosto
hotel biti zraven. Ker ob treh
svetnikih SD nisem želel biti
nasprotnega mnenja kot pre-
ostali dve svetnici, sem pač
prestopil k LDS," je povedal
Luskovec. Dodaja, da se je
pozanimal, da ni pravne
osnove, ki bi ga zavezovala k
vrnitvi mandata, in to ilustri-
ra s prestopi poslancev dr-
žavnega zbora, prav tako se
mu ne zdi zavezujoč sklep iz
leta 2005. Pravi, da ne gre za
nič osebnega, pač pa da želi s
svojo udeležbo v koaliciji ko-
ristiti Škofji Loki. 

Kako ta zaplet komentira
Blaž Kavčič, predsednik
stranke LDS, ki je Luskovca
pobliže spoznala, ko je bil
skupni županski kandidat
dveh strank in ko so z njim

sodelovali v pripravi razvojne
politike za občino Škofja
Loka? "Spoznali smo ga kot
razvojno usmerjenega, pošte-
nega gospodarstvenika, ki si
želi sodelovati pri urejanju
življenjskih vprašanj tudi v
lokalnem okolju. Podprli
smo ga v njegovi opredelje-
nosti za delovanje v interesu
občanov in ga po lokalnih vo-
litvah z veseljem sprejeli v
svetniško skupino LDS v
Škofji Loki. Odpiranje ne-
kakšnih medstrankarskih
pričkanj se nam zdi na lokal-
ni ravni povsem nepotrebno
in nekoristno. Pred občino
Škofja Loka je veliko zahtev-
nih razvojnih in finančnih iz-
zivov, pri katerih moramo so-
delovati ne pa ustvarjati na-
mišljenih problemov." Žu-
pan Miha Ješe, ki je zaplet
pravzaprav povzročil, ko je
Luskovca povabil v koalicijo,
pa pravi: "K sodelovanju sem
povabil vse svetnike in svetni-
ške skupine, vsak posamez-
nik pa se odloči sam. Da se je
Bojan Luskovec odločil sode-
lovati v koaliciji, je za Loko ve-
lika pridobitev, sodeloval bo
na področju energetike." Mir-
jam Jan Blažič sicer zatrjuje,
da SD ni bila povabljena v ko-
alicijo in da so edini pogovor
z županom imeli potem, ko
je v koalicijo že povabil SDS,
kar pa se izključuje z interesi
SD. Kljub vsemu navaja, da
bodo delovali kot konstruktiv-
na opozicija v korist uspe-
hom dobrih projektov v obči-
ni. Od Bojana Luskovca pa
terjajo, da prevzame moralno
odgovornost za svoje dejanje
in ravna kot mož.
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Vrni denar in mandat
Ker se je občinski svetnik Bojan Luskovec, izvoljen na listi SD, odločil prestopiti h koaliciji, medtem
ko so se v stranki odločili za opozicijsko držo, sedaj od njega zahtevajo, da vrne stroške volilne 
kampanje in tudi svetniški mandat.

Mirjam Jan Blažič Bojan Luskovec

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Ministrstvo za
delo, družino in socialne za-
deve je marca lani v javno raz-
pravo poslalo predlog besedi-
la zakona o dolgotrajni oskrbi
in zavarovanju za dolgotrajno
oskrbo. Skupnost se je na po-
manjkljivosti v predlogu za-
kona odzvala s pripombami
in predlogi za dopolnitve, na-
daljnji postopki pa so zamrli.
Zato so se odločili za pripravo
alternativnega predloga, ki je
sedaj v javni obravnavi. Na
spletni strani www. ssz-slo.si
nanj sprejemajo pripombe in
dopolnitve.

Predlog alternativnega za-
kona se osredotoča na racio-
nalno uporabo denarja in
človeških virov, na bolj opti-
malno delovanje admini-
strativnega aparata, ohranja-
nje obstoječega deleža za fi-
nanciranje storitev brez po-
večanja doplačila uporabni-
kov, ohranjanja že obstoje-
čih, dobro delujočih postop-
kov vstopa v dolgotrajno
oskrbo in nego in ohranja-
nje odprtosti za različne iz-
vajalce storitev. Boris Ko-
privnikar, predsednik upra-
vnega odbora skupnosti, je
dejal, da njihove zakonske
rešitve nudijo boljše pogoje

za racionalno, finančno in
socialno vzdržno ter potre-
bam starajočega se prebival-
stva prilagojeno delovanje
dolgotrajne oskrbe in nege.
Nujno je o tem sprejeti te-
meljno zakonodajo, ki bo
sploh omogočila, da se to
področje začne razvijati
skladno s hitro naraščajoči-
mi in spremenjenimi potre-
bami, saj se nam demogra-
fija in potrebe uporabnikov
izjemno hitro spreminjajo,
je na okrogli mizi ob pred-
stavitvi zakonskega predlo-
ga dejal Koprivnikar. Alter-
nativni predlog zakona bi
omogočil, da bi nekatere

storitve opravljali tudi v do-
mačem okolju, ne le v do-
movih za starostnike, hkrati
pa bi bila to tudi priložnost
za razvoj in ponudbo novih
storitev, ki jih uporabniki
potrebujejo, a jih zaradi za-
starelega sistema trenutno
še ne morejo ponuditi.
Predlog zakona bodo v pri-
hodnjih mesecih predstavili
tudi v državnem svetu, ma-
tičnem odboru državnega
zbora in na drugih javnih
predstavitvah, sprejemali
pripombe in dopolnitve,
nato pa ga v skladu z veljav-
no zakonodajo vložili v par-
lamentarno proceduro.

Sami pripravili predlog zakona
Skupnost socialnih zavodov Slovenije je predstavila alternativni predlog zakona o dolgotrajni oskrbi
in negi.

KOMENTAR
Simon Šubic

V si imamo napake in
tudi sam sem se učil na
njih," je na predstavitvi

svoje kandidature dejal kasnej-
ši zmagovalec županskih voli-
tev v Kranju Mohor Bogataj.
Med prvimi kadrovskimi izbi-
rami novega (starega) kranj-
skega župana je Mitja Herak,
vodja sektorja uniformirane
policije Policijske uprave
Kranj, ki ga Bogataj vidi kot
najboljšega kandidata za di-
rektorja občinske uprave. Ta
trenutek zaradi pritožb dveh
protikandidatov sicer še ni
znano, ali se bo Herak tudi v
resnici preselil s policije na ob-
čino, a nekaj je gotovo: Mohor
Bogataj rad zaupa policistom.
Tako je bilo že v njegovem pr-
vem domovanju na Sloven-
skem trgu 1, ko je znova aktivi-
ral tedaj že upokojenega polici-
sta in nekdanjega direktorja
Policijske uprave Kranj Ivana
Hočevarja postavil za direktor-
ja kranjske občinske uprave.
Postavitev policista za direk-
torja občinske uprave ni napa-
ka, je torej prepričan novi
kranjski župan. 

Mohor Bogataj pa ni edini
gorenjski župan, ki zaupa po-
licistom. Bivši policist Robert
Plavčak je namreč na čelu ob-
činske uprave v Gorjah, še prej
pa v Bohinju in na Bledu.
Drago Zadnikar je šef tržiške
uprave, Boris Marcetič pa je bil
direktor uprave na Bledu in v
Radovljici. In ne nazadnje,

tudi sedanji direktor Policijske
uprave Kranj Simon Velički,
ki je trenutno glavni kandidat
za šefa slovenskih kriminali-
stov, je bil svoje dni direktor ob-
činske uprave v Bohinju, kjer je
nasledil prav tako nekdanjega
policista Dušana Vučka, ko je
ta postal državni poslanec.
Cvetober policistov, ki so v pre-
teklosti že delali na ali za obči-
no Bohinj, pa se s tem sploh še
ne konča - nekdanji prvi mož
gorenjske policije Jakob Dem-
šar je bil nekaj časa svetovalec
bohinjskega župana. V Žirov-
nici so šli še stopničko višje in
nekdanjega policista Leopolda
Pogačarja že drugič izvolili za
svojega župana. 

Poznavalci pravijo, da so po-
licisti primerni za vodenje ob-
činskih uprav, ker dovolj dobro
poznajo pravne predpise in jih
predvsem znajo pravilno brati,
kar je pri širokem spektru pri-
stojnosti občinskih uprav nuj-
no. Poleg tega naj bi se pri
opravljanju policijskega dela iz-
brusili v zanesljive, redoljubne,
fleksibilne in učinkovite usluž-
bence, pogosto celo deloholike.
Pri svojem delu, predvsem te-
renskem, spoznajo tudi vse
temne in svetle plati družbe,
kar jim še okrepi čut za pravič-
nost. In vse to si župani želijo
tudi od svojih občinskih uprav.
Policisti, ki se selijo v občinske
uprave, pa imajo poleg novega
delovnega izziva v mislih tudi
praviloma boljšo plačo.

Policista za direktorja 
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V spomin

Janez Šumi
Pred novoletnimi prazniki se je po vzponu na Sv. Jako-

ba nad Preddvorom v planinski koči zgrudil Janez Šumi, 
nekdanji vrhunski smučarski reprezentant, zadnjih dvajset
let aktiven planinski delavec Planinske sekcije Preddvor
PD Kranj, in za vedno odšel iz smučarsko-planinskih vrst. 

Janeza Šumija prištevamo med zaslužne Slovence na
področju tekmovalnega smučanja, saj je v letu 1961 kot
prvi Slovenec in takrat Jugoslovan na eni najtežjih smuka-
ških prog v Kitzbuhlu dosegel 13. mesto. Takrat so se tudi
hitrosti povečale in presegle 100 km na uro. In prav ta Ja-
nezova tekmovalna smučarska generacija, vzgojena v
skromnosti, prostovoljstvu in izjemni srčnosti, se je pričela
uspešno postavljati ob bok evropski smučarski eliti. Janez
Šumi je bil državni smučarski reprezentant v času od leta
1956 do 1964. Bil je tekmovalec, ki je prvi presegel hitrost
100 km na uro. Ko je prenehal tekmovati v smučanju, so
ga pričele privabljati gore in planinski svet. Aktivno je 
deloval v Planinskem društvu Kranj - sekciji Preddvor, za
katero je značilno veliko opravljenega prostovoljnega dela
na planinskih poteh, kočah, počivališčih ... Zaljubljen je bil
Storžičevo pogorje, Zaplato, Kališče, Sv. Jakoba. Umrl je v
77. letu, ko mu je na planinski poti odpovedalo srce. Na 
pokopališču v Preddvoru se je 31. decembra od njega poslo-
vila množica planincev, smučarjev, občanov Preddvora in
Kranja. Janez Šumi je predstavljal šport in smučanje in bil
zgled in ogledalo skromnosti ter popolnega entuziazma. S
poslovilnim govorom se je na pokopališču od njega poslovil
Franci Ekar, predsednik PD Kranj in njegov prijatelj iz 
delovnega okolja, smučanja in planinstva.

Planinska sekcija Preddvor / PD Kranj

Jesenice

Nadzorni odbor iz opozicije ali koalicije?

Občina Jesenice je dobila nov nadzorni odbor. Na seji ob-
činskega sveta tik pred prazniki so občinski svetniki vanj
imenovali Franca Rožiča, Borisa Smoleja, Rajka Skubica, Iva
Ščavničarja, Vojka Otoviča, Božidarja Erjavca in Barbaro
Habe Sintič. Še pred glasovanjem pa je občinski svetnik
Boštjan Smukavec iz stranke Narcisa predlagal županu, naj
to točko umakne z dnevnega reda seje, češ da še ni povedal,
katere stranke iz občinskega sveta so v koaliciji in katere v
opoziciji. Sam sebe namreč nihče ne more dobro nadzirati,
je opozoril Smukavec. Župan Tomaž Tom Mencinger je po-
jasnil, da koalicija v občinskem svetu še ni sklenjena. Vsa
imena za člane nadzornega odbora so bila predlagana na
osnovi meril, ki veljajo za sestavo nazornega odbora. Večina
občinskih svetnikov je nato predlog za umik te točke z dnev-
nega reda zavrnila in s tajnim glasovanjem izmed trinajstih
predlaganih izbrala sedem članov, ki bodo prihodnja štiri
leta nadzirali delovanje Občine Jesenice. U. P.

Železniki

Višje stavbno nadomestilo

S sklepom železnikarskega občinskega sveta se je vred-
nost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnih
zemljišč v občini Železniki za leto 2011 povišala za predvi-
deno inflacijo (2,2 odstotka) in tako po novem znaša
0,004475 evra. A. H.

Žirovnica

Denar za novorojenčke

Občina Žirovnica bo tudi letos in prihodnje leto z enkratni-
mi denarnimi prispevki pomagala staršem novorojenčkov.
Po sklepu občinskih svetnikov prispevek ostaja na ravni 
lanskega leta ter tako znaša tristo evrov za prvega in dru-
gega otroka v družini, za tretjega in vse nadaljnje pa petsto
evrov. Za novorojenčke je občina v proračunih za leti 2011 
in 2012 namenila po 15.500 evrov, kar bi zadoščalo za 43 
denarnih prispevkov. A. H.

Marjana Ahačič

Poljšica pri Podnartu -
"Tudi če bi jih imeli trikrat
več, bi bile med prazniki
vse zasedene. Gostje se
oglašajo od vsepovsod: pri-
hajajo tako Madžari kot
bližnji Kranjčani," je bil v
četrtek, dan pred silvestro-
vim, zadovoljen Boštjan Ka-
lan, ki je skupaj s soprogo
Alenko idejo o turističnem
naselju visoko nad mest-
nim vrvežem začel uresni-
čevati že pred desetletjem.
Pred dobrim mesecem dni
so za naselje devetih lese-
nih brunaric dobili še zad-
nje uporabno dovoljenje,
tako da se je posel zdaj tudi
uradno začel zares. 

Slikovito naselje, od ko-
der seže pogled vse do Kr-
vavca - ob jasnih dneh bi
lahko celo prešteli smučar-
je, pravi Boštjan Kalan - pa
do Šmarjetne gore in celo
kranjskega nebotičnika, je
namenjeno ljudem, ki so
potrebni miru in počitka, ki
radi hodijo peš in razisku-
jejo. "Predstavljali smo si,
da bodo k nam prihajali v
glavnem Nizozemci in An-
gleži, pa so za zdaj naši
gostje predvsem Avstrijci,
ki sicer živijo v mestih; tudi
Madžari se zanimajo za po-

čitnikovanje tukaj in veliko
Slovencev. Prihajajo tako
pari kot družine z otroki.
Vsi so predvsem navdušeni
nad mirom in izjemno oko-
lico," je povedala Alenka
Kalan, ki upa, da bodo turi-
sti prihajali vse leto. V zgor-

njem nadstropju hiše, v ka-
teri je recepcija, imajo na-
mreč tudi dovolj velik pros-
tor za organizacijo semi-
narjev ali tako imenovanih
team buildingov za tiste, ki
pri svojem delu potrebujejo
mirno okolje. V nizki sezo-

ni Kalanovi računajo prav
nanje. Kot pravijo, so za
zdaj zadovoljni, ker so nji-
hovi prvi obiskovalci nav-
dušeni nad ponudbo, verja-
mejo namreč, da prav do-
ber glas pritegne največ no-
vih gostov.

Odprli turistično naselje Dole
Kalanovi so na Poljšici nad Podnartom postavili naselje devetih lesenih brunaric za turiste. 

Devet lesenih hišic s po šestimi ležišči, kuhinjo in kopalnico je namenjenih počitnikarjem, v
prvi, takoj na vhodu v naselje, pa je recepcija. / Foto: Anka Bulovec

Urša Peternel

Jesenice - V Športni hali
Podmežakla so že pred ča-
som zaključili prvo fazo
obnove, v sklopu katere so
na vzhodni tribuni pridobi-
li 1468 sedežev. A ta del tri-
bune je še vedno zaprt,
zato se mnogi obiskovalci
hokejskih tekem v hali

Podmežakla sprašujejo, za-
kaj je tako in kdaj bodo
novo tribuno vendarle od-
prli. Na zadnji seji jeseni-
škega občinskega sveta je
župan Tomaž Tom Men-
cinger pojasnil, da še ved-
no nimajo uporabnega do-
voljenja, saj je prišlo do za-
pletov predvsem zaradi po-
žarne varnosti. "V izdanem

gradbenem dovoljenju je
namreč predvidena fazna
obnova. Del prilog je tudi
požarna študija, ki pa je
narejena za celotno dvora-
no. Zato bomo spremenili
to študijo, da bo tudi ta na-
rejena po fazah, tako da
bomo potem pridobili vse
potrebne dokumente za
odprtje vzhodnega dela tri-

bune," je pojasnil župan.
Uredili pa so tudi že dve
manjši gradbeni pomanj-
kljivosti, in sicer glede opor-
nega zidu na stopnišču in
prestavitve lokalne čistilne
naprave. Tako župan priča-
kuje, da bodo uporabno do-
voljenje, ki je pogoj za od-
prtje nove tribune, vendar-
le dobili v kratkem.  

Zakaj je nova tribuna še vedno zaprta

KRATKE NOVICE

Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Kot so pou-
darili pripravljavci, so pri
oblikovanju finančnega na-
črta upoštevali, da se je jav-
nofinančna situacija po-
slabšala, kar posledično po-
meni upad javnofinančnih
prihodkov, zato so odhodke
omejili in realno načrtovali
prihodke. Občina tako za
leto 2011 v predlogu prora-
čuna načrtuje 9,3 milijona

evrov prihodkov in 11,4 mi-
lijona odhodkov, kar pome-
ni, da bo imela občina ne-
kaj več kot 2 milijona pro-
računskega primanjkljaja,
ki bo pokrit iz ocenjenih
presežkov preteklih let,
tako da se občina tudi v tem
letu ne bo zadolževala. 

"Na odhodkovni bo naj-
bolj zajetna investicija v
drugo fazo prenove Osnov-
ne šole Josipa Vandota v
Kranjski Gori," je pojasnil

župan Jure Žerjav. Občina
je tako za prvo fazo obnove
Osnovne šole Josipa Van-
dota namenila devetsto ti-
soč evrov, v proračunu za
letos pa še dodatnih 3,7 mi-
lijona namenja za gradnjo
nove telovadnice, kuhinje,
knjižnice in učilnic. 

"Prav zaradi te obnove
bodo morale nekatere osta-
le investicije počakati na
leto 2012 in 2013. To seve-
da ne pomeni, da jih v letu

2011 ne bo: investirali
bomo v obnovo cest in in-
frastrukture, a v zmanjša-
nem obsegu. Pri proraču-
nu tudi ne moremo mimo
dejstva, da zaradi krize na-
raščajo transferji, name-
njeni sofinanciranju otro-
škega, institucionalnega
varstva - tako imenovani
socialni transferji, kar po-
meni, da ostane manj sred-
stev za investicije," je še
pojasnil Jure Žerjav.

Sprejet proračun za leto 2011
Kranjskogorski občinski svet je potrdil 11,4 milijona visok proračun za leto 2011. Največja investicija bo
drugi del obnove osnovne šole v Kranjski Gori.
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Železniki - V Železnikih se
bodo lotili oživljanja osred-
njih trgov starega mestnega
jedra, če bodo uspešni pri
pridobivanju evropskih sred-
stev. "Urediti nameravamo
trg pred plavžem in Plac
pred cerkvijo sv. Antona.
Oba trga sta rakasta rana sta-
rega mestnega jedra, sta de-
gradirana, pred tremi leti sta
bila tudi poplavljena," pravi
Cirila Tušek z Občine Želez-
niki. Na poplavljenih ob-
močjih so domačini s po-
močjo humanitarne pomoči
večinoma že obnovili hiše in
fasade, z ureditvijo osrednjih
trgov pa želijo mestu dati
nov zagon.

Na obeh trgih nameravajo
ureditvi meteorno kanaliza-
cijo, vodovod, javno razsvet-
ljavo, zelene površine, načr-
tujejo novo tlakovanje in po-
stavitev urbane opreme. Le-
tos se nameravajo lotiti trga
pred plavžem, ki bo name-
njen raznim prireditvam, si-
cer pa bo prostor deloval kot
mestni trg s panoji s predsta-
vitvijo kraja, je pojasnila Tu-
škova. Okoli plavža so miš-
ljene stopnice (kot mali am-
fiteater), ki bi omogočale pri-

reditve, načrtujejo tudi mon-
tažni oder ... Obnova trga
pred cerkvijo sv. Antona -
Placa bo prišla na vrsto pri-
hodnje leto, saj tam župnija
najprej namerava zgraditi
nov pastoralni dom (prejšnji
je bil uničen v poplavi). Ure-
ditev zajema zelenico, na ka-
tero bi prestavili spomenik
NOB in postavili vodnjak, ter
prostor pred cerkvijo in bo-
dočim pastoralnim domom.
Pred cerkvijo je predvidena
tudi dvignjena ploščad za
prireditve. Z 1,4 milijona 
evrov vrednim projektom
občina Železniki kandidira
za evropska sredstva za raz-
voj regij. Upajo na dobrih
devetsto tisoč evrov, preosta-
lo bodo zagotovili iz občin-
skega proračuna.

Z investicijskim progra-
mom obnove trgov starega
mestnega jedra v Železni-
kih so se na decembrski
seji seznanili občinski svet-
niki, z enajstimi glasovi za
in šestimi proti so ga tudi
potrdili. V razpravi je bilo
največ pomislekov glede
možnosti parkiranja. Tu-
škova je pojasnila, da bo na
trgu pri plavžu nekaj par-
kirnih mest ob novi dovoz-
ni cesti na južni strani, ob

koncih tedna pa je na voljo
parkirišče pri Tehtnici, na
Placu pa se bo še naprej
lahko parkiralo, le v času
prireditev ne. Župan Miha-
el Prevc je dodal, da je Plac
pred cerkvijo ob nedeljah
že zdaj premajhen in da se
bodo morali občani navadi-
ti parkirati pred zdravstve-

nim domom na Racovniku,
do koder v prihodnjih letih
nameravajo zgraditi tudi
brv z regionalne ceste. Ne-
kaj očitkov je bilo slišati
tudi na previsoko vrednost
projekta in da bi morali do-
mačine v izogib kasnejšim
zapletom bolje seznaniti z
načrtovanimi ureditvami.

Obnova trgov v Železnikih
Občina Železniki namerava s pomočjo evropskega denarja letos obnoviti trg pred plavžem, 
prihodnje leto pa še Plac pred cerkvijo.

"Tako s kadrom kot opre-
mo in tudi številom porodov
ter seveda s strokovnimi iz-
kušnjami imamo vse pogo-
je, da ostanemo prepoznav-
na porodnišnica ne le na Go-
renjskem, temveč tudi v Slo-
veniji in po letu 2014 tudi
širše," pravi Škafarjeva, ki je
zadovoljna tudi s podporo
številnih, ki se borijo za
ohranitev kranjske porodniš-
nice in zbirajo podpise.
"Zelo cenimo in spoštujemo

vse, ki nas podpirajo. Tudi v
naši porodnišnici so pacient-
ke dale pobudo za zbiranje
podpisov proti ukinitvi
kranjske porodnišnice. Jaz
pa naj še enkrat poudarim,
da nikjer ni bil sprejet noben
akt, ki bi kakorkoli govoril o
ukinitvi kranjske porodniš-
nice," je tudi povedala An-
dreja Cerkvenik Škafar.

Na novoletni dan so roj-
stvo prvega dojenčka v Slo-
veniji najprej pričakali na
Ptuju, kjer se je sedem mi-
nut čez polnoči rodila dekli-

ca. Prav tako se je leto v zna-
menju deklet začelo na Go-
renjskem. V kranjski porod-
nišnici so prvo letošnjo no-
vorojenko čakali vse do
15.42, ko je mamica Kristi-
na Ritonja povila prvorojen-
ko Katjo. "Na kontrolnem
pregledu so ugotovili, da je
punčka premajhna za svojo
starost, zato so me obdržali
na opazovanju. Tako sem
bila v porodnišnici že od 23.
decembra naprej," je pove-
dala 24-letna mamica Kri-
stina, ki se je skupaj z oče-

tom Davidom Bradeškom
razveselila drobcene pun-
čke, ki so ji na svet pomaga-
li s carskim rezom. Mala
Katja je namreč ob rojstvu
tehtala 1830 gramov in je
bila dolga 42 centimetrov.
"Upam, da bo sedaj hitro
rasla in nadoknadila zamu-
jeno, pa tudi da bo dobila še
kakšno sestrico ali bratca,"
je tudi povedala mamica
Kristina, ki je sicer po pokli-
cu medicinska sestra in z
družinico stanuje pri Sve-
tem Duhu.

Leto zaključila in začela deklica
�1. stran

Zadnjo novorojenko minulega leta v Sloveniji je tri minute
pred polnočjo v kranjski porodnišnici povila mamica Andreja,
ime pa ji je Jana.

Na novoletni dan je kranjski župan Mohor Bogataj s soprogo
Branko obiskal porodnišnico in voščil tako osebju (na sliki
z direktorico Andrejo Cerkvenik Škafar) kot mamicam.

Trg pred plavžem v Železnikih naj bi letos dobil lepšo podobo.
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Medvode - Preteklo zimo
smo pisali o odprtju prvega
in edinega ledenega plezal-
nega stolpa na svetu, ki je
uporaben skozi celo leto.
Pretekli teden so ob stolpu
odprli še drsališče.

Gre za inovacijo. Projekt
ledeni plezalni stolp je bil na-
mreč pred kratkim predstav-
ljen na 5. Slovenskem foru-
mu inovacij. Avtor inovacije
Zlato Plešnik se je lotil novih
tehnoloških rešitev zamrzo-
vanja, izvedenih s hladilno
inštalacijo v sendvič plošči in
prilagojeno posamezni steni
na stolpu. Regulacija hlaje-
nja je izvedena tako, da je
mogoče zamrzovati posa-
mične stene, s čimer je omo-
gočena hkratna uporaba
suhe plezalne stene in ledne
stene. Trenutno je ledno ple-
zanje mogoče po eni steni.
Kot novost v tako imenova-
nem ledenem športnem par-
ku Ledinček pa so pretekli te-
den odprli še drsališče, veliko
15 krat 30 metrov. Med ted-
nom je odprto v popoldan-
skih urah, med vikendi in ob
praznikih pa večinoma ves
dan. "Objekt je tako v upora-
bi celo leto in še energetsko
je uspešen," je o svoji inova-

ciji povedal Zlato Plešnik, ob
tem pa dodal še eno zanimi-
vost: "Projekt je iz celoletne-
ga in vsestranskega plezal-
skega objekta postal z razvo-
jem hladiatorja (hladilnega
panela) tudi ekološka toplar-
na. V zimskem režimu izde-
lave ledu, z zamrzovanjem
vode odvzemamo toploto
vodi in zraku, ki jo preko to-
plotne črpalke (hladilni agre-
gat) uporabimo za ogrevanje
prostorov. V poletnem reži-
mu pa postane plezalni stolp
ogromen sončni kolektor, s
katerim ogrevamo sanitarno
vodo. S hladiatorjem lahko
sestavljamo plezalne stolpe,
stene in tudi montažna drsa-
lišča. Z uporabo sten, stolpa
in drsališča v ogrevalne na-
mene je delovanje takega ob-
jekta zastonj." Kot je dejal, je
že v dogovoru za ogrevanje
Športne dvorane Medvode. 

Plešnik projekt vidi tudi
kot dobro poslovno prilož-
nost: "Pogovori potekajo tudi
s tujino. Kot trenutno kaže,
bo projekt uspešen. Nisem
pa z njim še povsem zadovo-
ljen. Treba bo narediti še ne-
kaj tehničnih popravkov, ki
so že v teku. Medvoški stolp
bom skušal narediti čim bolj
tehnično in ekonomsko do-
vršenega."

Ob stolpu še drsališče
V novem ledenem športnem parku Ledinček 
v Medvodah so odprli drsališče. 

Drsališče je novost v športni ponudbi v Medvodah. 

Medvode 

Subvencije za šolske vozovnice

Medvoški občinski svet je na svoji 2. seji sprejel sklep o sub-
vencioniranju šolskih mesečnih vozovnic mestnega pot-
niškega prometa, ki ga izvaja Javno podjetje Ljubljanski pot-
niški promet. Za dijake s stalnim prebivališčem v občini
Medvode bodo subvencionirali 25 odstotkov cene splošne
mesečne vozovnice (25 odstotkov krije še Ministrstvo za
šolstvo in šport), za študente pa v višini 50 odstotkov. Sub-
vencioniranje bo veljalo od 1. januarja do 30. junija prihod-
nje leto. Po izračunih bo šlo za ta namen iz občinskega pro-
računa 4500 evrov mesečno. Trenutno namreč mestni pre-
voz iz medvoške občine uporablja okrog štiristo dijakov in
študentov. "Mestna občina Ljubljana je prenehala subven-
cionirati šolske vozovnice za dijake in študente s stalnim
prebivališčem v drugih občinah. Zaradi zagotavljanja enako-
pravnosti vsem dijakom in študentom, ki uporabljajo mest-
ni promet, smo občinskemu svetu predlagali, da zagotovi
sredstva za subvencije teh vozovnic, kar so tudi sprejeli. To
rešitev predlagamo zgolj za prvih šest mesecev prihodnjega
leta, saj bo s 1. septembrom 2011 začel veljati nov Zakon o
uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, po katerih bodo po
tem datumu te pravice občani na centrih za socialno delo
morali uveljavljati sami," je pojasnila Tatjana Komac, vodja
oddelka za družbene dejavnosti na Občini Medvode. M. B.
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Pokljuka - "Kar zapišite. Moj
velik cilj je na slovenskih dr-
žavnih prvenstvih zbrati več
zmag, kot jih ima Janez Ma-
rič," je biatlonec Jakov Fak v
svojem slogu po tekmah sve-
tovnega pokala decembra na
Pokljuki že gledal na prvo
tekmo v letu 2011. Slovenski
biatlonci so na Rudnem polju
v nedeljo, drugi dan novega
leta, tekmovali za naslove dr-
žavnih prvakov na tekmi s
skupinskim startom. Faku je
uspelo in zabeležil je prvo slo-
vensko zvezdico. Do Mariča,
ki jih je za zdaj zbral sedem,
zadnjo v lanski zimi, mu jih
manjka še šest.

Boj za naslov prvaka je no-
vinec v slovenskem dresu, ki
nastopa za ŠD Pokljuka, v
svoj prid odločil v zadnjih me-
trih, ko je prehitel Klemena
Bauerja (SK Ihan). Po četrtem
streljanju sta kazenski krog
zapustila skupaj. "Danes je
bilo napeto do konca. V teku
sem zelo samozavesten in
taktično sem zadnji krog odte-
kel čisto po moje, kar pomeni
teči zadaj, tekmeca pa prehite-
ti v sprintu," je pojasnjeval Ja-
kov. Že v pripravljalnem ob-
dobju so ga drugi fantje hvali-
li in se čudili njegovim hitrim
zaključkom, kakršnega je po-
kazal tudi tokrat. Na strelišču
ni tvegal s streljanjem pod
dvajsetimi sekundami, kot
pravi, bo to prihranil za tekme

čez lužo. Kljub temu pa, tako
kot drugi, na strelišču ni ble-
stel. Zgrešil je petkrat, podpr-
vak Klemen Bauer pa štiri-
krat. Ihanec je državno prven-
stvo vzel predvsem kot dober
test pred nadaljevanjem sve-
tovnega pokala: "Vedel sem,
da je Jaka hiter, a se nisem
predal. Mimo sem hotel iz za-
vetrja, škoda, da je zmanjkalo
nekaj metrov. Mesotitsch pa
je z ničlo pokazal, kako je tre-
ba zaključiti." 

Tekmo državnega prven-
stva, ki je štela za slovenski po-
kal, je namreč popestril tudi
Avstrijec Daniel Mesotitsch,
zmagovalec posamične tek-
me svetovnega pokala decem-
bra na Pokljuki. Na Rudnem
polju je Korošec iz St. Jakoba
med prazniki veliko treniral,

najboljši trening pa je bil na-
stop na tekmi, ki jo je tudi do-
bil. Četrti skupno je bil njegov
brat Martin. Za njim je prišel
v cilj tretji v državnem prven-
stvu, Vasja Rupnik (TSK Val-
karton Logatec), kot četrti pa
Janez Marič (TSK OGP Grad
Bled), vodilni po polovici tek-
me, po vseh desetih zadetih
strelih leže. Boj za novo zvez-
dico je izgubil na streljanju
stoje, kjer je pustil nepokritih
kar osem od desetih tarč. V
Staro Fužino se je vrnil brez
medalje, sta pa jo domov pri-
nesli žena Sabina in hčerka
Kaja. Na stopničkah sta bili
na smučarsko tekaškem ma-
ratonu v Bohinju. 

V ženski konkurenci je nov
naslov osvojila Teja Gregorin
(ŠD Nika Ihan), ki je zgrešila

trikrat: "Na koncu sem zadela
ničlo stoje, kar je bil zame da-
nes najbolj svetel trenutek, in
v novem letu si želim pred-
vsem čim več ničel v strelja-
nju stoje. Na naslednje tekme
grem brez načrtov. Ne bom
se več obremenjevala z uvr-
stitvijo na stopničke, kot sem
se doslej. Bo že prišel čas tudi
zanje." Druga je bila Andreja
Mali (TSK Jub Dol), tretja pa
Tadeja Brankovič Likozar
(TSK Merkur Kranj). Ta te-
den bodo tekme svetovnega
pokala v Oberhofu v Nemčiji,
kjer bodo nastopili Fak, 
Bauer, Marič, Rupnik, Gre-
gorinova in Malijeva. Branko-
vič Likozarjeva bo Oberhof 
izpustila in trenirala na Po-
kljuki, Peter Dokl pa odhaja
na tekme pokala IBU. 

Fak želi prehiteti Mariča
Biatlonec Jakov Fak je prvič postal slovenski državni prvak. Nova zvezdica za Tejo Gregorin. Pred 
biatlonci tradicionalne januarske tekme svetovnega pokala v Oberhofu, Ruhpoldingu in Anterselvi.

Maja Bertoncelj 

Kranj - Slovenski pokal v tek-
movalnem turnem smuča-
nju se bo začel s tekmo na
Starem vrhu, ki bo v soboto,
8. januarja, potekala v orga-
nizaciji TSK Olimpik. Start
bo ob 17. uri. Med tekmoval-
ci pa ne bo Nejca Kuharja,
najboljšega slovenskega tur-
nega smučarja zadnjih let. V
nedeljo je odpotoval v Fran-
cijo, kjer bo konec tedna na-
stopil na tekmi svetovnega
pokala. "V Les 2 Alpes bom
opravil zadnji del priprav.
Predvsem bom izpilil smu-
čanje zunaj smučišč. Nato
bom odšel direktno na tek-
me svetovnega pokala," je
pretekli konec tedna pojasnil
Nejc Kuhar.

Poleg njega so v slovenski
reprezentanci za letošnjo se-
zono še Anže Šenk, Matjaž
Mikloša, Marjan Zupančič,
Klemen Triler, Žiga Klemše

in perspektivni mladinec
Luka Mihelič. Vodja repre-
zentance je Iztok Cukjati. V
soboto so bili na prvem
skupnem treningu v letoš-
njem letu, na katerem so
preskusili tudi nove drese, v
katerih bodo tekmovali.
Udeleževali se bodo tekem
svetovnega pokala, nastopili
na svetovnem prvenstvu,
drugih močnih mednarod-
nih tekmah in seveda na tek-
mah za slovenski pokal. "Na
novo sezono sem zagotovo
pripravljen najbolje doslej.
To sem dokazal že s prvimi
tekmami v Italiji. Novembra
sem izvrstno treniral v Dolo-
mitih, zadnji mesec pa v Slo-
veniji z ostalimi reprezen-
tanti. Trenutno sta odlično
pripravljena tudi Mikloša in
Triler, kar sta dokazala tudi
na tekmi v Avstriji," je po-
gled Kuharja, ki ga bomo na
tekmah v Sloveniji letos po
vsej verjetnosti videli le na

državnem prvenstvu na Ze-
lenici. Ta tekma bo 12. febru-
arja. Še prej bo 21. januarja
tekma za slovenski pokal na
Voglu, 29. januarja bo Me-
morial Luke Karničarja in
Rada Markiča na Jezerskem,
ki bo štela tudi za državno

prvenstvo parov, 5. februarja
bo Pokljuški gams, po Zele-
nici pa bo še zadnja tekma v
sezoni, in sicer 12. marca
Memorial Veninšek, Lihte-
neker na Okrešlju. To bo
tudi edina tekma izven Go-
renjske. 

Turni smučarji najprej na Stari vrh
Konec tedna se začenja slovenski pokal v turnem smučanju. Na Stari vrh pa ne bo Nejca Kuharja, 
saj bo nastopil na tekmi svetovnega pokala v Franciji.

Tesen obračun za naslov državnega prvaka: Jakov Fak (levo) je bil v ciljnem sprintu 
boljši od Klemena Bauerja.

Slovenska reprezentanca v turnem smučanju v novih
dresih v soboto na Viševniku: zadaj od leve: Anže Šenk,
Klemen Triler, Nejc Kuhar, Matjaž Mikloša, Luka Mihelič,
spredaj: Žiga Klemše, Marjan Zupančič / Foto: Iztok Cukjati

Maja Bertoncelj

Zg. Besnica - Za kolesarjem
Tadejem Valjavcem je težko
leto. Tretjega maja je Med-
narodna kolesarska zveza
(UCI) objavila novico, da so
krvne vrednosti v njegovem
biološkem potnem listu ab-
normalne. Na podlagi tega ni
nastopil na Giru, ekipa Ag2r
pa ga je suspendirala. Po treh
mesecih dokazovanja nedolž-
nosti ga je Nacionalna antido-
pinška komisija konec julija
spoznala za nedolžnega. Na
odločitev se je UCI pritožila

na Mednarodno športno raz-
sodišče (CAS). Obravnava pri-
mera Valjavec bo v Lozani 20.
januarja, konec decembra pa
jo je že imel Italijan Pietro 
Caucchioli.

"Imamo trdne argumente
in smo pripravljeni. Na svojo
stran smo pridobili še prizna-
ne tuje strokovnjake. Potrdili
so to, kar so povedali že naši.
Pričakujem, da bo odločitev v
mojo korist, sicer se za ta ko-
rak ne bi odločil. V Lozano
gredo z mano še dva hemato-

loga, statistik, odvetnik, trener
Marko Polanc, gastroentero-
log in prevajalec," je povedal
Tadej Valjavec in dodal, da naj
bi bila dokončna odločitev
znana v enem mesecu po ob-
ravnavi. Od odločitve CAS-a je
odvisno tudi nadaljevanje nje-
gove kariere. "Najprej mora
biti odločitev zame pozitivna,
da bom lahko poiskal novega
delodajalca. Možnosti bodo
boljše, kot so sedaj. Ker pri-
mer še ni zaključen, nihče ne
želi podpisati pogodbe," pravi
kolesar, ki je z novim letom,
ko mu je potekla pogodba pri

francoskem delodajalcu, po-
stal brezposeln. "Treba je po-
skrbeti za vir zaslužka na dru-
gih poteh, tako da nimam toli-
ko časa za šport, kot sem ga
imel prej. Sem pa še vedno
aktiven, a niso to treningi v
pravem pomenu besede. Če
bo odločitev CAS-a pozitivna,
bom takoj začel z resnim tre-
ningom. Bom pa potreboval
nekaj časa, da se bom vrnil na
nivo pred temi dogodki," o na-
daljnji športni poti razmišlja
Valjavec. 

Valjavec pred
obravnavo

Tadej Valjavec bo imel obravnavo na CAS-u 20. januarja.
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Drugi dan v novem letu je
bil v Bohinju pravi slovenski
smučarsko tekaški praznik.

Niti ne preveč prijazno
vreme niti "mački" v glavah
nekaterih niso pregnali bor-
benega duha vrhunskih te-
kačev in tekačic kot tudi ti-
stih, ki to počnejo za športno
rekreacijo. V prvi vrsti, ko se
delijo pohvale, stojijo prav
gotovo delavci, pomagači,
prostovoljci - ali kakor koli jih
že poimenujemo - iz Šport-
nega društva Bohinj. Božič
pred tednom dni ni samo
prenesel veselih želja med
njimi, ampak jim je tudi do-
besedno odplaknil skoraj ves
sneg, ki ga je natrosilo po do-
lini z okoliškimi hribi vred.
Treba je bilo pljuniti v roke in
prijeti za orodje ter zakrpati,
kar se je krpati dalo. Rezultat
te pridnosti je bila prav goto-
vo prava kulisa, ki sodi na
smučarsko tekaška tekmova-
nja. Mi, ki nismo vedeli za iz-
ginotje snega, smo mislili, da
s snežno odejo niso imeli te-
žav. 

Športno društvo Bohinj in
Turizem Bohinj ter Turistič-
no društvo Bohinj so skupaj
z podporniki in sponzorji
pripravili kar tri tekmovalne
dogodke v enem dopoldne-
vu. Najprej so tiste tekmoval-
ke in tekmovalci, ki imajo
tekmovalne licence v žepu,
tekmovali za slovenski pokal
Geoplin, potem sta bila pa še
dva maratona za rekreativne
tekače, in sicer na razdalji
desetih in dvajsetih kilome-
trov. Vrhunec dneva je bil
prav gotovo 1. Halti maraton
Bohinj, ki je štel tudi za Po-
kal Slovenski maraton 2011
in je privabil najštevilnejšo
udeležbo. Če štejemo vse ka-
tegorije, potem je bilo star-
tov in ciljev več kot dovolj, da
so si gledalci s ploskanjem
ogreli dlani. In bilo je tudi
kaj videti. Vseh skupaj je te-
klo na smučeh 370 tekmo-
valk in tekmovalcev. V tek-
movanjih za Pokal Geoplin
je bilo na startu 196 tekmo-

valcev in še 36 cicibanov in
cicibank, ki se šele spogledu-
jejo s pravimi tekmami in so
dobili diplome domačega
športnega društva. Za težko
prislužene, a zato izredno
lepe pokale Halti je tekmova-
lo 141 tekmovalcev, zato je to
vsekakor prava spodbuda za
nadaljnje delo Bohinjcev kot
tudi zahvala za tisto mučno
krpanje zasnežene površine.
Tisti, ki so zaostali za priča-

kovanimi rezultati, so se pri-
toževali nad datumom prire-
ditve, češ da je premalo časa,
da bi se rehabilitirali po sil-
vestrskih pregrehah. Tisti, ki
so pobrali nagrade, pa so
pravili, da so komaj čakali,
da zapustijo kavče in televi-
zorje ter se razmigajo in tako
na zase najboljši način za-
čnejo novo leto, ki bo, kot
kaže, prav tako tekmovalno,
kot so bila prejšnja.

Smučarski tek gre naprej.
To je videti po podmladku.
Verjetno zgledi vlečejo, ker
so naši reprezentanti na teh
shujšanih smučkah zadnjih
nekaj sezon zares odlični.
To je treba izkoristiti in tako
bomo precej lažje in končno
postali tudi "sila" v tem ču-
dovitem športu. Najbolj raz-
veseljivo je dejstvo, da je
med najmlajšimi kategorija-
mi zelo veliko deklic, kar je
prav gotovo velik korak na-
prej, če se ozremo nekaj se-
zon nazaj. Če se pogovarja-
mo o rekreativnih tekačih,
pa moramo omeniti pred-
vsem to, da jih je vse več, ki
si radi pripnejo startne šte-
vilke. To pomeni, da ne teče-
jo samo ljubiteljsko po lepi
zimski naravi in tako razgi-
bajo svoja telesa, ampak se
spogledujejo tudi s hitrostjo,
uro na sekunde in boljšo
opremo. To je dobro. Ne
samo zanje, ampak tudi za
tiste, ki so zaradi njih vklju-
čeni v krog, ki se združi v ce-
loto zato, da smučarski tek
napreduje.

Maraton Halti je prav go-
tovo odlična prireditev, ki bo
v prihodnje privabila vedno
večje število tistih, ki uživajo
v teku na smučeh. Prepričan
pa sem tudi, da Geoplin,
Halti in Rodeo Team ne
bodo osamljeni, ko gre za
podporo in spodbudo. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Minili so dnevi voščil, priha-
jajo novi in ne vemo, kakšni
bodo. Glede na vse želje, ki sem
jih sprejemal in oddajal, ne
more biti slabo. Ne vem, kam
vse gredo dobre želje, a glede na
količino, ne bi bilo lepo, če bi se
prav vse izgubile. Najboljša, ki
sem jo prejel in sem skoraj po-
zabil nanjo, je bila slišati tako-
le: Stari, ostani tak, kot si. Ko
me je ta prijatelj zapustil, sem
se pogledal v izložbo prodajalne
na Cankarjevi in malo je
manjkalo, da bi za tistim, ki je
izrekel željo, vrgel zelnato gla-
vo, ki sem jo nosil s tržnice.
Kdaj, hudiča, pa se mi je odle-
pil še drugi podplat? Jakna se
mi je stegnila, kot bi bili žepi
prepolni peska. Kapa na glavi
ni bila videti topla, ampak
samo moteča. Neobrit, sesut in
izpraznjen, tako finančno kot
mentalno. Hlače, žametne,
model 2005. Ko so se pojavile
na policah, so bile že "outlet" in
zadnji kosi so se prodajali, se je
pravzaprav prodal meni. Naj
ostanem tak, kot sem? Če po-
migam s sklepi, opazim, da
lahko držim cekar in polivini-
lasto vrečko najboljšega soseda.
Celoletno gibanje mi je pravza-
prav spravilo osnovno formo
pod oblačila, a če bi rekel tudi v
lobanjo, ne bi bil ravno preprič-
ljiv. Torej, manjkalo mi ni gi-
banja, temveč razvedrila in
predvsem novejše, modernejše
embalaže. Brez nič se pa nič ne
kupi, sem ugotovil in skupaj z
zelnato glavo mahal proti avto-
mobilu, na katerega komandni
plošči pa se je takoj po vžigu
prižgala rdeča lučka, ki ozna-
čuje, da se vozim zgolj še z
štamperlom bencina. Eh ....

Ko sem vse dobro premislil
in se doma dodobra pogovoril z
zelnato glavo, ker je v takem
trenutku samo ta lahko moj so-
govornik, sem spektakularno
ugotovil, da želja prijatelja niti
ni bila tako slaba. Zdrav sem,
in če tak ostanem, kot mi je za-
želel, bo to za moškega mojih
let enkratno. Ostalo je nekaj le-
pila in podplata na čevljih sta
bila popravljena. Jakna in hla-
če niti niso tako slabe, če po-
mislimo, da je retro moda na
pohodu. Kapo sem samo snel,
se lepo obril in postal nasme-
jan. 

Ko so rakete nesle evre v
zrak, sem se spomnil tudi na fi-
nančne tegobe ter si zaželel ne-
kaj v smislu, da dokler imam
denar za poganjanje v zrak in
zdravje, ne morem biti 
obupan. Sosedov ognjemet je
trajal sedem minut, moj pa pol.
Ne vem, kako mu to uspe? Go-
renjsko sosedska nevoščljivost je
izginila, ko me je povabil na
medico. 

Inventurno gledano na prete-
klo leto, se takoj spomnim na
naš letošnji Letopis Gorenjske
2010. Vsakdo, ki me je prepo-
znal za lepotico na sankah, je
tudi dodal, da jih je uvodnik
naše direktorice z naslovom
Slabo leto spodbudil k razmiš-
ljanju. Slabo leto? Finančno
gledano za večino državljanov
in državljank ne more biti slab-
še. Gospodarstvo v celoti deluje
na minimumu in kaže, da
bomo v prihodnjem letu proda-
li še zadnje kose slovenskega
"pohištva". Politično gledano je
bilo fenomenalno, saj so skoraj
vsi naši politiki obdržali svoje
službe in s tem plače. Brezpo-
selnih je že več kot sto tisoč, kar
pomeni, da je naš premier iz-
gubil bitko z lastnimi obljuba-
mi in postal luzer tako kot nas
večina pod njegovo vladavino.
Poslušal sem sporočilo predsed-
nika Türka. Je on predsednik
Slovenije? Zdi se mi, da je opi-
soval neko drugo državo. Zakaj
sem ravno jaz na naslovnici
Slabega leta? Odgovor ni te-
žak, kot upam, da ne bo težko
niti leto 2011. Je lahko težje, kot
smo pa že vajeni? 

Na koncu ne bom napisal
poslanice, podobne papeževi, ki
se je dotaknil tudi verskega fa-
natizma in fundamentalizma
in na drugi strani agresivnega
sekularizma in z njim poveza-
ne nestrpnosti do Boga. Niste
poslušali papeževe poslanice?
Ta je bila ena boljših. Boljša od
Putinove in Obamove. Ne bom
rekel, da ostanite taki, kot ste,
ker vam želim nekaj korekcije
na bolje. Čeprav ste skromni, si
zaslužite boljše življenje. Jaz
vam ga vsekakor želim in hkra-
ti dodajam, da se podvizajte
sami sebi pomagat, ker kot
kaže, nam noben bog ne bo ...
Naj nam bo leto 2011 Dobro
leto.

Dobro leto

32. spominski pohod Po poteh Cankarjevega bataljona s Pasje
ravni v Dražgoše 
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO ŠKOFJA LOKA. Datum:
8. januar. Dodatne informacije: PD Škofja Loka, 04/51 20 667,
www.pd-skofjaloka.com, e-naslov: info@pd-skofjaloka.com

Tri v enem

Napovednik rekreativnih dogodkov 

Juriš za Haltijeve pokale

Da bi šlo hitreje, je treba dobro namazati.

Nekateri boji so šli za centimetre. Jernej Donik in Leon Pivk sta se borila vsak v svoji 
kategoriji, vendar do medalj nista prismučala. Med njima je dvajset let razlike, a sta bila
celo tekmo z ramo ob rami.

Zmagovalka med starejšimi
mladinkami je bila Nika 
Razinger iz TSK Bled.
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Marija Volčjak

Novo leto začenjamo z
upanjem, da bo vsaj takšno,
če ne boljše kot lansko. Želi-
mo vam zdravja, veselja in
zadovoljstva ter seveda do-
volj denarja, da boste lahko
mesec staknili z mesecem
in bo kakšen evro ostal za
prihranek, saj smo Gorenjci
vendar varčni ljudje. Če bo
tako, potem se ne bojimo,
da ne bi ostali zvesti Gorenj-
skemu glasu. Najpogostejši
razlog odpovedi so namreč
denarne težave, ki jih je go-
spodarska kriza natresla
tudi na Gorenjskem, zlasti v
zadnjem letu. 

Gorenjci prisegamo na
tradicijo in Gorenjski glas je
v tem pogledu pravi časopis
za prave Gorenjce, saj stopa
v 64. leto rednega izhajanja.
Mnogi ste nam zvesti že de-
setletja, tradicija se prenaša
iz roda v rod in zveste bralce
s ponosom predstavljamo v
kotičku za naročnike. 

Pravijo, da je tisk v krizi,
toda časopisov in revij je vse
več?! V vse večji konkurenci
Gorenjski glas ohranja svojo
vrednost, saj se nam kar na-
prej dogaja, da prepisujejo
od nas in iz spletnega Go-
renjskega glasa kradejo foto-
grafije. To se nam dogaja,
ker naši novinarji še vedno
odhajajo na teren, med ljudi,
v življenje. Še vedno gojimo
pravo novinarstvo in se vese-
limo ljudskega glasu, ki pra-
vi: "Če je v Goren'cu pisal',
bo že držal'." 

Najpogostejša pripomba
naših naročnikov je, da poš-
tarji časopis prinesejo prepo-
zno. Prav te dni se dogovar-
jamo o jutranji dostavi. Ker
pogajanja še potekajo, do-

končnega odgovora še nima-
mo. Lahko pa rečemo, da
bomo v najslabšem primeru
jutranjo dostavo začeli v sre-
dišču Kranja.

Tematske priloge

Gorenjski glas je v zad-
njih letih dobil veliko temat-
skih prilog, s katerimi smo
se približali različnim že-
ljam, potrebam in zanima-
njem naših bralcev. Tako so
nastala Snovanja, Športni
glas, Zdravje&lepota, Šolski
glas, Upokojenski glas, Svet
v gibanju, Glasova kulinari-
ka itd. Nenehno nastajajo
nove, saj je naše življenje
vse bolj pisano.

Petkove številke časopisa
imajo prilogo GG+, ki je na-
menjena poglobljeni novi-
narski obdelavi tem, vsebuje
tudi več nadaljevanj oziro-
ma podlistkov, ki jih radi be-
rete. Ob petkih izhaja nepo-
grešljiva televizijska priloga
TV okno.

Tematske priloge priprav-
ljamo tudi ob posebnih pri-
ložnostih, običajno ob volit-
vah, ki jih letos ne bo. Praz-
novali pa bomo dvajsetletnico
naše samostojne Slovenije.

Ob koncu leta se vam
bomo za naročniško zvestobo
znova zahvalili z Letopisom.

Lokalne priloge

V zadnjih letih smo ob
Gorenjskem glasu spletli
mrežo lokalnega tiska, lokal-
ne priloge so zelo brane in v
praksi potrjujejo geslo, da je
lokalna novica kraljica. 

Lokalne priloge prejemajo
vsa gospodinjstva posamez-
nih občin, največje izhajajo v
časopisni obliki in so prilo-

žene tudi Gorenjskemu gla-
su. Tako tudi v sosednjih ob-
činah in drugod na Gorenj-
skem izvedo, kaj se dogaja
denimo na Jesenicah, v Ra-
dovljici, Kranju, Škofji Loki
in Tržiču. Večkrat nas spra-
šujete, ali je Gorenjski glas
zaradi lokalnih prilog dražji.
Ni, saj so lokalne priloge do-
datna ugodnost za naše bral-
ce, izhajajo s sodelovanjem
občin in oglaševalcev.

Številne lokalne priloge
izhajajo v obliki revij, naj-
bolj priljubljeni sta Kranj-
čanka in Ločanka, čeprav v
Cerkljah nič manj nestrpno
ne pričakujejo Novic izpod
Krvavca in v Preddvoru Vi-
harnika itd.

Pri Gorenjskem glasu se
je nabralo že 23 različnih
prilog, vsako leto dodamo
kakšno novo, pričakujemo,
da bo tako tudi letos. 

Spletni časopis

Tiskano izdajo Gorenj-
skega glasa dopolnju-
je spletni časopis (www.
gorenjskiglas.si), s kate-
rim 'lovimo' dogodke med
izdajami časopisa. Privla-
čen je tudi zaradi arhiva: v
elektronski obliki se je na-
bralo že nekaj letnikov.

Prepričani smo, da bodo
za vas zelo zanimivi 'stari
časopisi v virtualnem sve-
tu', kakor smo poimenovali
projekt, s katerim bomo
javnosti na sodoben način
omogočili dostop do vseh
dosedanjih letnikov Go-
renjskega glasa, rešiti mo-
ramo le še vprašanje avtor-
skih pravic. S tem projek-
tom bomo najbolje dokaza-
li, da resnično 'za vas bele-
žimo čas'.

Čezmejni Sosed/
Nachbar

Lani so izšle prve tri šte-
vilke čezmejne časopisne
priloge Sosed/Nachbar, za-
živelo je spletno mesto
www.sosed-nachbar.eu. 
Lahko se pohvalimo, da ima
čezmejni projekt Sosed/
Nachbar dober odmev, ne
samo pri nas, tudi na Koroš-
kem v sosednji Avstriji.

Letos bodo izšle štiri šte-
vilke čezmejnega časopisa,
polnili bomo dvojezično
spletno mesto. 

Projekt Sosed/Nachbar
prispeva k boljšemu pozna-
vanju ljudi dveh sosednjih
pokrajin oziroma na obeh
straneh meje. Na posebno
zanimanje pa je naletel, ker
članke za Soseda pišejo ko-
roški novinarji, članke za
Nachbarja naši novinarji,
kar je edinstven primer
čezmejnega sodelovanja.

Najbolj se splača letna
naročnina

Cena Gorenjskega glasa
znaša 1,50 evra, naročni-
kom priznavamo visoke po-
puste. Najbolj se splača let-
na naročnina, pri kateri je
popust kar 25-odstoten in
izvod stane 1,13 evra. Pri
polletni naročnini je po-
pust 20-odstoten in izvod
stane 1,20 evra. Pri rednem
plačevanju mesečne naroč-
nine je popust desetodsto-
ten in izvod stane 1,35 evra. 

Pri plačilu na našem oken-
cu na Bleiweisovi cesti 4 v
Kranju se izognete bančnim
stroškom s položnico, pri
plačilu letne naročnine vas
čaka darilo, skuhali vam
bomo kavico.

Naročnina na Gorenjski
glas prinaša tudi različ-
ne ugodnosti. Vsak mesec
imate brezplačen mali
oglas, po ugodnih cenah
lahko kupujete knjige in

hodite z nami na izlete,
vključite se lahko v naše
športno društvo, vrstijo se
prireditve v atriju časopisne
hiše, skrbimo za brezplač-
ne vstopnice itd.

Gorenjski glas v letu 2011
V letu 2011 bomo za naše naročnike ohranili vse dosedanje popuste in dodali nove ugodnosti, zato se bo res splačalo 
biti naročnik Gorenjskega glasa, pravega časopisa za prave Gorenjce.

1. LETNA naročnina
104 številke x 1,50 EUR 156,00
- 25 % popusta - 39,00

Za plačilo 117,00

2. POLLETNA naročnina za 1. polletje
51 številk x 1,50 EUR 76,50
- 20 % popusta - 15,30

Za plačilo 61,20

3. POLLETNA naročnina za 2. polletje
53 številk x 1,50 EUR 79,50
- 20 % popusta - 15,90

Za plačilo 63,60

4. MESEČNA (8 številk) - januar, februar, junij, oktober
8 številk x 1,50 EUR 12,00
- 10 % popusta - 1,20

Za plačilo 10,80

5. MESEČNA (9 številk) - marec, april, maj, julij, avgust,
september, november, december
9 številk x 1,50 EUR 13,50
- 10 % popusta - 1,35 

Za plačilo 12,15 

6. POLLETNA samo petki za 1. polletje
25 številk x 1,50 37,50
- 20 % popusta - 7,50

Za plačilo 30,00

7. POLLETNA samo petki za 2. polletje
27 številk x 1,50 40,50
- 20 % popusta - 8,10

Za plačilo 32,40

●  Knjiga
Sladka Evropa

●  Knjiga
Kava

●  Knjiga
Mleko

●  Kapa

●  Skodelica

●  Kapa25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

●  Knjiga
Divjačina
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●  Avtomatski
dežnik
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POŠLO

●  Kalkulator

Kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj
praktičnih daril, med katerimi boste lahko izbirali, ko
boste prišli k nam poravnat letno naročnino na
Gorenjski glas. Na sedežu Gorenjskega glasa, 
na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika) vas
bomo od ponedeljka do petka pričakovali 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. 
Ko boste na obisku pri nas, vas bomo 
postregli tudi z brezplačno kavico. Vabljeni! 

Naročnina za leto 2011 znaša 156 evrov. 
Pri plačilu letne naročnine vam priznamo  
25-odstotni popust 

in znaša le 117 evrov
(prihranite kar 39 evrov)!

●  Zložljivi 
dežnik

●  Knjiga
Prvi kranjski
ropar
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Jasna Paladin

Kamnik - Janez Jevnikar, 38-
letni Dolenjec, ki že nekaj let
živi v Kamniku, se je po fa-
kulteti za elektrotehniko, ki
je ni dokončal, petnajst let
preživljal kot slikar, ko pa si
je ustvaril družino, so ga po-
trebe in splet okoliščin pripe-
ljale do posla, ki se je v zgolj
letu in pol razvil do takšne
mere, da so zaradi velikega
povpraševanja kupcev dnevi
zanj že prekratki. Svoje
umetniške sposobnosti in
tehnično znanje je združil v
umetniškem graviranju.

"Pred dvema letoma sem
zbral vse svoje prihranke in
si kupil rabljen stroj za gra-
viranje. Sprva sem mislil, da
bom delal šablone in lesene
izdelke rezljal na roke, a je
bilo vsega preveč in ročno
delo se ni več obneslo. Stroj
se mi je hitro pokvaril, in ko
sem iskal rešitve, sem po na-
ključju spoznal, da skoraj ni-
hče ne gravira lesenih izdel-
kov. Spoznal sem, da je to
tržna niša, in odločil sem se,
da bom delal iz lesa. Najprej
sem naredil nekaj sestav-
ljank za sina in zložljivih di-
nozavrov, ki so naleteli na iz-
jemen odziv," svoje začetke

opiše Janez Jevnikar in
doda, da mu je bila spodbu-
da tudi spoznanje na Celj-
skem sejmu, na katerem je
letos sodeloval prvič. "Če-
prav je to obrtni sejem, je
več kot polovica obrtnikov
na sejmu delovala zgolj v
vlogi posrednikov in pred-
stavljala druga podjetja. Pri
nas vse manj obrtnikov kaj
proizvaja, a če ima človek

idejo in veselje do dela, se
vse da!"

Osnova za njegovo delo so
brezove ali topolove plošče,
iz katerih z računalniško vo-
denim laserjem izrezuje raz-
lične izdelke - otroške sestav-
ljanke, podstavke za vročo
posodo, stojala za kuhinjske
prtičke, lestence, sestavljive
živali in v predprazničnih
dneh zelo iskane jaslice in

novoletne okraske. Sodeluje
z nekaterimi podjetji, s kate-
rimi skupaj razvijajo poslov-
na darila, in čeprav so njego-
vi odjemalci tudi že nekateri
veliki trgovski centri, največ
svojih izdelkov proda na stoj-
nicah. "Izdelke večinoma ob-
likujem in rišem sam, kljub
strojni obdelavi pa je še ved-
no veliko ročnega dela. Ves
ta čas se učim, improviziram
in prilagajam," pravi Jevni-
kar, ki si je delovne prostore
uredil v majhni najeti delav-
nici v Kamniku. 

Za lesene izrezljane jaslice,
ki so bile v preteklih dneh naj-
bolje prodajan izdelek, je pre-
jel tudi certifikat Obrtno-pod-
jetniške zbornice Slovenije.
"Idej imam toliko, da mi ven
gledajo skozi ušesa," v smehu
razlaga. "Prej ali slej bom mo-
ral nekoga zaposliti. Težko re-
čem, da so vsi, ki so brez služ-
be, v takšni situaciji po svoji
krivdi, a ogromno je ljudi, ki
samo negodujejo. Vztrajni,
vešči in pridni s službo nima-
jo težav, prav tako ne drži, da
je za zagon lastnega posla po-
trebnega veliko denarja. Tre-
ba se je le prilagoditi trgu in
ne takoj gledati zgolj na za-
služek. Dela je ogromno, le
videti ga je treba."

Tržna niša v izrezljanih okraskih
"Če imaš idejo in veselje do dela, s poslom tudi v teh časih ni težav," je prepričan Janez Jevnikar, ki je
priložnost našel v umetniškem graviranju in izrezovanju lesenih izdelkov.

Janez Jevnikar je priložnost za posel našel v umetniškem
graviranju.

Boštjan Bogataj

Kranj - Telekomunikacijski
operater T-2, ki je sicer tudi v
velikih likvidnostnih teža-
vah, s 1. januarjem draži
cene storitev. "Sprememba
cen predstavlja uskladitev
cen naših storitev z rastjo
stroškov," povišanje cen ute-
meljuje Nada Majdič iz T-2.
Dodaja, da je pritisk zuna-
njih stroškov višji, kot ga
odraža dvig cen, pa tudi, da
tudi z višanjem cen ostajajo
konkurenčni v vseh cenov-
nih segmentih.

Na vprašanje, kakšen odliv
naročnikov pričakujejo (saj
imajo izkušnje s tem z že
eno letošnjo podražitvijo
cen), v T-2 pravijo, da ponu-
jajo pregledne cenike in vna-
prej izračunane cene celos-
tnih storitev, zato večjih spre-
memb na naročniškem po-
dročju ne pričakujejo. Na-
sprotno, v T-2 tudi letos bele-
žijo stalno rast naročnikov.
"Opažamo, da se zanimanje
za naše pakete T4 močno po-

večuje, saj tovrstne storitve
prinašajo številne ugodno-
sti," pravi Majdičeva. 

In kaj bo dražje? Zaradi
višjih cen programskih pra-
vic se bosta spremenili ceni
ponudb dodatnih televizij-
skih programov. Program-
ska shema M (z 80 progra-
mi) bo dražja za evro, pro-

gramska shema L (več kot
190 programov) za dva evra.
Osnovni dostop do interneta
bo dražji za nekaj evrov: hi-
trost 10/10 megabitov na se-
kundo bo po novem 22 evrov
(doslej 19 evrov), pri hitrosti
100/10 megabitov na sekun-
do pa 27 evrov (doslej 25 ev-
rov). Za dva evra je višja tudi

mesečna naročnina mobil-
nih storitev, T-2 pa hkrati po-
večuje obseg brezplačnega
podatkovnega prenosa. Mo-
bilni internet bo z januarjem
stal 14,99 evra.

Na zadnji delovni dan v
letu 2010 pa je vodstvo T-2
na sodišče vložilo tudi pred-
log prisilne poravnave, prek
katere naj bi prišli do nor-
malizacije poslovanja. V
podjetju poudarjajo, da jim
prisilna poravnava omogoča
sanacijo dolgov iz preteklosti
in zagotavlja uspešno sana-
cijo družbe, zato je tako v in-
teresu podjetja kot tudi up-
nikov in lastnikov. Postopek
ne predstavlja ovir za poslo-
vanje z naročniki, razlogov
za stečaj T-2 pa po mnenju
vodstva ni. Lani so iz tekoče-
ga poslovanja ustvarili dobi-
ček, zaradi visoke amortiza-
cije in financiranja pa je izid
še vedno negativen. Pod
kakšnimi pogoji naj bi last-
niki in upniki sprejeli pred-
log prisilne poravnave, iz
podjetja niso sporočili.

T-2 z višjimi cenami v novo leto
Povprečni uporabniki bodo za storitve T-2 po novem plačevali pet evrov več - dva za tv programe, tri
za internet. Uprava je 31. decembra podala predlog za uvedbo prisilne poravnave.

Telekomunikacijski operater T-2 je na zadnji lanski dan 
podal predlog za prisilno poravnavo, s 1. januarjem pa 
podražil svoje storitve. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Lani umirjena rast cen, inflacija 1,9 odstotna

Urad za makroekonomske analize in razvoj (UMAR) je lani
v Sloveniji zabeležil umirjeno rast cen življenjskih potreb-
ščin. Cene so se povišale za 1,9 odstotka, kar je skladno z
napovedmi in primerljivo z rastjo cen v evrskem območju.
"Gibanje inflacije je pomembno zaznamoval vpliv šibke go-
spodarske aktivnosti. Inflacija je bila tako relativno nizka in
umirjena," pojasnjujejo v UMAR-ju, ki ga vodi Boštjan Vas-
le. V prvih osmih mesecih so na inflacijo najbolj vplivali
ukrepi na davčnem področju (skupno okoli 0,7 do 0,8 od-
stotne točke), dvigi trošarin na energente pa 0,3 odstotne
točke, vsi energenti skupaj pa so prispevali kar polovico vse
slovenske inflacije. B. B.

Kranj

Začetek zimske sezonske razprodaje

Zimska sezonska razprodaja tekstila in obutve se je skladno
s posebnimi pravili o razprodajah začela včeraj in lahko tra-
ja največ šestdeset dni. Podjetja priljubljenim razprodajam
sicer ne posvečajo več velike pozornosti, saj dodatne ugod-
nosti svojim kupcem ponudijo že prej, kljub temu pa so
kupci včerajšnji začetek razprodaj in še nižje cene kot v de-
cembrskih dneh težko pričakali. Blago, ki je na razprodaji,
mora biti označeno s ceno pred znižanjem in z znižano
ceno. Če je odstotek znižanja objavljen v razponu, mora naj-
višji odstotek znižanja zajemati najmanj eno četrtino vred-
nosti vsega blaga, ki je na razprodaji. Pomembno je, da tr-
govci pred uvedbo popusta ali razprodaje ne dvignejo cen
izdelkov in jih nato znižajo z namenom višjega odstotka zni-
žanja, ki privablja kupce, saj gre v tem primeru za navidez-
na znižanja oziroma za navidezno razprodajo. B. B.

Ljubljana

Petrol izjemno povišal dobiček

Skupina Petrol je maja lani sprejela Strateški poslovni načrt
za obdobje 2010-2014, v katerem je opredeljena poslovna
prihodnost skupine. Po oceni uprave in nadzornikov je Pe-
trol lansko poslovno leto zaključil s 2,7 milijarde evrov čistih
prihodkov od prodaje ali za 17 odstotkov več kot leto prej in
sedem odstotkov več od plana, čisti poslovni izid pa znaša
47 milijonov evrov (10,4 milijona evrov v letu 2009). V letu
2011 predvidevajo višjo cene nafte na svetovnem trgu kot v
letu 2010 ter še vedno zahtevne gospodarske razmere v
gradbeništvu, trgovini in transportu, ki so za poslovanje Pe-
trola zelo pomembne. Kljub temu naj bi ustvarili za 2,9 mi-
lijarde evrov čistih prihodkov od prodaje in dosegli skoraj 49
milijonov evrov čistega dobička. Letos naj bi Petrol tudi širil
naftno-trgovsko dejavnost na trge jugovzhodne Evrope in za
to porabil skoraj devetdeset milijonov evrov. B. B.

Ljubljana

Mercator ambiciozno do leta 2015

Skupina Mercator v tem letu načrtuje 2,9 milijarde evrov pri-
hodkov iz prodaje ali za šest odstotkov več kot lani. Do leta
2015 pa naj bi skupina dosegla kar 4,2 milijona evrov letnih
prihodkov ali skoraj devetodstotno povprečno letno rast. To
naj bi dosegli tudi z nadaljevanjem razvojnih načrtov na
vseh trgih, tudi z investiranjem več kot sedemsto milijonov
evrov, še največ v razvoj maloprodajne in logistične mreže,
načrtujejo tudi vstop na trg Makedonije in Kosova. V letu
2015 naj bi tako Skupina Mercator zaposlovala več kot 33 ti-
soč delavk in delavcev na devetih trgih. Letos naj bi Merca-
tor v Sloveniji zrasel za približno dva odstotka, na tujih trgih
pa načrtujejo več kot 16-odstotno rast. Povedano drugače:
Mercator bo na tujih trgih ustvaril že za več kot štirideset
odstotkov svojih prihodkov. Za naložbe bodo letos skupaj
porabili skoraj 125 milijonov evrov, od tega bo v Sloveniji
nov Mercator center Maribor ter Hipermarket, Intersport in
Modiana v Stožicah v Ljubljani, prenovljena bo tudi blagov-
nica Maxi. Do konca leta bo skupina zaposlovala okoli
24.500 delavcev, skupaj pa naj bi dosegli 41 milijonov evrov
čistega dobička ali za dobro tretjino več kot v preteklem letu
(za katerega pa rezultati še niso dokončni). B. B.

Ljubljana

Združitev Telekoma in Mobitela

Nadzorni svet Skupine Telekom Slovenija je potrdil elaborat
o združitvi Telekoma Slovenije (TS) in Mobitela. Elaborat o
organizacijski prenovi, ki ga je pripravila uprava družbe, si-
cer še ni dokončen in ga mora uprava ustrezno dopolniti.
Nadzorniki se tudi strinjajo, da TS od Mobitela odkupi nji-
hov delež v podjetju Planet 9 in tako postane popoln lastnik
tega podjetja. Strategijo razvoja Skupine bodo nadzorniki
obravnavali na prvi letošnji seji. B. B.
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Cveto Zaplotnik

Gorenja vas - "Na kmetiji si-
rarimo od leta 1987, takrat
mi je oče tudi prepustil
upravljanje kmetije. To je
bila takrat odločilna spodbu-
da, da smo se odločili za sa-
mostojno pot, neodvisno od
ustaljenih načinov prodaje
mleka. Začetki so bili težav-
ni, predvsem zaradi tega, ker
smo pri predelavi mleka na
kmetijah orali ledino. Tega
obdobja se zelo živo spomi-
njamo, predvsem pa se iz
pridobljenih izkušenj še
zmeraj učimo oz. iz njih čr-
pamo "življenjske modro-
sti"," pravi gospodar Milan
Brence in dodaja: "Zdaj sem
jaz v položaju, ko bom mogel
prepustiti kmetijo svojemu
nasledniku. Zelo sem vesel,
da so mladi pripravljeni pre-
vzeti odgovornost za vodenje
kmetije; je pa res, da se to ni
zgodilo brez načrtne in spod-
budne vzgoje otrok. Pred-
vsem smo jim poskušali s
svojim vzorom vcepiti ljube-
zen do dela in zavest, da je
dobro opravljeno delo vir
pravega življenjskega zado-
voljstva. Ob najinih otrocih
so na kmetiji odraščali tudi
drugi mladostniki, ki jih je
veselilo delo na kmetiji in
drugje niso imeli možnost in
si nabrati izkušenj s tega po-
dročja. Na naši kmetiji vsako
leto opravi prakso kar nekaj
dijakov in študentov kmetij-
stva. To je za nas velikokrat
naporno, marsikdaj se nare-
di tudi kakšna škoda, toda
mladim ljudem je treba
omogočiti, da si nabirajo iz-
kušnje. Predvsem jim mora-
mo zaupati in verjeti, da so
sposobni sami odgovorno
opraviti tudi zahtevnejša

opravila. Mislim, da mladim
po krivici premalo zaupamo
in jim s tem jemljemo samo-
zavest in možnost, da se raz-
vijejo v ljudi, ki so zadovoljni
s seboj in z veseljem oprav-
ljajo svoje obveznosti. Vseka-
kor na kmetijah manjka zna-
nja in izkušenj o tem, kako
vzgojiti uspešnega in trdne-
ga naslednika. Tega žal nihče
nikjer ne uči, je pa to ključ-
nega pomena za razvoj kme-

tijstva. Črnogledost in večno
jamranje kmetov zagotovo ni
spodbuda za mladega člove-
ka, za katerega bi radi, da se
odloči za kmetovanje."

Kupci so naši učitelji 
in vodniki

Na Pustotnikovi kmetiji so
predlani razvoj začeli nad-
grajevati z gradnjo poslovne
stavbe, v kateri bodo stran-
kam ponudili celovit vpogled
v njihovo sirarsko tradicijo,
pogled v sirarno in v zorilni-
co sira, pokušnjo mlečnih iz-
delkov ... Veselijo se delavnic
za različne interesne skupi-
ne, v okviru katerih bodo siri-
li za šolske otroke, turiste,
pripravljali izdelke za gospo-
dinje in gostince. Na različ-
nih tematskih delavnicah
bodo poskušali povezati kuli-
nariko z zgodovino, tehniko
z rokodelstvom, naravoslovje
z zabavo. Novi prostori jim
bodo omogočili tudi izdelavo
novih izdelkov. "Za vso mla-

dostno zagnanost pri gradnji
smo hvaležni otrokom, ki se
vsak po svoje navdušujejo za
kakšno izmed področij dela,
ki bo potekalo v novi sirarni,"
pravi Milan in dodaja: "V
vseh teh letih smo ponudili
našim strankam veliko raz-
ličnih mlečnih izdelkov. Za
to so zaslužni predvsem kup-
ci, ki so bili naši učitelji in
vodniki. Zaupali so nam svo-
je želje in nas spodbujali, da
smo se lotevali novih izdel-
kov. Zato smo jim hvaležni,
saj brez njih ne bi imeli več
kot šestdeset različnih izdel-
kov. Povezava s potrošniki bi
morala voditi in usmerjati
razvoj dejavnosti na vsaki
kmetiji."

Žal so kmetje še zmeraj
veliki samotarji

Kot pravi Milan Brence, je
večina Slovenije eno samo
podeželje in vsak prebivalec
Slovenije ima tako rekoč na
dosegu rok kmetijo, na kate-
ri bi se lahko oskrboval vsaj z
nekaterimi izdelki. "Žal to
ljudje premalo izkoriščajo,
čeprav vemo, da je slovensko
kmetijstvo še zmeraj eksten-
zivno, da se porabi vedno
manj umetnih pripravkov in
da je še precej blizu tradicio-
nalnim postopkom pridela-
ve. V iskanju zdrave hrane bi
se morali najprej ozreti po
svojem kraju ali stopiti v bliž-
njo vas in tam poiskati pravo
hrano. Z nakupom na poli-
cah z alternativno hrano v ve-
letrgovinah ne morejo nado-
mestiti pristnega stika s kra-
vo, katere mleko bodo pili, ali
stika z njivo, na kateri bo zra-
sel njihov krompir. Ali ni do-
ber občutek, če lahko od
zgodnje spomladi pa do jese-
ni vsak dan, ko se voziš
mimo, opazuješ, kako raste
ozimnica za tvojo shrambo?
Tudi kmetje bi se morali za-
vedati, da s pristnim odno-
som do pridelave in seveda
do kupca lahko zagotovijo
kvaliteto tako sebi kot potroš-
nikom. Veliko je tudi še neiz-
koriščenih možnosti poveza-
ve med kmeti. Če bi stopili
skupaj vsak s svojim izdel-
kom ali pridelkom in ga
sami na enem mestu stalno
ponujali kupcem, bi se tudi
stranke navadile, da lahko ob
vsakem času na kmetiji kupi-
jo vsa potrebna živila. Žal pa
so kmetje še zmeraj veliki sa-
motarji, ki se vsak po svoje
prebijajo skozi težave sodo-
bnega kmetijstva."

Mladim po krivici 
premalo zaupamo
"Mislim, da mladim po krivici premalo zaupamo. S tem jim jemljemo samozavest in možnost, da se
razvijejo v ljudi, ki so zadovoljni s seboj in z veseljem opravljajo svoje obveznosti," pravi Milan Brence,
gospodar na Pustnikovi kmetiji, kjer že več kot dve desetletji mleko predelujejo v mlečne izdelke.

Gospodar Milan v zorilnici sira / Foto: Gorazd Kavčič

Beno, Mario in Lovrenc pri delu z živino / Foto: Gorazd Kavčič 

"Poljanska dolina je že
sama po sebi znana po
pridnih, aktivnih ljudeh,
po dobrih obrtnikih.
Taka okolja so bila zme-
raj vir napredka, zato ver-
jamem, da se bomo v pri-
hodnjih letih sposobni
povezati in postati prepo-
znavni tudi na področju
kulinarike in turizma.
Vse je na ljudeh, pravijo,
in tako mislim tudi jaz."

Ljubljana

Razpis za posodabljanje kmetijskih gospodarstev

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je zadnji
dan starega leta v Uradnem listu RS objavilo javni razpis iz
Programa razvoja podeželja RS za obdobje 2007-2013, in si-
cer za ukrep Posodabljanje kmetijskih gospodarstev za leto
2010 za naložbe na področju rastlinske pridelave. V okviru
javnega razpisa je na voljo 12 milijonov evrov, od tega je tri
milijone evrov namenjenih za enostavne, devet pa za za-
htevne naložbe. Javni razpis bo odprt od 1. januarja do
vključno 15. marca 2011. Namen javnega razpisa za naložbe
na področju rastlinske pridelave je dodelitev nepovratnih
sredstev za naložbe kmetijskih gospodarstev na področju
sadjarstva, vinogradništva, hmeljarstva, vrtnarstva, poljedel-
stva ter semenskega materiala kmetijskih rastlin. Podpora je
namenjena le kmetijskim gospodarstvom, ki že ob predlo-
žitvi vloge ustvarijo primeren bruto prihodek iz kmetijskih
dejavnosti oziroma iz kmetijskih, gozdarskih in dopolnilnih
dejavnostih na kmetijah na enoto vloženega dela. M. G.

Dovje, Jesenice

O gnojilnih načrtih in davčnih obveznostih

Svetovalna služba Kmetijsko gozdarskega zavoda Kranj v
prvem januarskem tednu pripravlja dve predavanji. Predava-
nje z naslovom Priprava in uporaba gnojilnih načrtov, ki ga
bo imela Marija Kalan, bo v Domu Agrarne skupnosti na
Dovjem v četrtek, 6. januarja, ob 9.30. V petek, 7. januarja,
ob 9.30 pa bo predavanje o pomenu in novostih pri vodenju
FADN ter drugih davčnih novostih (davek na nepremični-
ne). Predavala bo Ana Demšar Benedičič. M. G.

Ljubljana

Izpitni katalog za čebelarske mojstre

Strokovni svet republike Slovenije za poklicno in strokovno
izobraževanje je na seji sprejel izpitni katalog za naziv čebe-
larski mojster in čebelarska mojstrica. Tako so se uresničile
želje številnih čebelarjev, saj je prvič v zgodovini slovenske-
ga čebelarstva uradno priznan tudi ta poklic. Po besedah
podpredsednika Čebelarske zveze Slovenije Aleša Rodmana
pot do tega dosežka ni bila lahka, bila je polna raznih ovir,
težav, posmehovanja in tudi nerazumljivega administrativ-
nega oviranja. M. G.

Ljubljana

Srečanje vodstva KGZS s strojnimi krožki

Na sedežu Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije v Ljub-
ljani so se tik pred koncem leta sestali predstavniki Zveze
strojnih krožkov Slovenije na čelu s predsednikom Vilje-
mom Grobelnikom in predsednik Kmetijsko gozdarske
zbornice Slovenije (KGZS) Ciril Smrkolj.
Predsednik Zveze strojnih krožkov Slovenije Viljem Grobel-
nik je izrazil željo po zagotovitvi nemotenega dela strokov-
nega sodelavca za svetovanje in usmerjanje dela strojnih
krožkov na KGZS. M. G.

Nova, praktična

kuharica z recepti za

štruklje in 60 slastnih

nadevov. Peke potic

po receptih Andreja

Goljata pa se lahko

lotijo tudi začetniki.

Nepogrešljivi 
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za dobro testo, 
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koktajl potic. 
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Smola pa taka ...

Bozvelija oz. kadilna boz-
velija (Boswellia carteri ali
Boswellia serrata), kot ji tudi
rečejo zaradi zgoraj omenje-
nega, je grm oz. majhno dre-
vo, ki raste v vzhodni Afriki,
na Bližnjem vzhodu, juž-
nem Arabskem polotoku in
Indiji. Za uporabo v zdravil-
stvu je primerno kadilo oz.
gumasta smola, ki priteče iz
zareze v deblu in se na zraku
strdi. Indijci s t. i. izcedkom
bozvelije že od nekdaj zdra-
vijo revmatične težave, ast-
mo, bronhitis in trebušne
bolečine. A bolj kot zdravilo
je bila v starodavnih časih ce-
njena kot kadilo za verske
namene. Smola pa taka, da
te izjemno dišeče smole ne
premoremo tudi pri nas. 

Rastlina, ki nas dviguje v
višje sfere 

Čeravno dandanes bozve-
lijo pozna le malokdo, je bila
svoj čas tako dragocena, da
so jo odtehtali v zlatu. Trgo-
vina z njo je tako cvetela, da
so samo zaradi nje vzposta-
vili najstarejšo tri tisoč kilo-
metrov dolgo trgovsko pot
med Omanom in Gazo ob
Sredozemskem morju. Z
njo so verska čustva utrjevali
že stari Perzijci, Egipčani,
Babilonci, Grki, rastlino
omenja celo Sveto pismo. V
starem Egiptu je imela kult-
ni pomen. Na veliko so jo
uporabljali pri balzamiranju,
saj so dobro poznali njene

izjemne antiseptične in raz-
kuževalne lastnosti. V teh
dneh, ko bomo obhajali slo-
vesni praznik svetih treh
kraljev oz. razglašenje Go-
spodovo, razglasimo, da naj
bi bila prav bozvelija ena od
rastlin, darovanih s strani
svetih treh kraljev ob Jezuso-
vem rojstvu. Bozvelijo kot
kadilo uporabljajo duhovniki
številnih verstev po vsem
svetu pri svojih verskih obre-
dih. Tudi v katoliški cerkvi
ima pomembno mesto. Na-
sploh je bozvelija rastlina, ki
povezuje duhovno in tele-
sno. V Indiji bozvelijo že več
tisoč let uporabljajo kot del
ayurvedske prehrane, ki pri-
naša dolgo, zdravo in srečno
življenje. 

Proti vnetjem in 
za čvrste sklepe 

Bozvelija je torej ena naj-
večkrat uporabljenih rastlin

za duhovne namene. Kako
pa je z njeno zdravilnostjo?
Bozvelijo že tisočletja upo-
rabljajo pri lajšanju težav, ki
jih povzročajo vnetja - čre-
vesna in kožna vnetja, vnetja
možganov in hrbtenjače, pa
tudi astma in artritis. Učin-
kovito varuje sklepe in meh-
ka tkiva pred poškodbami. V
pomoč nam bo pri okornih
sklepih, z njo bomo pospeši-
li prekrvitev sklepov. Svetuje
se ljudem, ki se težko premi-
kajo, ljudem z bolečim kri-
žem, pa tudi aktivnim šport-
nikom in rekreativcem. 

Lajša simptome 
Chronove bolezni 

Pozitivne učinke bozvelije
so opazili tudi pri astmati-
kih. Učinkovine, ki so priso-
tne v njej, lahko zmanjšajo
vnetno reakcijo ter kopičenje
sluzi v pljučih. Bozvelija naj
bi lajšala tudi simptome

Chronove bolezni, kronične
vnetne bolezni črevesja, koli-
tisa, vnetja dela debelega čre-
vesja, in ilitisa, vnetja dela
tankega črevesja. Poleg tega
naj bi uravnavala raven hole-
sterola in trigliceridov v krvi
ter rahlo dvigovala dejavnost
imunskega sistema. Zavirala
naj bi celo rast možganskega
tumorja. 

Eterično olje pomiri
duha in poživi telo

Če uporabimo eterično
olje bozvelije v dišeči lučki,
nas njen vonj pomirja in
sprošča, dviguje raven ener-
gije v telesu in deluje proti
stresu. Lajša tudi obolenja
dihalnih poti, denimo kašelj,
katar, bronhitis, astmo, la-
ringitis. Blaži revmatične in
menstrualne bolečine. Če
kapnemo eno kapljico eterič-
nega olja nad vrata, naj bi se
na ta način zaščitili pred
ljudmi s slabimi nameni in
mislimi, ki bi jih nemara pri-
neslo na obisk. 

Bozvelija in sveti trije kralji
V teh dneh bomo obhajali slovesni praznik svetih treh kraljev oz. razglašenje Gospodovo. Zakaj ne bi
torej razglasili, da je bila prav bozvelija ena od rastlin, ki so jih darovali sveti trije kralji ob Jezusovem
rojstvu. Spomnimo, zlato, kadilo in mira so bili darovi, ki so jih sveti trije kralji prinesli malemu
Odrešeniku. No, kadilo je pravzaprav bozvelija ...
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Bozvelija je sveto drevo.

Kadilo, ki so ga Jezusu 
prinesli sveti trije kralji.

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: mesna juha z vlivanci, puranji zrezki v sme-
tanovi omaki, njoki z gorgonzolo, rdeči radič s fižolom, buh-
teljni; Večerja: mešana solata iz glavnate solate, zelene,
drobno zrezane šunke, jabolka in majoneze, toast, buhtelj-
ni, sadni čaj.
Ponedeljek - Kosilo: zeljnata enolončnica z ostanki mesa,
popečene skutne palačinke, kompot iz suhega sadja; Večer-
ja: pečene hrenovke, radič s krompirjem v solati, zrnat kruh,
bela kava.
Torek - Kosilo: korenčkova juha z zdrobom, sarme s kislim
zeljem, krompir v kosih z ocvirki; Večerja: "pohane šnite",
vroče mleko ali kakav.
Sreda - Kosilo: porova juha, piščančja rižota z zelenjavo,
rdeča pesa v solati; Večerja: mlečna kaša, pečena jabolka z
orehi in medom.
Četrtek - Kosilo: dušena kisla repa s krvavicami in svinjskimi
rebri, krompirjevi žganci, sadna kupa iz skute, kivija in jago-
dičevja; Večerja: namaz s tunino, črn kruh, zelena solata s
koruzo.
Petek - Kosilo: juha iz brokolija, zapečene postrvi, krompir v
koscih z maslom, zelena solata; Večerja: palačinke s čoko-
ladnim namazom, sadni čaj.
Sobota - Kosilo: obara, ajdovi žganci, zeljnata solata s fižo-
lom; Večerja: pogača z ocvirki, bela kava. 

Zapečene postrvi

Potrebujemo: 4 manjše postrvi, sol, poper, 2 žlici masla ali mar-
garine, 1 žlico sesekljanega peteršilja, 2 dl belega vina, 1 limono,
3 žlice kisle smetane, 2 žlici drobtin.
Postrvi očistimo, operemo, osušimo, solimo in popramo ter
položimo v namaščeno posodo. Peteršilj zmešamo z limo-
novim sokom in z njim zunaj in znotraj premažemo ribe.
Pečemo jih 10 do 15 minut v pečici, ki smo jo prej segreli na
200 stopinj Celzija. Proti koncu pečenja ribe prelijemo še s
kislo smetano, pomešano z drobtinami in pečemo še toliko
časa, da zlato zarumenijo.

Ribji namaz

Tunino iz pločevinke dobro odcedimo in ji dodamo nekaj
narezane čebule, malo gorčice in majoneze, trdo kuhano jaj-
ce, poper in ščepec soli. Vse skupaj v mešalniku zmešamo
v pašteto, ki jo ponudimo na kruhu s svežimi paradižniki ali
koščki vložene zelenjave. Če nimamo mešalnika, trdne se-
stavine drobno sesekljamo in nato namaz še dobro pretlači-
mo z vilicami.
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Janez Kuhar

Cerklje - Enaindvajsetletni
Uroš Klemenc je študent
drugega letnika Višje šole za
hortikulturo in vizualne
umetnosti v Celju, kjer je iz-
bral dve študijski smeri - kra-
jinsko arhitekturo in obliko-
vanje ter urejanje notranjega

prostora z rastlinami. Največ
znanja mu, kot pravi, daje
praktično izobraževanje, ki
ga bo v letošnjem študijskem
letu dva meseca opravljal v
kraljevem botaničnem vrtu
na Škotskem. 

Ob zaključku triletnega
poklicnega izobraževanja na
vrtnarski šoli je za odličen

uspeh prejel posebno prizna-
nje "celjski srebrnik", ob
koncu poklicno tehničnega
izobraževanja, kjer je prido-
bil naziv hortikulturni teh-
nik, pa mu je le za las ušel
naziv zlati maturant. S šol-
sko ekipo se je udeležil ev-
ropskega tekmovanja mladih
vrtnarjev o vrtnarstvu in flo-
ristiki v Avstriji. Kot srednje-
šolec je bil v okviru projekta
Leonardo Da Vinci tudi na
štirinajstdnevnem izobraže-
vanju v Parizu.

V prostem času, kolikor
mu ga ostane, se ukvarja z
ornitologijo, to je veda, ki

proučuje ptice. Zelo rad
bere, tako strokovno kot le-
poslovno literaturo, piše tudi
poljudnoznanstvene prispev-
ke. Veliko mu pomenijo
sprehodi v naravo, saj je pre-
pričan, da je narava knjiga, iz
katere se lahko vsak, ki jo želi
"prebirati", največ nauči. 

Poklic, za katerega se izo-
bražuje in ki ga bo, kot upa,
v svojem življenju tudi
opravljal, je izbral že zelo
zgodaj. Prvo gredico s traj-
nicami je zasadil pri babici v
Vasci, ko je bil star sedem
let. "To je bil odločilni tre-
nutek," pravi.

Na prakso v kraljevi vrt
Uroš Klemenc iz Cerkelj bo v letošnjem študijskem letu dva meseca opravljal prakso v kraljevem
botaničnem vrtu na Škotskem.

Uroš med urejanjem domačega vrta

Uroš Klemenc bo letos na dvomesečni praksi na
Škotskem ravno v času, ko se bosta poročila princ
William in njegova zaročenka Kate Middleton. Uroš se
je že večkrat udeležil raznih tekmovanj in izobraževanj
v tujini.
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Simon Šubic

Kranj - Silvestrovanje je na
Gorenjskem minilo brez
večjih posebnosti, so pa po-
nekod praznovali preveč
bučno oziroma je zaradi al-
kohola tudi zavrela kri. Od
petka do nedelje so morali
tako policisti zaradi kršitev
javnega reda dvanajstkrat
posredovati na javnih krajih
in desetkrat v zasebnih pros-
torih. Dve osebi so zaradi na-
daljevanja s kršitvami javne-
ga reda morali pridržati, je
sporočil predstavnik za stike
z javnostjo Policijske uprave
Kranj Leon Keder. Policisti
so v prazničnih dneh obra-
vnavali tudi sedem tatvin, tri
vlome in eno poškodovanje
tuje stvari. Največji plen so
odnesli vlomilci, ki so na sil-
vestrsko noč iz enega od trži-
ških podjetij odnesli okoli
deset tisoč evrov gotovine. 

V policijskem pridržanju
je med novoletnimi prazniki
končalo tudi pet preveč vi-
njenih voznikov, je še pojas-
nil Keder. V nedeljo zvečer
so tako na Jesenicah ustavili
in kontrolirali 24-letnega
voznika, ki je v preteklosti že
večkrat storil hujše promet-
ne prekrške, zato so mu za-
segli vozilo. Prvi dan v tem
letu, bilo je že pozno zvečer,
pa sta v Kranju preveč "napi-
hala" 69-letni kolesar (0,95

mg alkohola v litru izdihane-
ga zraka) in petdesetletni
voznik osebnega vozila
(0,96 mg/l). Oba so pridrža-
li do streznitve.

Še preden se je v petek
silvestrovanje razživelo, že
so zaradi preobilnega pitja
alkohola v policijski kehi
končali trije vozniki, ki so
nekaj pred 19. uro povzro-
čili prometne nesreče. Naj-
prej je na Jesenicah nesre-
čo z materialno škodo pov-
zročil 36-letni voznik, ki je
odklonil preizkus alkoholi-

ziranosti. Podobno nesrečo
je na Bledu povzročil tudi
36-letni voznik, ki mu je al-
kotest nameril kar 1,01 mi-
ligrama alkohola na liter
krvi, 42-letni voznik, ki je v
okolici Radovljice povzročil
nesrečo s telesnimi poškod-
bami, pa je v sebi nekoliko
manj alkohola - "le" 0,84
mg/l. 

Tudi sicer so imeli gorenj-
ski policisti prejšnji teden
precej dela z vinjenimi voz-
niki, saj so od ponedeljka do
četrtka morali pridržati še

deset voznikov, ki so vozili
pod vplivom alkohola s stop-
njo nad 0,52 miligramov al-
kohola v litru izdihanega
zraka. Med njimi je bil re-
korder 51-letni Avstrijec, ki
so ga policisti v sredo ustavi-
li v bližini Tržiča. Namerili
so mu kar 1,20 mg/ l alkoho-
la v izdihanem zraku oziro-
ma približno 2,53 promila.
Blizu mu je bil tudi petdeset-
letni voznik, ki so ga ustavili
v Kranju in mu je alkotest
pokazal 1,13 mg/l alkohola v
izdihanem zraku. 

V silvestrski noči so vlomilci
odnesli deset tisočakov
Med novoletnimi prazniki so policisti 22-krat posredovali zaradi kršitve javnega reda, obravnavali pa
so tudi več tatvin in vlomov. Na silvestrovo so trije vinjeni vozniki povzročili manjše nesreče. 

Medtem ko so v noči s petka na soboto številni veselo silvestrovali, so neki zlikovci vlomili
v tržiško podjetje in ukradli deset tisoč evrov. / Foto: Luka Rener

Medvode

Vlamljal v kleti

Pred koncem lanskega leta so policisti odvzeli prostost 21-
letniku iz Medvod, osumljenemu storitve več kaznivih de-
janj velike tatvine. Prijeli so ga pri delu, potem ko so opera-
tivno komunikacijski center v Ljubljani 29. decembra okoli
1.45 obvestili, da neznani storilec vlamlja v kletne prostore
na Škofjeloški cesti v Medvodah. Prispeli policisti so pri pre-
gledu kleti naleteli na 21-letnika in ga pridržali. V nadaljnji
preiskavi so ugotovili, da je osumljenec pred njihovim pri-
hodom vlomil že v devet kleti, iz katerih je odnesel različno
smučarsko opremo, preproge, strešni nosilec za smuči in
drugo. Lastnike je Medvodčan oškodoval za skupaj okoli tri
tisoč evrov. Nepoboljšljivega tatu, ki ga policisti poznajo že
od prej, je zaslišal preiskovalni sodnik.

Cerklje

V hiši našli ”samo” denar

Prejšnji teden so vlomilci obiskali stanovanjsko hišo v Cer-
kljah in odnesli okoli osem tisoč evrov denarja. 

Bohinj

Grozili občinskim redarjem 

V torek so policijo obvestili, da so neznane osebe na občino
Bohinj poslale grozilno pismo zoper njihovo občinsko re-
darstvo. Policisti poizvedujejo, koga so tako razhudile preje-
te globe. 

Škofja Loka

Pijačo so pustili na miru

Neznanci so pred dnevi vlomili v gostinski lokal v Škofji Loki
in odnesli LCD-televizor, cigarete in denar. Lastnika so
oškodovali za okoli tisoč evrov. 

Žabnica

Oskubili traktor

Nekaj noči nazaj so nepridipravi v Žabnici s traktorja ukra-
dli rotacijske luči, avtoradio, nadzorni plošči in druge stvari
ter dva avtomatska priklopa za prikolico. Lastnika so oško-
dovali za okoli pet tisoč evrov.

Tržič

Vrtal v avtomobilske pnevmatike

Na Kolesarski ulici v Tržiču so občani pred dnevi prijeli mo-
škega, ki je prediral pnevmatike na avtomobilu. 65-letni do-
mačin je namreč kar z vrtalnim strojem vrtal v pnevmatike
osebnega avtomobila. Zakaj, nismo izvedeli, so pa policisti
sporočili, da so Tržičana kazensko ovadili. 

Brnik

Iranca s ponarejenima dovoljenjema

Policisti na Letališču Jožeta Pučnika Brnik so v zadnjih dneh
pri mejni kontroli pri dveh državljanih Irana odkrili ponare-
jeno dovoljenje za bivanje v Nemčiji. Iranca, stara 21 in 26
let, so pridržali in ju kazensko ovadili. S. Š.

Retnje 

Zagorela izolacija dimnika

Prejšnji teden je v jutranjih urah zagorela izolacija dimnika
na podstrehi stanovanjske hiše v Retnjah pri Tržiču. Pri tem
je nastalo za okoli tisoč evrov škode. Ogenj so pogasili pros-
tovoljni gasilci iz Bistrice pri Tržiču, Križev in Tržiča. 

Britof

Ogenj v kuhinji

Predzadnji dan prejšnjega leta je zagorelo v kuhinji stano-
vanjskega objekta v Britofu. V požaru ni bil nihče ranjen,
ogenj pa so pogasili domači gasilci, ki so objekt tudi prezračili. 

Luže, Sebenje

V dimniku so se vnele saje

Zadnji dan lanskega leta so gasilce dvakrat poklicali zaradi
dimniškega požara. Saje v dimniku so se vnele v Lužah
(občina Šenčur) in Sebenjah (občina Bled). S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Pokanje petard in
druge pirotehnike je kljub
prepovedi tudi v minulih no-
voletnih praznikih odmevalo
po vseh naseljih, za name-
ček z glasnimi, a prepoveda-
nimi petardami najraje ro-
kujejo prav otroci, ki (dovo-
ljenih) pirotehničnih sred-
stev sploh ne bi smeli upo-
rabljati brez prisotnosti star-
šev. Pri tem pa seveda priha-
ja tudi do resnih poškodb. 

Še pred novim letom je
tako na Jesenicah šestnajst-
letniku v roki eksplodirala
petarda. Kot so kasneje ugo-
tovili policisti, je najstnik
sam izdelal pirotehnično na-

pravo in jo preko vžigalne 
vrvice prižgal. Naprava mu
je eksplodirala v roki in ga
huje ranila, zato so ga reše-
valci odpeljali v jeseniško
bolnišnico. "Nepremišljena,
neprevidna in objestna upo-
raba pirotehničnih izdelkov
pogosto povzroči telesne po-
škodbe, kot so opekline, raz-
trganine rok, poškodbe oči
in podobno," ob tem ugotav-
ljajo na Policijski upravi
Kranj, ki zaznavajo, da naj-
več poškodb nastane ravno
pri prepovedani uporabi
doma narejenih izdelkov in
pirotehničnih izdelkov, ki so
bili kupljeni na črnem trgu. 

K sreči je bil zgornji ne-
srečni dogodek edini te vrste

med letošnjimi novoletnimi
prazniki na Gorenjskem.
Policisti so bili sicer od petka
do nedelje devetkrat obveš-
čeni o nepravilni uporabi pi-
rotehnike, ob tem se je ena
oseba tudi lažje ranila, med-
tem ko so v letu 2009 ugoto-
vili enajst, leto prej pa tri-
najst kršitev. Lani se je pri
uporabi petard ranil en
otrok, predlani pa otrok in
odrasla oseba. Vsako leto za-
radi uporabe tehničnih sred-
stev nastane tudi premo-
ženjska škoda - v letu 2009
sta bila dva taka primera, leta
2008 pa sedem. Letos so bili
policisti enkrat obveščeni o
kaznivem dejanju poškodo-
vanja tuje stvari.

Doma narejena petarda 
najstniku eksplodirala v roki
Glasnemu slovesu od starega leta se očitno tudi Gorenjci ne bomo 
nikdar odrekli, naj bodo zakoni še tako strogi.

Škofja Loka

Evakuirali stanovalce

V nedeljo dopoldne so v pe-
tem in šestem nadstropju
stanovanjskega bloka na Par-
tizanski cesti v Škofji Loki za-
gorele električne omarice in
električna napeljava. Gasilci
PGD Škofja Loka so požar
pogasili, evakuirali približno
petdeset stanovalcev ter pre-
zračili in pregledali objekt.
Zdravniško pomoč sta potre-
bovali dve osebi, eno pa so
prepeljali v Klinični center
Ljubljana. 

Vogel

Smučar zadel drevo

V soboto se je pri smučanju
zunaj urejenega dela smu-
čišča huje ranil štirinajstlet-
ni deček iz Velike Britanije.
Fant je med smučanjem po
celem snegu padel in se za-
letel v drevo, pri tem pa si je
zlomil nogo. Z reševalnim
vozilom so ga odpeljali v je-
seniško bolnišnico. S. Š.



Vilma Stanovnik

Sveti Duh - V večini domov v
prazničnih božičnih in novo-
letnih dneh ne manjkajo jas-
lice, s prav posebnimi pa do-
mače, sosede, prijatelje in
znance zadnja leta razvese-
ljuje tudi Miloš Zupanc od
Svetega Duha, ki je sicer šo-
fer, v prostem času pa s svo-
jo umetniško žilico rad kaj
lepega izdela tudi iz lesa. 

"Pred petimi leti sem pr-
vič postavil malo večje jasli-
ce v dnevni sobi. Vsem, ki
so jih videli, so bile všeč, to
pa mi je bila spodbuda, da
sem jim vsako leto dodal kaj
novega. Tako da so sedaj
jaslice velike že 3,6 krat 1,6
metra, postavljal pa sem jih
dva dni," pravi Miloš, ki se
je odločil, da jim doda zani-
mivosti gorenjske in loške
pokrajine. "Letos sem nare-
dil kovačijo, že prej sem na-
redil grad, ki je podoben lo-
škem gradu, Škoparjevo
hišo, pa kopo ... Odločil sem

se za znamenitosti iz doma-
čega okolja. Seveda ne
manjka štalca, ki jo malce
spreminjam. Korenine naj-
dem ob vodi ali po hribih, le
figurice sem kupil," pravi

Miloš, ki bo imel jaslice po-
stavljene še do svečnice, do
2. februarja. 

"Skoraj vedno je kdo doma
in z veseljem jih bomo poka-
zali vsakemu obiskovalcu,

tudi če ga do sedaj nismo po-
znali," dodaja Miloš, ki z
družino živi pri Svetem
Duhu 222 in tudi sam rad
obiskuje razstave jaslic, kjer
vedno dobi še kakšno idejo. 

Jaslice z loškimi znamenitostmi
Miloš Zupanc od Svetega Duha je doma postavil zanimive jaslice, ki jim je dodal domačnost 
Gorenjske, predvsem pa škofjeloškega konca.

Miloš Zupanc v domači hiši pri Svetem Duhu vsako leto postavi večje jaslice, ki jim doda
katero od znamenitosti iz domačih krajev. 
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Jasna Paladin

Vodice - Delovanje Občin-
skega sveta občine Vodice, ki
je novembra že imel konsti-
tutivno sejo, je zapletla pri-
tožba Romana Černivca, ki
je sprožil upravni spor proti
Občinskemu svetu občine
Vodice. Černivec, ki je kandi-
diral na listi SDS, je namreč
podal pritožbo zoper odloči-
tev občinske volilne komisije
glede podelitve mandatov za
člane občinskega sveta.

"Občina Vodice se deli na
tri volilne enote, v vsaki volil-
ni enoti se voli po pet svetni-
kov. V volilni enoti 1 sem od
vseh list dosegel četrti volilni
rezultat s 111 glasovi, nihče z

moje liste me ni prehitel s
preferenčnimi glasovi, zato
se mi zdi nelogično, da je bil
v volilni enoti 1 imenovan
svetnik, ki je prejel 52 glasov.
Ne morem mimo dejstva, da
sem bil izigran. Ne vem, kaj
je bil vzrok temu, vendar pou-
darjam, da gre za proporcio-
nalni volilni sistem in man-
dati se podeljujejo po volilnih
enotah, kar pa se v mojem
primeru ni zgodilo," je bil v
pritožbi ogorčen Roman Čer-
nivec, ki za nepravilno razde-
ljene mandate krivi tudi raču-
nalniški sistem. Občinskemu
svetu očita, da je na konstitu-
tivni seji ravnal nezakonito,
upravno sodišče pa je pritož-
bo označilo za utemeljeno,

saj občinski svet zavrnitve
pritožbe ni utemeljil v skladu
s sestavinami upravnega
akta, saj svetniki pritožbe
niso ustrezno obravnavali,
zavrnitve pa niso obrazložili. 

Na pritožbo Černivca so od-
govorili nekdanji župan in
zdajšnji svetnik Brane Pod-
boršek, ki je predlagal, da so-
dišče pritožbo zavrne, potrje-
ni svetnik Miha Bergant, ki
pravi, da drugega kot glasova-
nja na seji niso mogli opravi-
ti, in župan Franc Aco Šuštar,
ki je zapisal, da je bila enaka
krivica kot pritožniku storjena
še vsaj trem kandidatom.
Upravno sodišče je v svoji so-
dbi 9. decembra odločilo, da
mora občinski svet v tridese-

tih dneh izdati nov akt, in
tako so svetniki na svoji 2. seji
22. decembra znova potrjeva-
li svoje mandate, ob tem pa
tudi obravnavali pritožbo ne-
sojenega svetnika in jo soglas-
no zavrnili kot neutemeljeno. 

Že tako živahna seja pa se
je dodatno zapletla pri točki o
imenovanju tričlanske Ko-
misije za mandatna vpraša-
nja, volitve in imenovanja, ki
je svetniki niso potrdili, zato
je župan, ki je že pred začet-
kom seje napovedani dnevni
red oklestil za nekaj točk,
umaknil točko o imenovanju
Nadzornega odbora Občine
Vodice, pri čemer pa so mu
nekateri svetniki očitali krše-
nje poslovnika.

Svetniki že drugič potrdili svoje mandate
Vodiški svetniki so zaradi upravne pritožbe Romana Černivca morali znova odločati o svojih 
mandatih. Delovna telesa še vedno niso oblikovana, saj komisija za mandatna vprašanja, volitve in
imenovanja ni bila potrjena.

Dobrodelna prireditev
na Trsteniku
Jože Košnjek

Trstenik - Krajevna organiza-
cija Rdečega križa na Trste-
niku je prejšnji teden, tudi v
počastitev krajevnega prazni-
ka, priredila zabavno dobro-
delno prireditev. Telovadnica
osnovne šole je bila polna do
zadnjega kotička, denar od
prodanih vstopnic pa bodo
namenili za dejavnost Rde-
čega križa. Med občinstvom
so bili tudi župan občine
Kranj Mohor Bogataj in pod-
župana Janez Frelih in Bojan

Homan. Po prireditvi pred-
sednik krajevne organizacije
Rdečega križa Andrej Koro-
šec in predsednik krajevne
skupnosti Jože Lombar nista
skrivala zadovoljstva. V pro-
gramu so sodelovali Franc
Pestotnik-Podokničar, an-
sambli Okrogli muzikanti,
Peklenski muzikanti in Ve-
seli Trsteničani z mladimi
harmonikarji, Zarja in an-
sambel Stanka Petriča, pevci
Trsteniškega kvinteta, doma-
či šaljivec Marjan in humori-
stična skupina iz Cerkelj. 

KOVAČEV ŠTUDENT
v petek, 7. 1. 2011, ob 19.00, 
gasilski dom v Podblici

v soboto, 15. 1. 2011, ob 20.00, 
kulturni dom v Žabnici 

v soboto, 29. 1. 2011, ob 19.00, 
Šmartinski dom Stražišče

Podpirajo nas:
KS Besnica, Miha Sušnik, Janez Kozjek, Tiskarna Mesec in

KUD Sejalec Besnica vabi na spevoigro
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Glasba je združila mlade in malo starejše.

Ljubljana 

Že stota rekonstrukcija dojke 

Na Kliničnem oddelku (KO) za plastično, rekonstrukcijsko,
estetsko kirurgijo in opekline Kirurške klinike UKC Ljubljana
so opravili že stoto mikrokirurško rekonstrukcijo dojke s
prostim prenosom telesu lastnega tkiva. Gre za velik dose-
žek rekonstrukcijske kirurgije. Prof. dr. Uroš Ahčan, dr.
med., predstojnik KO za plastično, rekonstrukcijsko, estet-
sko kirurgijo in opekline, je ob tem dejal: "To je ena najza-
htevnejših operacij, ki potrebuje usklajeno delovanje pove-
zanega tima in znanje najzahtevnejših mikrokiruških tehnik.
S timskim pristopom smo za 37 odstotkov tudi skrajšali čas
operacije, kar je nedvomno za bolnice še dodatna pred-
nost." Vedno več žensk se odloča za rekonstrukcijo, zlasti ti-
ste ženske, ki so jim dojko zaradi tumorja že odstranili.
Prednost pri operaciji imajo ženske, ki tumor dojke še ima-
jo, zato se čakalna lista za t. i. sekundarno rekonstrukcijo
daljša; ravno zaradi teh razlogov bodo zdravstveni zavaro-
valnici predlagali dodatni program. S. K.

Jesenice

Nejc je bil zadnji v starem letu

Novoletni prazniki so bili v jeseniški porodnišnici dokaj
mirni, saj je zadnji novorojenček, 4310 gramov težki Nejc
Ambrožič, na svet prišel na silvestrovo, nekaj čez peto po-
poldne. Krepki fantič je na zadnji dan starega leta razvese-
lil mamico Moniko Komic in očeta Primoža Ambrožiča ter
petletno sestrico Ano z Jesenic. V jeseniški porodnišnici je
bilo nato spokojno še vse do ponedeljka dopoldne, ko so,
kot so povedale sestre s porodniško-ginekološkega oddel-
ka, po prazničnem zatišju spet začele prihajati bodoče ma-
mice in napovedale pester in vesel začetek leta tudi pri
njih. M. A.

Kranj

Otroke razveselili z igračami

Pri Zavodu za turizem Kranj so v mesecu decembru organi-
zirali zbiranje igrač za otroke iz socialno ogroženih družin.
Akcija je letos že tretje leto zapored potekala pod naslovom
Za otroški nasmeh. Pri organizaciji so sodelovali s Fakulte-
to za organizacije vede, Rdečim križem Slovenije, OE Kranj
in Rotary klubom Kranj, prav tako pa so se jim pridružili tudi
pri DPM Kranj, zaposleni v Upravni enoti Kranj in Centru za
socialno delo Kranj. Skupaj so zbrali več kot 4400 igrač,
otrokom pa so jih simbolično predali na prireditvi 30. de-
cembra na Glavnem trgu v Kranju, kjer jih je obiskal tudi de-
dek Mraz. V. S.



14 torek, 4. januarja 2011
GORENJSKI GLAS

info@g-glas.siZANIMIVOSTI, PISMA

Urednik, lahko tudi pripravnik m/ž (Tržič) 
Medse vabimo urednika, ki bo s svojo energijo kreativno sodeloval pri programu za-
ložbe in prispeval nove ideje. Pričakujemo kandidate z univerzitetno izobrazbo druž-
boslovne ali humanistične smeri z vsaj posrednimi izkušnjami pri delu s knjigami. Uči-
la, založba, d. o. o., Tržič, Cesta Kokrškega odreda 18, 4294 Križe, prijave zbiramo do 9.
1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Vodilni monter za vodenje del na posameznih objektih m/ž in elektroinštalater
m/ž (Gorenjska, teren po Sloveniji) 
Medse vabimo nova sodelavca za delovni mesti: vodilni monter za vodenje del na po-
sameznih objektih m/ž in elektroinštalater m/ž. Pričakujemo izobrazbo elektro smeri:
elektroinštalaterja / elektromonterja / elektrikarja / elektronika / elektrotehnika z zna-
njem in izkušnjami. Prednost bodo imeli kandidati z vozniškim izpitom kategorije C.
Elektrolift storitve, servis Marko Zaplotnik s.p., Pod Gradom 5a, 4290 TRŽIČ, prijave
zbiramo do 28. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Terenski komercialist - za posamezne regije m/ž (Dolenjska, Gorenjska, Goriška,
Notranjsko-kraška, Obalna, Osrednjeslovenska, Posavje) 
Od novega člana našega tima pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo eko-
nomske ali druge ustrezne smeri, vsaj eno leto delovnih izkušenj na področju trženja,
prepričljivo komuniciranje in odlične pogajalske sposobnosti, prodornost, dinamič-
nost, samoiniciativnost, sposobnost samostojnega dela in odločanja, veselje do te-
renskega dela in dela z ljudmi ... Slovenska knjiga, d. o. o., PC Pirs, Stegne 3, 1000 Ljub-
ljana, prijave zbiramo do 14. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Vodja poslovalnice m/ž (Kranj) 
Od Vas pričakujemo, da imate: končano vsaj V. stopnjo izobrazbe zakonsko ustrezne
smeri, kot tudi eno leto delovnih izkušenj v vodenju, znanje vsaj enega tujega jezika
(nemščina ali angleščina), organizacijska in administrativna znanja ter sposobnosti.
Charles Vogele, Linhartova cesta 11 A, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 23. 1. 2011.
Več na www.mojedelo.com.

Vodja obrtnih dejavnosti m/ž (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: organiziranje, vodenje, koordiniranje in nadziranje dela oddelka,
pridobivanje posla, sodelovanje pri razvoju in posodobitvi tehnoloških procesov, vo-

denje knjige obračunskih izmer, sodelovanje s podizvajalci, investitorji in kooperanti,
izdelava predračunov in obračunov del ... SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja
Loka, prijave zbiramo do 21. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Poslovni sekretar m/ž (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: sprejemanje poslovnih partnerjev po načelih sodobnega poslov-
nega protokola, organiziranje poslovnih srečanj, kolegijev poslovodstva, poslovnih,
strateških konferenc in drugih srečanj sodelavcev družb skupine Tehnik, organizira-
nje tiskovnih konferenc in ostalih promocijskih dogodkov družb skupine Tehnik,
opravljanje vseh nalog s področja stikov z javnostjo,... SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2,
4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 21. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Komercialist/tržnik z izkušnjami z internetno prodajo m/ž (Ljubljana, Celje, Mari-
bor, Koper, Kranj) 
Iščemo tržnike za honorarno sodelovanje s hitro možnostjo zaposlitve ali drugih ob-
lik sodelovanja. Gre za večinoma terensko delo, kjer bo vaša naloga navduševanje no-
vih naročnikov nad novo (in precej uspešno) spletno storitvijo ter sklepanje pogodb
z njimi. Glede na naravo naših storitev, ki so izredno zanimive za lokalne ponudnike
storitev ... Kolektiva net, d. o. o., Dunajska cesta 29, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do
22. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec - optik m/ž v Novem mestu, Celju, Kranju, Velenju in Kopru (Novo me-
sto, Celje, Kranj, Velenje, Koper) 
Izkušnje z delom v optiki so zaželene, niso pa pogoj, saj k sodelovanju vabimo tudi kandi-
date/-ke, ki so se za tovrstno delo na področju optike pripravljeni priučiti. Od vas pričaku-
jemo: IV. stopnjo ustrezne izobrazbe in praktično obvladovanje prodaje; zaželeno pozna-
vanje uporabe računalniških aplikacij. Ponujamo: delo v največjem podjetju v tej dejavno-
sti, v prijetnem in sodobnem ambientu. Planeta, d. o. o., Optika Clarus, Šmartinska 152
Dvorana 4, 1122 Ljubljana, prijave zbiramo do 14. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Univ. dipl. inženirje strojništva m/ž / dipl. inženirje strojništva m/ž (Ljubljana ali
Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: ustrezno izobrazbo: VI., VII. stopnja tehnične smeri, zaželeno dolo-
čeno znanje in izkušnje ter aktivno znanje angleškega/nemškega jezika, k rešitvam
usmerjena osebnost, ki se ne ustraši izzivov. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vin-
carje 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 12. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Strojni tehnik, oblikovalec kovin, orodjar m/ž (Ljubljana ali Škofja Loka) 
Od kandidatov pričakujemo: ustrezno izobrazbo: poklicna šola strojne ali podobne
smeri, zaželeno določeno znanje in izkušnje, k rešitvam usmerjena osebnost, ki se ne
ustraši izzivov. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka,
prijave zbiramo do 12. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Asistent v marketingu m/ž (Naklo) 
Glavne naloge: sprejemanje telefonskih klicev strank in usmerjanje na kompetentne
osebe, obdelava seznamov potencialnih kupcev, iskanje kontaktnih oseb in vnos poda-
tkov v CRM, klicanje potencialnih kupcev in organiziranje prodajnih sestankov, priprava
in pošiljanje promocijskih materialov interesentom, posredovanje interesentov distri-
buterjem, vnos v CRM in informiranje skrbnika ... LPKF Laser&Elektronika, d. o. o., Plani-
na 3, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 8. 1. 2011. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Ne potujte z
vlakom, ampak
z avtom po cesti

Če se pripeljete z avtom iz
okolice Lesc na železniško po-
stajo Lesce (ŽPL) z namenom,
da boste potovanje nadaljevali z
vlakom, je bolje, da potovanje
nadaljujete z avtom. Če boste
parkirali v Lescah, v okolici
ŽPL, vas to lahko drago stane,
kajti občinski redarji so neiz-
prosni in vas lahko kaznujejo s
40 evri oziroma 20 evri, če takoj
plačate. ŽPL ima precej, ven-
dar ne dovolj in neurejenih par-
kirišč. Vsa parkirišča običajno
zasedejo potniki, ki se vozijo z
zgodnjimi jutranjimi vlaki.

V okolici ŽPL je dovolj parki-
rišč, vendar so vsa opremljena z
opozorilnimi tablami, ki dovo-
ljujejo parkiranje samo za 2
uri. Ko sem pred kratkim poto-
val v Ljubljano in parkiral na
tako časovno omejenem parki-
rišču, sem ob vrnitvi dobil na
vetrobranskem steklu obvestilo
občinskega redarstva Občine
Radovljica o prekršku, z zahte-
vo, da zanj plačam 40 evrov
oziroma 20 evrov kazni. To se
ni zgodilo samo meni. Seveda
sem kazen takoj plačal. Drugič
bom vožnjo nadaljeval z av-
tom. To priporočam tudi dru-
gim potnikom, ker bo to ceneje
kakor z vlakom. Vlaki pa naj
vozijo prazni.

To prav gotovo ni smiselno.
Občina Radovljica in ŽPL naj
uredita parkiranje tako, da se
nad potniki ne bodo izvajale
nepotrebne in nezaželene sank-
cije, da bo potovanje z vlakom
ostalo še naprej prijetno in pri-
vlačno in potnikov ne bo poti-
skalo na cesto.

Anton Koselj, 
Vrba

Upanje umira
zadnje

Pravzaprav v teh prazničnih
dnevih osebno ne najdem pri-
mernih besed, s katerimi bi lah-
ko ustrezno in javnosti primer-
no opisal razočaranje, zgrože-
nost in ogorčenje invalidske jav-
nosti nad odločbami Zavoda
za zaposlovanje Republike Slo-
venije, ki sistematično in dosled-

no po vsej državi zmanjšuje in
zavrača zaposlovanje oseb pre-
ko javnih del v invalidskih orga-
nizacijah in tudi zaposlovanje
samih invalidov. S tem krutim
in drastičnim ukrepom država
dobesedno ogroža eksistenco in
osnovno človekovo dostojanstvo
invalidnih oseb, ki so življenjsko
odvisne od asistence, ki jim jo
zagotavljajo javna dela, v kate-
rih so bile zaposlene tudi inva-
lidne osebe. 

Ob vsej tej praznični poosa-
mosvojitveni evforiji bi se tudi
oblast morala zavedati, da smo
bili tudi invalidi na Roški, gla-
sovali smo tudi za samostoj-
nost, tudi aktualno oblast smo
volili, predvsem zato, ker smo
nekateri verjeli in zaupali, da
bo država Slovenija slej ko prej
le postala tudi socialna in pra-
vična država do vseh, tudi do
socialno ogroženih invalidov.
Ob takšnih birokratskih, hlad-
nokrvnih, brezčutnih in nečlo-
veških potezah državnih usta-
nov izpuhteva še tisto malo za-
upanja, kar ga je še ostalo, tudi
zato, ker pravzaprav nikogar
od birokratov sploh ne zanima,
kakšne tragične posledice takšni
ukrepi prinašajo v že tako ali
tako prikrajšano življenje inva-
lidov. 

Srčno seveda še vedno upa-
mo, da je ta genocid nad inva-
lidskimi vrstami le birokratska
napaka in da bo vlada Republi-
ke Slovenije in predsednik vlade
Borut Pahor osebno v bližnji
prihodnosti zmogel in znal po-
tegniti ustrezne poteze, s kateri-
mi bo vladnim službam naro-
čeno, da naj tudi invalidom
končno le omogočijo človeka
vredno in dostojno življenje. Še
toliko bolj pa invalidsko javnost
ob navedenih dejstvih pogrejejo
bombastični časopisni naslovi v
slogu "Slovenija je rojena pod
srečno zvezdo", kot se je menda
zareklo aktualnemu predsedni-
ku vlade ob osamosvojitveni
proslavi. Osebno ob takšnih ne-
humanih ukrepih države ni-
mam tega občutka in mirne
duše lahko zapišem, da vsi in-
validi v Sloveniji nismo rojeni
pod srečno zvezdo. Žal, mogoče
bomo tako lahko rekli ob letu
osorej ali še kdaj kasneje, do ta-
krat pa nam, invalidom Repu-
blike Slovenije, ostaja le upanje.

Boris Horvat Tihi

Bled 

Na Bledu silvestrovali otroci

Na Bledu so se 31. decembra popoldne najmlajši že petič za-
pored zbrali na otroškem silvestrovanju, ki sta ga pripravili
Športna agencija Sporty ter Lista Tonija Mežana in SMS - ze-
leni. Prišlo je prek tisoč obiskovalcev, na prizorišču pa se je
zvrstilo 27 nastopajočih, razdelili so petsto blejskih kremnih
rezin. Program sta s pomočjo zajčka Sportyja povezovala de-
dek in Miri, velika prijatelja otrok z nedeljskih matinej v Rib-
nem in na Jesenicah. Poskrbela sta tudi za predstavo Žogica
nogica. Prišel je dedek Mraz in otroke obdaroval, nato pa so
ob štirih popoldne simbolično odštevali zadnje sekunde sta-
rega leta s podžupanom Tonijem Mežanom in nazdravili z
otroškim šampanjcem. S pomočjo sponzorjev so izžrebali de-
set nagrad za vse, ki so sodelovali v akciji medijskega spon-
zorja Gorenjskega glasa. Glavna nagrada je bila izlet v Benet-
ke za dve osebi! Organizatorji pa so s pomočjo Rdečega križa
zbirali šolske potrebščine za otroke iz socialno šibkejših dru-
žin in tako na najlepši način zaokrožili leto 2010. D. Ž.

Maruša Rehberger

Lom pod Storžičem - Klub
Modri dirkač združuje trži-
ške simpatizerje zračno
hlajenih motorjev Volkswa-
gen. Trenutno je v klubu
šestdeset članov, 18 pa je
najbolj zagrizenih in imajo
v lasti vozila VW z zračno
hlajenimi motorji.

Predsednik kluba Modri
dirkač Zdenko Grdič je po-
vedal, da imajo v lasti kar
dvajset družinskih avtomo-
bilov. Sezona panoramskih
voženj, srečanj ter piknikov
se začne na prvomajsko
budnico ob petih zjutraj: ta-
krat se jim pridružijo tudi
drugi tržiški klubi staro-
dobnih vozil, in traja do
septembra. Tradicionalna
budnica se lahko ob lepem
vremenu nadaljuje tudi v
panoramsko vožnjo. Vsako
leto med vsemi hrošči izbe-
rejo najboljši original, nje-
gov lastnik pa prejme po-
kal. Lani je klub postal last-
nik vozila VW Kübelwagen,
ki je edini te vrste, registri-
ran v Sloveniji. Obnovili in
restavrirali so tri vozila:
Buggya, Transporterja T3
ter Hrošča Cabrio. Že sed-
mo leto imajo srečanja ter
panoramske vožnje po Slo-
veniji in Evropi. Obiskali so
že Izolo, Vršič, Banjaluko,
Veliki Klek/Grossglockner,
najbolj odmevno ter največ-
je srečanje pa je vsako leto v
Lescah, kjer se zbere več
kot 240 starodobnih vozil.
Za leto 2011 načrtujejo kar

nekaj srečanj, kot na pri-
mer mednarodno srečanje
zračno hlajenih Volkswag-
novih vozil v Izoli, ki bo že
deseto po vrsti, srečanje v
Savinjski dolini, v Murski
Soboti, srečanje zračno hla-
jenih VW-vozil ob Kolpi ter
srečanje na letališču v Les-
cah. Načrtujejo tudi izlete v
Avstrijo ter na Poljsko. Vsi,
ki ste lastniki Volkswagno-
vih buggyjev, hroščev,
kombijev ali kübelwagnov,
pa ste vabljeni na spletno
stran www.modri-dirkac.si,
kjer najdete tudi več infor-
macij za članstvo v klubu. 

Tržičani presenečajo 
doma in na tujem

Srečanje Modrega dirkača / Foto: Zdenko Grdič

Panoramska vožnja kluba Modri dirkač / Foto: Zdenko Grdič



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, urejena
ZK, 67.000 EUR, ☎ 041/375-318

10006744

ODDAM

SOBO s souporabo sanitarij, mirni,
pošteni, zaposleni osebi ali študentu,
☎ 04/51-34-228

10007166

ENOSOBNO stanovanje v Preski pri
Tržiču, 48 m2, vseljivo takoj, ☎
041/336-135

10007153

HIŠE
PRODAM

HIŠO - Lendava, 80 m2, letnik 1984,
3500 m2, parcele, voda, elektrika,
telefon, asfaltiran dostop, do term 3
km, cena 32.000 EUR, ☎ 031/255-
812

10007156

MOTORNA
VOZILA

AVTOMOBILI
PRODAM

FIAT Stilo, 5 vrat, diesel, 115 KM, let-
nik 2003, 105.000 km, prvi lastnik,
4.200 EUR, ☎ 031/525-273

10007151

TEHNIKA
PODARIM

TELEVIZOR Thomson 82 cm, 100
HZ, ☎ 041/571-150

10007142

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

10007160

BUKOVA drva za kurjavo, razžagana,
briketi za ogrevanje in peleti, ugodno,
☎ 040/427-022

10007093

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

10007161

LESNE brikete za kurjavo, ☎ 04/53-
31-648, 040/887-425

10007017

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

2 LEPA mlada mucka, ☎ 041/979-
780

10007137

2 MUCKA, stara 2 meseca, ☎
041/242-114

10007140

KMETIJSTVO
PRIDELKI
PRODAM

VEČJO količino zelo kvalitetnega
sena, posušeno v naravi, ☎ 040/223-
642 10007152

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
04/20-46-709 10007164

BIKCA simentalca, starega 14 dni, ☎
041/342-350 10007169

ČB BIKCA, ☎ 031/513-709
10007155

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/386-871 10007165

ČB BIKCA, starega 1 teden, ☎
031/850-370 10007168

ČB BIKCE, Goriče 24, ☎ 041/711-
866 10007154

TELICO simentalko, brejo 8 mesecev,
☎ 041/695-261

10007167

TELIČKI simentalki, stari 10 dni in 5
mesecev, ☎ 031/535-101

10007133

TELIČKO simentalko, staro 3 tedne,
Tenetiše 29, ☎ 040/529-834

10007150

KUPIM

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj, Smrekca center,
d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

10007158

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, plise
zavese, komarniki, markize, ☎
www.asteriks.net 10007162

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229 10007159

IŠČEM

POMOČ - občasno varstvo v večernih
in nočnih urah za otroka stara 3,5 in
1,5 leta. Po možnosti zanesljiva štu-
dentka, lucija.zorman@gmail.com,
prestor.borut@siol.net 10007157

RAZNO
PODARIM

SANI za konjsko vprego ter televizor
Evelux, ☎ 04/25-01-345 10007115
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Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka

Tilka Horvat
Ohranili jo bomo v trajnem spominu.

ZAVAROVALNICA TRIGLAV, D. D.
OBMOČNA ENOTA KRANJ

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenil naš sodelavec iz sektorja Logistike

Stanislav Pavlovič
rojen 1938

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 4. januarja 2011, ob 15.30 na pokopališču 
v Bitnjah. Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Kolektiv Savatech

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec iz Sava Tech

Jože Snedic
rojen 1934

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 4. januarja 2011, ob 15. uri na pokopališču 
v Predosljah. Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Kolektiv Savatech

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Koncert božičnih pesmi
Zgornja Besnica - Kulturno društvo Jože Papler vabi na kon-
cert božičnih pesmi, ki bo v četrtek, 6. januarja, ob 18. uri v
župnijski cerkvi v Zg. Besnici. V programu, ki se bo pričel s
sv. mašo ob 18. uri in nadaljeval s koncertom ob 18.45, bodo
sodelovali: Mešani pevski zbor sv. Tilen, Otroški pevski zbor
Angeli, Dekliški pevski zbor KD Mysterium in instrumentali-
sti. Med koncertom bo predstavnik Javnega sklada Republike
Slovenije za kulturno dejavnost pevkam in pevcem ter glas-
benim ustvarjalcem podelil jubilejna Gallusova priznanja. 

Fotografije Vitomirja Pretnarja
Jesenice - Jutri, v sredo, 5. januarja, bo ob 18. uri v Fotogale-
riji samostojna razstava barvnih fotografij avtorja Vitomirja
Pretnarja, člana Fotografskega društva Jesenice.

RAZSTAVE

KONCERTI

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Ure pravljic
Žiri - V žirovski knjižnici se bo ura pravljic za otroke z naslo-
vom Staro leto je mimo, nove pravljice so tu začela jutri, v
sredo, 5. januarja, ob 17. uri.

Kranj - Jutri, v sredo, 5. januarja, bo ob 17.30 pravljična ura z
gvatemalsko ljudsko pravljico Zlato podkev.

Stražišče - Jutri, v sredo, 5. januarja, bo ob 17.30 pravljič-
na ura s slovaško pravljico Fižolček je počil in Janko Poli-
enko.

Brezje se predstavijo
Otoče - V petek 7. januarja, bo ob 18. uri in 4 minute na že-
lezniški postaji v KIS-u Otoče-Brezje prireditev Brezje se
predstavijo. V predstavitvi bodo sodelovali brezjanski koled-
niki, ga. Valerija bo predstavila zgodovino Brezij, Marija
Čampa bo sodelovala z razstavo slik, ki jih bo možno tudi
kupiti, Vid s koškom in svežimi žemljicami, Janez z harmo-
niko. Sledilo bo še presenečenje in manjša zakuska.

Bralni krožki 
Kranj, Naklo, Šenčur - Danes, v torek, 4. januarja, bo ob 17.
uri Bralni krožek za starejše v pravljični sobi Pionirskega od-
delka kranjske knjižnice, pogovor bo tekel o knjigi Med že-
nami. Jutri, v sredo, 5. januarja, bo ob 20. uri bralni krožek v
Krajevni knjižnici Naklo, v četrtek, 6. januarja, bo ob 19. uri
bralni krožek Z Natašo v prostorih Krajevne knjižnice Šen-
čur, prav tako v četrtek, 6. januarja, pa bo ob 9.30 tudi bral-
ni krožek za starejše v Domu upokojencev Kranj.

PRIREDITVE

LOTO

Rezultati 1. kroga - 2. januarja 2011
5, 7, 10, 13, 20, 22, 36 in 8

Lotko: 9 2 0 5 9 6
Loto PLUS: 2, 9, 17, 20, 24, 27, 38 in 26

Sklad 2. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 2. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Sklad 2. kroga za PLUS: 50.000 EUR

Nagrajenci nagradne križanke VENUS, ki je bila objavljena v pri-
logi Zdravje in lepota, 14. decembra 2010: 1. nagrado, bon v
vrednosti 20 EUR prejme: Martin Jauh, Kranj; 2. nagrado, bon v
vrednosti 15 EUR prejme: Daniel Sajevic, Kranj; 3. nagrado, bon
v vrednosti 10 EUR prejme: Tanja Ušeničnik, Mavčiče. Nagrade
Gorenjskega glasa pa prejmejo: Ljuba Šterk, Blejska Dobrava;
Meta Mezek, Škofja Loka in Katarina Bertoncelj, Selca. Nagra-
jencem čestitamo!

Srednja Bela 

Na Beli ljudje občudujejo kamnite jaslice

Pohodniki iz Preddvora in okolice, ki se decembra v pričako-
vanju praznikov z baklami odpravijo na nočni pohod in 
obiskujejo najbolj zanimive jaslice, so se že drugo leto zapo-
red ustavili tudi v Vili Bella. Tam so bile lani na ogled jasli-
ce, ki jih je iz kamna izdelal Brane Klakočar. Letos jim je do-
dal še ene. "Izdelal sem jih iz kamna za "cokel", ročno, z re-
zilko, vanje pa je vloženih kakih tristo ur dela," je povedal
Klakočar. Jaslice so narejene tako, da spominjajo na bliž-
njevzhodne razmere, takšne, v kakršnih naj bi se v Betlehe-
mu pred dvema tisočletjema rodil Jezus. Pri obiskovalcih, ki
so bolj vajenih jaslic na mahu, s hlevčkom in drugimi zna-
čilnostmi slovenske pokrajine, zbujajo veliko pozornosti in
občudovanja. D. Ž. 

Preddvor

Pri Majču razstavljajo samorastniki

Pred božično-novoletnimi prazniki so v gostilni pri Majču v
Preddvoru odprli že tradicionalno likovno razstavo. Znova
namreč razstavljajo člani likovnega društva preddvorskih
samorastnikov. Obiskovalci si lahko njihova likovna dela
ogledajo še januarja. D. Ž.
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Stane Zupan:

"Moj glas bo šel za padec
pokojninskega zakona, saj
je bilo premalo dogovarjanj
med partnerji. Koalicija in
opozicija se sploh nista
pogovarjali, zato ostane le
še referendum."

Nace Grgorinič:

"Zanima me zakon o ma-
lem delu, ki ga podpiram.
Ponuja možnost tako mla-
dim kot nezaposlenim in
starejšim, izključuje pa kra-
jo servisov. Pokojnine tako
ali tako ne bom doživel."

Maja Slabe:

"Z uvedbo malega dela si ne
bom več uspela plačevati
šolanja ob delu, zato ga ne
podpiram. Sem za referen-
dum, da zakon pade, enako
tudi za padec pokojninske
reforme."

Nejc Pavlin:

"Podpiram malo delo, saj
delovanje študentskih servi-
sov ni pravo. Dela za mlade
bo enako kot prej, le mi
bomo lahko iz njega poteg-
nili več. Referenduma ne
podpiram."

Rezka Jereb:

"Sem za referendum o po-
kojninski reformi, saj ni prav,
da mladi nimajo dela, sta-
rejši pa bodo delali še dlje.
Prav je, da uvedemo malo
delo, kjer bodo servisi izklju-
čeni, mladi pa zaslužili več."

Za in proti 
referendumu
Boštjan Bogataj

Ta teden se je (ali se še bo)
začelo zbiranje podpisov za
razpis referenduma proti
uveljavitvi pokojninske re-
forme in zakona o malem
delu. Prvemu nasprotujejo
sindikati, drugemu študen-
ti, združeni obema. Jim bo
uspelo zavrniti zakon?
Foto: Gorazd Kavčič

Napoved za Gorenjsko

Danes in jutri bo pretežno jasno. Zjutraj bo ponekod po 
nižinah megla. V četrtek bo oblačno, občasno bo rahlo 
snežilo, čez dan lahko v nižje ležečih krajih sneg preide v 
rahel dež. Možna bo poledica. Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Simon Šubic

Srednja vas pri Šenčurju -
Ljubljanski nadškof Anton
Stres je v nedeljo blagoslovil
obnovljen glavni oltar cerkve
sv. Radegunde v Srednji vasi
pri Šenčurju. Verniki so ob
tej priložnosti povsem na-
polnili spodnjo od dveh sr-
janskih cerkva, maše s slo-
vesnostjo pa sta se ob tej pri-
ložnosti udeležila tudi seda-
nji in nekdanji župan Miro
Kozelj in Franc Kern.

Obnova cerkve sv. Rade-
gunde je stekla leta 2008, po-
tem ko so leto prej končali ob-
novo sosednje cerkve sv. Ka-
tarine. Po besedah ključarja
Jožeta Stoparja so doslej ob-
novili križev pot, celotno raz-
svetljavo in glavni oltar s sliko
sv. Radegunde. Oltar je izde-
lal Valentin Šubic, oltarno sli-
ko pa leta 1886 Jurij Šubic. V
nadaljevanju bodo obnovili še
stranski oltar in prižnico. Ob-
nova cerkve je zaupana re-
stavratorskemu ateljeju Bo-
govič iz Ljubljane, dela pa
nadzira Zavod za varstvo kul-
turne dediščine v Kranju, saj
sta tako cerkev sv. Radegunde
kot sv. Katarine razglašeni za
spomenik 1. razreda. 

Obnovo cerkve sv. Rade-
gunde z dvajset tisoč evri so-
financira tudi ministrstvo za
kulturo iz t. i. kulturnega to-
larja. Nekaj denarja je pri-
maknila tudi občina Šenčur,
preostala sredstva pa Srjani
zbirajo s prostovoljnimi pri-
spevki in nedeljskimi nabir-
kami. Skupna vrednost pre-
nove znaša 53.700 evrov.

Cerkvi sv. Katarine (zgor-
nja) in Radegunde (spodnja)
sta podružnici šenčurske

cerkve. Zgornja cerkev je iz
leta 1531, v njej pa so zlati ol-
tarji iz srede 17. stoletja in
lesen kasetiran strop iz leta
1716. Cerkev je bila prvič
omenjena razmeroma po-
zno - leta 1689. Cerkev sv.
Radegunde se prvič omenja
1494, kraj sam pa 1260.
leta. Ladja je romanska s fre-
skami iz okoli leta 1440.
Leta 1853 so pri popravljanju
cerkve prišli na sled močne-
mu temeljnemu zidovju,

kjer naj bi po izročilu nekdaj
stal samostan, iz časa kolere
leta 1836 pa se prav tako
omenja najdba grobov pri
cerkvi. Lesena reliefa sv. Ju-
rija in sv. Ahaca iz te cerkve
hranijo v narodni galeriji.
Na moški strani je oltar, po-
svečen sv. Štefanu, zato so v
Srednji vasi pred sedemnaj-
stimi leti oživili štefanova-
nje z blagoslovom konj. Cer-
kvi povezuje baročni zvonik
iz 18. stoletja.

Nadškof blagoslovil 
obnovljeni oltar
V Srednji vasi pri Šenčurju poteka obnova cerkve sv. Radegunde; doslej so obnovili križev pot,
razsvetljavo in glavni oltar. Slednjega je blagoslovil ljubljanski nadškof Anton Stres. 

Obnovljen glavni oltar cerkve sv. Radegunde v Srednji vasi pri Šenčurju je v nedeljo 
blagoslovil ljubljanski nadškof Anton Stres. / Foto: Gorazd Kavčič

Kamnik

Evropska sredstva za Povabilo v gozd

Občina Kamnik je kljub hudi konkurenci z dvema projekto-
ma uspela na razpisu programa DynALP Climate. Kamnik je
nosilna občina v projektu Povabilo v gozd, pri katerem so-
delujejo tudi občine Bovec, Bohinj in Kranjska Gora, namen
projekta, ki je zasnovan v obliki delavnic v gozdovih okoli
vrtcev in šol, pa je razvijanje odnosa do narave, spoznava-
nje posledic neurij ipd. Eden od glavnih ciljev projekta je za-
četek oblikovanja mreže gozdne pedagogike v Sloveniji, po-
leg izobraževalne vrednosti pa je projekt tudi promocijske
narave. Vrednost projekta je štirideset tisoč evrov, od tega
DynALP Climate prispeva petdeset odstotkov, delež občine
Kamnik je deset tisoč evrov. J. P. 

Vopovlje 

Jaslice nad potokom Reka

Vopovlje so v božično-novoletnem času zasijale kot majhna
pravljična vas. Sredi vasi so nekaj dni pred božičem tudi 
letos čez potok Reka postavili jaslice v velikosti več kot 
petnajst kvadratnih metrov. Ponoči so razsvetljene. Jaslice
je ob pomoči domačih zasnoval in postavil Miro Jagodic, ki
pravi: "S tem želimo ljudem polepšati praznike." Jaslice in
okrašena vasica so v praznikih vzbujale veliko zanimanja
med domačini in prebivalci sosednjih vasi, še posebej 
med mladimi. Vsi kipi v jaslicah so veliki do višine enega
metra, v jaslice pa sodijo Jezus, Marija in Jožef, vol in osel,
pastirčki z ovcami in angel, kasneje pa še trije kralji in 
zvezda repatica. Jaslice bodo na ogled do svečnice. J. Ku.
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11GLASOV ODER

S PESMIJO 
V NOVO LETO

Cerkveni ženski pevski zbor iz Kokre
je navdušil s tradicionalnim božično-
novoletnim koncertom.

18

LJUDJE

NAJDALJŠA NOČ 
V LETU

Prehod iz starega v novo leto je bil
za večino gorenjskih prebivalcev
brez posebnih pretiravanj, s klasič-
nim obiskom silvestrovanj na pro-
stem. / Foto: Matej Slabe

KULTURA

PREPROSTO, 
MICKA JE VEČNA 

Prešerno vzdušje na odru in v avdi-
toriju gledališča s Prešernovim
imenom se konča lahko le z bučnim
aplavzom. Dvestotim.
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GLASOV ODER, KINO

oncert, ki je bil pred
kratkim na odru tr-
žiške Imperie, je bil
vsekakor dokaz, da
je hip hop scena na

Gorenjskem še kako živa. Še
več. Poleg že uveljavljenih
glasbenikov pravkar omenje-
ne scene se v tem koncu Slo-
venije obeta tudi 'pod-
mladek', vešč rimane besede
v glasbi in vsekakor brez dla-
ke na jeziku - tokrat je govo-
ra o mladem tržiškem rap
dvojcu The masta skillz (Jošt
Tadvan Urbanc - Joe - Joe in
Luka Vogelnik - Lucky), ki

pretekli dve leti v tamkajš-
njem okolju te kulture želj-
nega gibanja nekako domi-
nirata. Njuna besedila se do-
tikajo družbeno socialnih
tem. "Sva lirikalna pretepača
oziroma poulična umetni-
ka," je povedal Lucky in do-
dal, da je njun prvi album, ki
bo zvenel predvsem v
'tržiškem' hip hop stilu, pri-
čakovati v spomladi.

Tokratni nastop je torej
sledil od nekakšne skice
T.M.S. do podobe v današ-
njem času - slike, ki ju tre-
nutno predstavlja. Skladbe,
kot so Odraščanje, Časi se
spreminjajo, Poznam,
P.l.u.r., To j u men, Poti (v

sodelovanji z Miti) in Kva
hočte od ns, so tržiško publi-
ko dodobra ogrele in močno
pospešile srčni utrip. Doma-
čemu dvojcu sta se pridruži-
la tudi Mitja Slabe za gramo-
foni in pevka Anja Werber.

Tempo se je med občin-
stvom le še stopnjeval z na-
stopom dobrega znanca to-
vrstnih odrov, hip hop glas-
benika Denisa Porčića -
Chorchypa, sicer člana sku-
pine Kocka, ob katerem ni
manjkal niti kockaš Klemen
Zeep Dolžan. Dolivanje olja
na ogenj je bil vsekakor
Chorchypov prvi samostojni
singel Za vse, ob uspešnici z
naslovom Nedosegljiva (Za

druge), ki je radijske valove
osvojila pred kratkim, pa se
je pod odrom stopilo tudi
marsikatero žensko srce.
'Samurai', ki je po desetletju
delovanja na slovenski hip
hop sceni ne dolgo nazaj sto-
pil na samostojno glasbeno
pot, je v Imperiji navdušil s
skladbami Pot samuraja, Fit-
nesser in V tem življenju.
Zvesta publika, ki je na
Chorchypovih nastopih ni-
koli ne manjka, novitete že
nestrpno pričakuje ob izidu
njegovega prvenca (izšel naj
bi še ta mesec), pika na i ve-
čera pa so bili tudi znani hiti
skupine Kocka in 2 Pac-ova
California Love.

HIP HOP POZNO V NOČ
Na odru tržiške Imperie je najprej ogreval domači hip-hop dvojec The masta skillz, vrhunec večera pa
je bil nastop kranjskogorskega raperja Chorchypa.

Anka Bulovec

K

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

KINO SPORED

Torek, 4. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
16.30, 18.40 ROMANCE MED PRIJATELJI
20.50 HUDIČ
17.10, 18.50 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
20.30 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI

Sreda, 5. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
16.30, 18.40 ROMANCE MED PRIJATELJI
20.50 HUDIČ
17.10, 18.50 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
20.30 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI

Četrtek, 6. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
17.10, 19.20 ROMANCE MED PRIJATELJI
20.30 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00 AMERIČAN

Petek, 7. 1.
16.50, 19.00, 21.10, 23.20 NJUNA DRUŽINA
17.10, 19.20 ROMANCE MED PRIJATELJI
20.30, 23.15.
WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00, 23.30 AMERIČAN

Sobota, 8. 1.
14.40, 16.50, 19.00, 21.10, 23.20 
NJUNA DRUŽINA
15.00, 17.10, 19.20 
ROMANCE MED PRIJATELJI
20.30, 23.15.
WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
13.40, 15.20, 17.00 
GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00, 23.30 AMERIČAN

Nedelja, 9. 1.
14.40, 16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
15.00, 17.10, 19.20 
ROMANCE MED PRIJATELJI
20.30 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
13.40, 15.20, 17.00 
GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00 AMERIČAN

Ponedeljek, 10. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
15.00, 17.10, 19.20 
ROMANCE MED PRIJATELJI
20.30 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00 AMERIČAN

Torek in sreda, 4. in 5. 1.
15.00, 17.00 GREMO MI PO SVOJE
16.00 MEGAUM (sinhro)
16.20 MEGAUM 3D (sinhro)
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
NJUNA DRUŽINA
21.30 PARANORMALNO 2
18.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinhro)
18.30, 21.10 TRON : ZAPUŠČINA 3D
19.10 UPOKOJENI, OBOROŽENI, NEVARNI
20.50 ZGODBE IZ NARNIJE 3D
16.05, 18.35, 21.05 
ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ

Četrtek, 6. 1.
20.00 MATI IN HČI

Petek, 7. 1.
20.00 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI

Sobota, 8. 1.
16.00 PANIKA NA VASI
18.00 MATI IN HČI
20.15 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI

Nedelja, 9. 1.
16.00 PANIKA NA VASI
18.00 WALL STREET: DENAR NIKOLI NE SPI
20.15 MATI IN HČI

Petek in sobota, 7. in 8. 1.
18.00 MARMADUKE

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Pevka Anja Werber v objemu tržiškega dvojca The masta skillz Chorchyp med zvestim občinstvom

evke cerkvenega
pevskega zbora iz
Kokre so predvče-
rajšnjim s tradicio-
nalnim božično-no-

voletnim koncertom navdu-
šile v šoli v Kokri, še pred
tem pa so na štefanovo na-
polnile dvorano Kulturnega
doma v Preddvoru.

Zbor, ki ga z glasovi bogati
trinajst pevk pod vodstvom
zborovodkinje Sonje Puzin, je
občinstvo na obeh koncertih
poleg božičnih pesmi posebej
ogrel s pesmijo Mu sledila
bom (I will follow him) iz fil-
ma Nune pojejo ter z zborov-
skima priredbama Avseniko-
vih skladb Resje že cvete in
Čakala bom. Kot solistka se je
predstavila Katja Križnar, ki je
letos prejela srebrno prizna-
nje na ljubljanskem regij-
skem tekmovanju mladih
glasbenikov. Občinstvo je lepo
sprejelo tudi inštrumentaliste:
Aleša Lebna, diplomanta

orgelske šole na Teološki fa-
kulteti v Ljubljani, ki je lani za
dvajsetletno orglanje prejel
škofijsko priznanje, kitarista
Aleša Travna, ki je trenutno
aktiven tudi pri vokalni skupi-
ni Pot iz Tenetiš, že dvanajsto
leto pa igra pri ansamblu Tri-
bon, Katarino Puzin, ki igra
prečno flavto, ter mladi violi-
nistki Evito in Ajdo Puzin.

Dodajmo še, da je bil kon-
cert v Preddvoru tokrat koro-
ško obarvan, saj so pevke v
goste povabile pevsko skupi-
no iz Rožeka pod vodstvom
Gerti Schuster. Rožek je na-
selje med Vrbskim in Ba-
škim jezerom na avstrijskem
Koroškem, kjer z besedo in
pesmijo negujejo slovenski
jezik, kot je povedal tudi Alex

Schuster, ki je goste slikovito
predstavil in ob koncu zapel
ob spremljavi domačina,
harmonikarja Petra Šavsa.

Če ste omenjena koncerta
zamudili, pa Cerkveni žen-
ski pevski zbor iz Kokre pri-
pravlja koncert še v župnijski
dvorani v Šenčurju, in sicer v
nedeljo, 23. januarja, ob 17.
uri. 

S PESMIJO V NOVO LETO
Cerkveni ženski pevski zbor iz Kokre je navdušil s tradicionalnim božično-novoletnim koncertom.

Ana Hartman

P

Po uspešnih koncertih v Preddvoru in Kokri pevke cerkvenega pevskega zbora iz Kokre 
23. januarja pripravljajo koncert še v župnijski dvorani v Šenčurju.
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a, Linhartova Žu-
panova Micka, za-
pisano z eno bese-
do, je večna. Njeno

brezčasno zimzelenost smo
lahko začutili tudi zadnjo
sredo v minulem letu v polni
dvorani Prešernovega gleda-
lišča, ko smo spremljali že
dvestoto ponovitev te, prepri-
čan sem najbolj igrane igre v
zgodovini slovenskega gle-
dališča. Najbrž si v letu
2001, ko so igro pod bud-
nim očesom in z odprto
dušo Vita Tauferja (pred tem
je v isti sezoni v tržaškem
gledališču izvrstno opravil
tudi z drugo Linhartovo
uspešnico Ta veseli dan ali
Matiček se ženi) prvič uprizo-
rili, v kranjskem teatru niti
niso predstavljali, da bo Mic-
ka živela tako dolgo. Več, po
tokrat videnem bi brez težav
lahko potrdili, da je predsta-
va v odlični kondiciji, in bi ji
z lahkoto predpisali nadalj-
nje ponovitve.

V skoraj desetih letih si je
predstavo ogledalo nekaj
manj kot 48 tisoč ljudi tako
v domačem gledališču kot v
vseh koncih Slovenije, pa
tudi v zamejstvu, Srbiji in
na festivalih preko velike
luže, v Argentini, Venezueli
in Dominikanski republiki.
V sredo je Mickina igralska
ekipa igrala na domačem te-
renu, tako rekoč svojim gle-
dalcem. Številni smo pred
leti igro že gledali in še ved-
no v spominu nosimo zna-
menito Mickino (Vesna Per-
narčič Žunić) tlačenje zelja,
Anžetovo gozdno robatost
in kvazi žlahtnost meščanov
Tulpenheima (Matjaž Tri-
bušon) in Monkofa (Gregor
Čušin). A kako prijetno je
bilo znova osvežiti spomin,
še posebej, ko po nekaj letih
na odru lahko kot župana,

Mickinega očeta, spet
spremljaš sicer že upokoje-
nega igralca Tineta Omana -
Fomo. Kot bi dejal v starem
jeziku, "srce mi je od veselja
jelo ven skočiti, ko sem na
odru imel spet Fomo ugleda-
ti". Legendarni kranjski ig-
ralec je v igri še vedno tisti ta
pravi in v prihodnje bi ga
kot gosta zagotovo še veljalo
vpoklicati.

Jubilejno Županovo Mi-
cko si je ogledalo tudi nekaj

kranjskih občinskih svetni-
kov, ki bi si pri svojem poli-
tičnem udejstvovanju lahko
marsikakšno iz predstave
vzeli v poduk. Da je včasih
boljše po grlu spraviti dva
deci kislega vina, kot pa ti-
stega iz prazne steklenice,
ki se baha le z nalepko, no-
tri ni pa nič. Med gosti smo
uzrli tudi ministra za šol-
stvo in šport dr. Igorja Luk-
šiča, ki si je predstavo ogle-
dal skupaj z najstniškim si-

nom in oba sta bila zelo
navdušena.

Ja, tudi Županove Micke
so del gledališča in ko jo an-
sambel zaigra dvestotič, še
toliko bolj. O tem je vseka-
kor treba razmišljati in tudi
pri sestavi programa gleda-
lišča vsake toliko časa raču-
nati tudi na kakšno tovrstno
lahkotnejšo in publiki bližjo
predstavo. In, seveda sem
prepričan, da bo šla kranjska
"Mici" še "v promet". 

PREPROSTO, MICKA JE VEČNA 
Prešerno vzdušje na odru in v avditoriju gledališča s Prešernovim imenom se konča lahko le z 
bučnim aplavzom. Dvestotim.

Igor Kavčič

D

V družbi dela "Mickine ekipe" so slavnostno torto rezale punce iz predstave, obe Vesni
(sicer Micki) in Darja (sicer Šternfeldovka).  / Foto: Matej Slabe

Dvestota zdravica ob koncu predstave, ki že skoraj deset let razveseljuje staro in mlado.

Škofja Loka

Škofja Loka Neži

V četrtek, 6. januarja, ob 19.30 bo v Sokolskem domu li-
terarno-glasbeni večer ob 80. rojstnem dnevu Neže
Maurer in ponatisu zbirke Litanije za mir. Sodelujejo
Trio kvartet, Denis Kokalj, Marija Lebar, Monika Tavčar
in Marko Črtalič. I. K.

Jesenice

Voxova ”Velika skrivnost” 

Mešani pevski zbor Vox Carniolus z Jesenic vabi na ciklus
koncertov z naslovom Velika skrivnost. Pod vodstvom Eve
Jelenc Drozg bo zbor predstavil božične napeve od rene-
sanse do danes, s katerimi je novembra lani uspešno na-
stopil na 21. mednarodnem festivalu adventne in božične
glasbe za nagrado Petra Ebna v Pragi. Spremljali boste
tudi božično kantato Zbudi se, Jeruzalem s kolednicami iz
Krope in Kamne Gorice. Program bo zbor povezal z zna-
nimi božičnimi pesmimi. Po prvem koncertu, ki bo v so-
boto, 8. januarja, ob 19. uri v župnijski cerkvi na Jeseni-
cah, bo naslednji dan, 9. januarja, ob 19. uri sledil koncert
v župnijski cerkvi na Bledu, v torek, 11. januarja, ob 18.30
bo Vox Carniolus zapel v župnijski cerkvi na Breznici,
koncertni cikel pa se bo zaključil konec meseca, 29. janu-
arja, ob 17. uri v Kulturnem domu v Kropi. I. K.

Kranj

Dva koncerta Musice vive 

Mešani pevski zbor Musica viva s Primskovega v Kranju
vabi na Božično-novoletna koncerta, ki bosta v četrtek, 6.
januarja, ob 19. uri v primskovški cerkvi in v soboto, 8.
januarja, ob 19. uri v cerkvi sv. Martina v Stražišču. Izva-
jali bodo tuje in domače sakralne skladbe, povezane z
božično in prednovoletno tematiko. V programu bo na-
stopil tudi kitarist Matic Dolenc. I. K.

Cerklje
Slike v Petrovčevi hiši

Danes, 4. januarja, ob 17. uri bo v galeriji v Petrovčevi
hiši v Cerkljah odprtje slikarske razstave Lojzeta
Dežmana z naslovom Krajinska arhitektura in zimska idi-
la pod Krvavcem. Razstava bo na ogled do 27. januarja,
od ponedeljka do petka, med 9. in 16. uro. I. K.
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 Športna dvorana 
TRATA  ŠKOFJA LOKA

Veliki dobrodelni koncert

sobota, 15. januarja 2011, ob 18. uri

Nakup vstopnic:  Škofja Loka: LTO Blegoš, Kidričeva 1a /  TD Škofja Loka, Mestni trg 7
 Kranj: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4
 Prodajna mesta Eventim 
         Vstopnina: 15 €                                  

ORGANIZATOR   Lions klub Škofja Loka
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VREME IN POČUTJE

tedenska vremenska napoved

torek

-7/0°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

4.1.
sreda

-7/2°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

5. 1.
četrtek

-4/4°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

6.1.
petek

1/4°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

7. 1.
sobota

3/5°C ..
..

..
..

..
..

..
..
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..

8.1.
nedelja 

-1/2°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

9.1.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

10. 1.
torek

-2/-1°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

11. 1.
sreda

-2/3°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

12. 1.
četrtek

-2/5°C

13. 1.

desetdnevna napoved

4. tor. Angela plod, ob 10h 7.44 16.30

5. sre. Simeon plod do 18h 7.44 16.31

6. čet. Gašper korenina 7.44 16.32

7. pet. Zdravko korenina 7.44 16.33

8. sob. Severin korenina 7.43 16.34

9. ned. Julijan cvet 7.43 16.35

10. pon. Gregor cvet do 13h, list od 14h 7.43 16.36

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod
...................................................................................................................................................................................................................

PREGOVOR
......................................................................................................

Januar - prosinec

Če v prosincu drevje od mraza poka, 
bo sadje jeseni in moka.

remenska hišica.
Včasih so tako kot
ure ob poroki pari
dobivali vremen-

ske hišice. Nov dom je potre-
boval dobrega napovedoval-
ca vremena. Vnuki že dvaj-
set in več let stare vremen-
ske hišice še vedno uporab-
ljajo. Večinoma ljudje meni-
jo, da je napovedovanje vre-
mena s pomočjo vremenske
hišice v grobem kar točno.  

"Barometri, ki jih proda-
jajo kot spominke, so naj-
različnejših oblik, njihova
skupna naloga pa je napo-
vedovanje vremena. Neka-
teri so tako zapleteni, da se
moramo kar dobro osredo-
točiti na kazalce, da ugoto-
vimo, kakšno vreme nam
napovedujejo. Vremenskih
hišic, ki so bile v modi pred
leti, danes ne zasledimo
več, zato pa si jo z malo tru-

da lahko naredite sami,"
lahko preberemo na splet-
nih straneh ljubitelja mo-
delarjenja Roberta Resma-
na iz Sr. Dobrave. Razložil
nam je, da je načrt za vre-
mensko hiško, ki smo ga
našli na njegovi spletni
strani, le eden od nizov, ki
so že bili objavljeni. Ker je
bil odziv ljudi dober, je za-
čel Robert hišico ponujati
kot komplet za sestavljanje.
"Ideja za vremensko hišico
je le spomin na take hišice

iz mojega otroštva, zdaj jo
lahko dobimo le še pri ne-
katerih izdelovalcih lesenih
izdelkov." Premikanje figu-
ric na oziroma v hišici pa je
odvisno od vlažnosti zraka.
Ploščica s figuricama je na-
mreč obešena na zvito vrvi-
co, ki se v vlažnem vreme-
nu odvija zaradi povečanja
vlage v vrvici in pri suhem
navija. Posledica tega je gi-
banje figuric. Tak izdelek
ne napoveduje vremena za
naprej, pač pa le dejansko
kaže količino vlage v zraku.
Robert še pove, da je bila
vrvica v osnovi narejena iz
svinjskih črev, ki so jih na-
vili in posušili: "Na ta način
so dobili odličen mehani-
zem za merjenje vlage v
zraku. Žal pa je treba tako
vrvico vsake toliko časa na-
vlažiti s svinjsko mastjo ali
oljem, da se preveč ne iz-
suši in tako ne izgubi last-
nosti navijanja/odvijanja.
Enak učinek se lahko dobi

z uporabo violinske strune
iz naravnih materialov, ki
je navita. Sam uporabljam
laneno vrv, ki jo prepojeno
z vodo navijem in v takem
položaju posušim."

Da vremenska hišica na-
poveduje vreme na podlagi
stopnje vlažnosti, saj ima na-
mreč senzor, ki določa sonč-
no ali deževno vreme, pove
tudi Matej Košir, direktor
spletnega Ribničana. Doda
še, da klasične vremenske
hišice dandanes ljudi še ved-
no zanimajo - tako mlajšo
populacijo kot starejše ljudi;
za darilo pa tudi kot upora-
ben pripomoček v domu.

DOBRA, STARA VREMENSKA HIŠKA
Figurici, ki napovedujeta vreme. Ena lepo, ena slabo. Kaj pa točnost njune napovedi?

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

ponedeljek

-2/2°C

Alenka Brun

V

Biovremenska napoved

Nekatere bolezenske težave bodo zaradi vremena okrepljene.
Vremenski vpliv bo zlasti proti koncu tedna obremenilen.
Počutje bo večinoma dobro, še vedno pa je potrebna pozor-
nost na nizke temperature.

Napoved za gorski svet

V gorah bo pretežno jasno in ponekod megleno, proti koncu
tedna pričakujemo padavine. Krepil se bo severozahodni 
veter, v sredogorju pa bo pihal severovzhodni veter. Tempe-
ratura na 1500 m bo okoli -9, na 2500 m okoli -15 stopinj C. 

Snežne razmere

V Julijskih Alpah je na 2500 m do okoli 390 cm snega, na
1500 m pa do okoli 100 cm. Drugod po naših gorah je na
1500 m do okoli 40 cm snega. Nižje je snega manj. Snežna
odeja je mehka in rahla in se globoko predira, ponekod 
pa je zaradi vetra nastala skorja. Nižje je na trši, ponekod
poledeneli podlagi, plast pršiča, ki ga do okoli 20 cm. Na 
vetru izpostavljenih mestih je sneg spihan do poledenele
podlage. Nevarnost snežnih plazov je v visokogorju 3. 
stopnje. Plaz se lahko sproži že ob manjši dodatni obreme-
nitvi, zlasti na mestih z napihanim snegom ter na strmejših
pobočjih. Nižje, kjer je ob odjugi dolgo deževalo, je snežna
odeja bolj stabilna, nevarnost je 1. do 2. stopnje, odvisno od
količine novega snega.

Snežna odeja na smučiščih

Kranjska Gora do 50 cm
Krvavec do 60 cm
Cerkno do 50 cm
Črni vrh do 30 cm
Stari vrh do 40 cm
Soriška planina do 50 cm
Straža Bled do 30 cm
Kobla do 80 cm
Vogel do 105 cm
Kanin do 270 cm

Mehka vezava, 10 x 15 cm, 156 strani

Redna cena: 5,90 EUR

Če knjižico kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 4,90 EUR + poštnina.

Knjižico lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 

na: narocnine@g-glas.si.

V knjižici je izbor več 

kot sto slovenskih ljudskih, 

narodnih in ponarodelih pesmi, 

ki se zaključijo s Prešernovo 

Zdravljico. V njej je dediščina 

naših dedkov in babic, prednikov, 

ki opevajo težko življenje, 

ljubezen, žalost, slovo in prelepo 

slovensko deželo. V krogu vaših 

prijateljev, sopotnikov, planincev 

in drugih boste lahko zapeli 

znane pesmi, kot so: Adijo, pa 

zdrava ostani, Franček stara 

kljuka, Kje so tiste stezice, 

Kol`kor kapljic tol`ko let, 

Od Ribn`ce do Rakitn`ce in 

še številne druge.
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pomemben del slovenske zgodovine.
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Sora krepko pod najvišjim vodostajem

Ob suhem in hladnem vremenu je vodnatost rek v večjem
delu države ustaljena, reke imajo povečini srednje pre-
toke. To so včerajšnji podatki Agencije republike Slovenije
za okolje, ki so dostopni tudi na spletu. Podatke na agen-
ciji dobijo iz merilnih postaj, ki jih je po vsej Sloveniji sko-
raj dvesto. Ena izmed njih je postaja Sora-Suha pri Škofji
Loki, ki je avtomatska in ena sodobnejših. Služi za
beleženje vodostaja, količine padavin in radioaktivnosti v
ozračju. Lesena hišica v današnji podobi je tam od leta
1991. Leto prej je namreč njeno predhodnico skupaj z
aparatom za beleženje nivoja vode s seboj odnesla deroča
Sora. Njen vodostaj je bil včeraj 123 centimetrov, pretok
17,7 m3/s, temperatura pa 4,3 stopinje. Najvišji vodostaj
na tem merilnem mestu je bil izmerjen ob poplavah 1. no-
vembra 1990. Sora je bila takrat visoka 580 centimetrov,
njen pretok pa je bil 690 m3/s. Najnižji podatki so iz 20.
avgusta 2003. Vodostaj je bil 80 centimetrov, pretok pa
2,0 m3/s. V minulem letu je bil vodostaj najvišji 19. sep-
tembra, ko je poplavljala poljanska Sora. Vodostaj Sore pri

Suhi je bil takrat 450 centimetrov, pretok pa 420 m3/s. Za-
nimivo, da so podatki višji kot ob poplavah v Železnikih
19. septembra 2007, čeprav je bila škoda letos neprimerlji-
vo manjša. Ko je poplavljajo v Železnikih, je bil vodostaj
na Suhi 430 centimetrov, pretok pa 400 m3/s. M. B.

Vodostaj Sore na Suhi je daleč pod najvišjim izmerjenim
ob poplavah leta 1990, ko je bila visoka skoraj šest metrov. 
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inuli teden so
v Škrlovcu -
dnevnem cen-
tru za mlade
in družine v

Kranju znova pripravili pe-
ster program počitniških ak-
tivnosti. 
"Mladi so na delavnici spo-
znavali delfine, uživali so v
drsanju v ledeni dvorani
Zlato polje, v kranjskem
mladinskem kulturnem
centru so na delavnici z gon-
gi spoznavali zvok, tehnike
umirjanja, sprostitve, pozi-
tivne vibracije ..., prednovo-
letno druženje pa smo skle-
nili v četrtek s pižama party-
jem, ki smo ga popestrili s
karaokami, pripravili smo
sadno bovlo ...," je strnila
vodja Škrlovca Polona Ovse-
nar.

"Počitniški teden je bil
zelo zanimiv, na aktivnos-
tih sva uživala," sta se stri-
njala štirinajstletna Krist-
jan Jerman in Maša Kos.
Kristjan se je še posebej za-
baval ob karaokah, na kate-
rih se je opogumil tudi sam
in zapel pesem Na fuzbal
me pust, nekaj novega pa je
bila zanj delavnica z gongi:
"Gre za glasbila, ki oddaja-

jo vibracije. Med drugim
smo slišali, kakšen zvok
imata Luna in Jupiter."
Zelo poučna se mu je de-
lavnica o delfinih. "Nisem
vedel, da obstaja toliko raz-
ličnih vrst delfinov in da so
tudi v slovenskem morju,"
je dejal. Tudi Mašo je zelo
pritegnila delavnicah o del-
finih, saj se ji te živali zdijo
zelo zanimive, uživala pa je
tudi na karaokah in drsa-
nju. 

OD DELFINOV DO GONGOV
V kranjskem Škrlovcu so tudi tokrat otrokom popestrili novoletne počitnice. Spoznavali so delfine in
gonge, uživali na ledu ...

Ana Hartman

M

Na delavnici o gongih so izvedeli marsikaj novega. 

Udeleženci novoletnih počitniških aktivnosti v Škrlovcu z mentorji

snovnošolci so
začeli tekmova-
ti za največje
ekoface. Začel
se je namreč

Ekokviz, tekmovanje v po-
znavanju okoljskih tem, ki
poteka v sklopu mednarod-
nega programa Ekošola kot
način življenja. Sodelovanje
je že napovedalo 170 ekošol,
prijave pa so še odprte. Še-
stošolci bodo v tem šolskem
letu v sklopu Ekokviza po-
drobneje spoznali biotsko
raznovrstnost, sedmošolci
se bodo srečali s podnebni-
mi spremembami in njiho-
vimi posledicami, osmošolci
pa se bodo poglobili v učin-
kovito rabo energije. Tekmo-
vanje bo tokrat že tretjič v ce-
loti potekalo na spletnem
mestu, kjer bodo na voljo

učno gradivo, vprašanja za
vajo in ostale informacije.
Ekokviz šolam vsako leto
prinaša novo znanje, naj-
boljšim trem pa bo Telekom
Slovenije znova zagotovil de-
narne nagrade, namenjene
konkretnim okoljskim na-
ložbam.

Med gorenjskimi šolami
se je na zadnjem državnem
tekmovanju najbolj izkazala
ekipa Osnovne šole Železni-
ki v sestavi Tajda Koblar,
Neža Habjan in Tina Pre-
tnar, ki je osvojila tretje me-
sto. "Na uspeh na Ekokvizu
smo bili na naši šoli zelo po-
nosni, saj smo sodelovali pr-
vič in takšnega uspeha nis-
mo pričakovali. Zato je tudi
letos zanimanje za Ekokviz
zelo veliko," je dejala Mihela
Lahajnar, mentorica Ekošole
na OŠ Železniki. Tam so
učenci in učitelji zelo aktivni
na področju okoljskih aktiv-

nosti: letos so se lotili dejav-
nosti v povezavi z vodo, od-
padki in energijo, poleg tega
sodelujejo pri Eko bralni
znački, pri projektu Mi in
naša preteklost ... OŠ Želez-
niki je za osvojeno tretje me-

sto na preteklem Ekokvizu
prejela dva tisoč evrov, ki so
jih večinoma namenili za
nakup pripomočkov za raz-
iskovalne dejavnosti, jeseni
pa so opravili tudi kemijsko
analizo reke Sore.

TEKMUJEJO ZA EKOFACE
Osnovnošolci se bodo tudi v tem šolskem letu na Ekokvizu pomerili v poznavanju okoljskih tem. 

Ana Hartman

O

Na OŠ Železniki so zelo aktivni na področju okoljskih 
aktivnosti. Učenke so med drugim opravile kemijsko 
analizo Selške Sore.

Velike tiskane črke, trda vezava, 20 strani.

Cena: 9,90 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 

04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Tistega čudovitega jutra so se prebivalci nekega mesta

prebudili v pravljično jutro; minulo noč je mesto prekril

sneg. Še najbolj so se tega razveselili otroci in se igrivo 

zapodili na sneg delat snežake. A skupina otrok, ki niso

poznali ljubezni, je razdrla snežake. Toda na pravljično

božično jutro se je spet vse uredilo ...
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PESMI MLADIH

Vsaka pesem ima svoj čar. Včasih je žalostna, drugič vesela,
vselej pa je ogledalo naše duše, zato se tako rade skrivajo,
ostajajo v predalih, zlasti prve pesmi. Začenjamo novo
rubriko "Pesmi mladih". Vabljeni ste še posebej otroci in na-
jstniki, dobrodošli ste seveda vsi drugi, ki ste mladi po srcu.
Svoje pesmi nam pošljite na elektronski naslov
pesmi.mladih@gmail.com ali pisno na naslov: Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Ni se vam seveda tre-
ba podpisati s polnim imenom, uporabite lahko psevdonim.
Rubriko bo urejala Metka, ki bo pri vsaki pesmi zapisala svo-
je mnenje in vsak mesec izbrala pesem, ki ji bo najbolj všeč.
Izbrana pesem bo prejela knjižno nagrado, če nam bo seve-
da avtor zaupal svoj naslov.  Uredništvo

OTROŠKA PERESA

Prišla je zima

Prišla je ledenica,
lepa lepotica.

Nasula je snežinke,
lepe potepinke.
Otroci vsi veseli

na sneg so odhiteli.

Laura Klinc in Ana Lokar, 3. b, 
OŠ Cvetka Golarja, Škofja Loka

Moja muca Jona

Pred Miklavžem sem si zelo želela muco. A je nisem dobila.
Naročila sem jo tudi Miklavžu, a tudi tokrat brez uspeha. 
Zgodilo se je po Miklavžu. Muca je sama prišla k nam. Ko
sem se zbudila, je sedela na kozolcu. Po maši sem jo spusti-
la v hišo, ji dala jesti in ji pripravila spalni kotiček. K nam je
prišla Slavka in povedala, čigava je muca. Mami je poklicala
lastnike in so rekli, naj jo kar imamo. Jona je bila prve dni
malo boječa, a se je privadila. Zdaj vedno spi pri meni. Zelo
težko smo ji izbrali ime, a smo se odločili za ime Jona. Že
pred tem sem imela mucka, a mi ga je povozil avto.
Jona je najlepši muc na svetu, še vedno je pri nas. Pri nas je
že približno eno leto. Ker imam Jono tako rada, sem ji
napisala pesmico:

Moja Jona

Moja Jona, mucek mali,
vedno spi na odejici zali.

Njene dlaka se blešči,
zlati repek pa žari.

Joni ven se ne mudi,
saj pri nas se ji godi.
A pri oknu, to se ve,
Jona ptiče gledat gre.

Taja Basaj, Dolenja vas 



ordov predstavnik
srednjega razreda je v
tretji generacijski po-
dobi kar temeljito

prepihal razredno konkuren-
co in to drži tudi za kombi-
jevsko različico, ki trka pred-
vsem na vest tistih, ki hočejo

s seboj voziti nekaj več prtlja-
ge. Zunanjost zaznamujejo
tekoče in hkrati dokaj ostre li-
nije, ki so spredaj začinjene z
razpoznavno mrežasto ma-
sko hladilnika in dodatno
režo v odbijaču, velikima ža-
rometoma in mišičastima
blatnikoma. Bočna linija je
tekoča, proti zadku skoraj
kupejevska, medtem ko je
zadnji del kombija oblikov-
no nekoliko manj izrazit,
vendar ne dolgočasen.

Povečanje zunanjih mer
ima seveda kar nekaj prijet-
nih posledic, predvsem rado-
daren prostor za potnike
spredaj in zadaj. Sprednja se-
deža sta dobro odmerjena in
izdatno nastavljiva, zadnja
klop omogoča udobno sede-
nje tudi zmernim dolginom.
Med plusi je vsekakor velik
in temeljito obdelan prtljaž-

nik, ki mu je s podiranjem
zadnje klopi mogoče še do-
datno povečati prostornino iz
osnovnih 554 na zavidljivih
1745 litrov. Voznikovo delov-
no mesto je zasnovano v
duhu sodobnosti, pri čemer
so šli Fordovi načrtovalci
morda celo korak predaleč.
To velja predvsem za velik in
na trenutke moteč informa-

cijski zaslon, ki je stlačen
med merilnika vrtljajev in hi-
trosti. 

Z 2,3-litrskim bencinskim
štirivaljnikom je kombijevski
Mondeo primerno živahen
in lahkotno vozen, vendar
mu precej bolj prija umirje-
nost kot priganjanje s pridi-
hom športnosti. Kar nekaj
energije mu pobere samodej-
ni šeststopenjski menjalnik,
ki ne uspe vselej slediti voz-
nikovim željam. Poleg tega je
treba vzeti v zakup, da bo po-
raba goriva nekoliko višja,
kot je še spodobno za takšne
zmogljivosti. V tolažbo tako,
poleg prostornosti in dina-
mične zunanjosti, ostane še
uglašenost podvozja, ki je
spretno uravnoteženo med
zanesljivostjo pri stiku koles
s cesto in pričakovanim po-
tniškim udobjem. 

ekateri avtomobil-
ski proizvajalci
bodo lansko kriz-
no leto skušali čim

prej pozabiti. Prineslo je veli-
ko težav, hkrati pa avtomobil-
ski industriji tudi nekaj prepo-
trebnega zagona. Na vrata šte-
vilnih, tudi evropskih in nena-
zadnje slovenskega trga, vse
bolj trkajo električni avtomo-
bili, ki bodo sčasoma vse bolj
postajali stalnica. Poleg tega
imajo pri vseh avtomobilskih
znamkah dovolj dela z avto-
mobili, ki so še vedno s pogo-
nom na tekoča goriva, pri njih
pa je treba stalno zniževati po-
rabo, okoljske izpuste, skrbeti
za vse večjo varnost in nena-
zadnje kupce razvajati z novi-
mi tehnologijami. Skratka leto
2011 morda še ne bo prelom-
no, bo pa zagotovo pesto. 

Novi malčki na startni črti

Letos se obeta nekaj zani-
mivih novosti tudi v najniž-
jih avtomobilskih razredih.

Nemški Volkswagen naj bi
tako končno postavil na ce-
sto svojega novega malčka z
imenom Up, ki bo pooseb-
ljal vse tisto, česar v tej veli-
kostni skupini nemški gi-
gant ni ponujal, torej ener-
gijsko učinkovito okoljsko
prijazno in z najsodobnejšo
tehnologijo oboroženo mes-
tno vozilo. Nič manj ni agre-
sivna tudi južnokorejska
Kia, ki se pripravlja "osvoji-
ti" svet z novim Picantom.
Odgovor na vprašanji, zakaj
so ga razvijali v Evropi in kje
naj bi ga imeli najraje, je
povsem enostaven, prvič ga
bodo prikazali marca na sa-
lonu v Ženevi.

Samozavesti ne bo 
manjkalo

V spodnjem srednjem raz-
redu letos ne bo toliko novosti
kot lani, kljub temu pa se obe-
ta pestra konkurenčna tekma.
Na sceno namreč stopa kar
nekaj zanimivih avtomobilov,
med katerimi zagotovo ne gre
prezreti novega, dinamično
oblikovanega in tehnološko

inovativnega Citroëna C4 in
njegovega prestižnejšega de-
rivata DS4. Citroën bo torej
imel na cestah kar dve močni
orožji, medtem ko pri Fordu
vse upe letos stavijo na novo
generacijo modela Focus. Ta
že doslej uspešni avtomobil,
ki so ga od leta 1998 prodali v
"nakladi" več kot 10 milijonov
primerkov, so že začeli proiz-
vajati tudi v Fordovi tovarni v
Nemičji, spremlja pa ga teme-
ljita propagandna kampanja.

Do konca in malo naprej

Bolj vidno vlogo kot doslej
bi v srednjem razredu radi
igrali dve južnokorejski avto-
mobilski znamki, Hyundai
in Kia, ki sta sicer v skupnem
koncernu. Hyundai presene-
ča z novim, napadalnim i40,
ki bo nadomestil ostarelo So-
nato, zanimivo pa je, da so se
najprej lotili kombijevske
različice, ki ji bo šele čez ne-
kaj mesecev sledila limuzin-
ska. Kia pa je ubrala drugač-
no pot in bo kmalu poslala
na cesto limuzino Optima.
Tudi ta model ima zelo dina-

mično zunanjost, podkrep-
ljeno s sodobno pogonsko
tehnologijo, všito varnostjo
in inovativnimi komunika-
cijskimi sistemi. 

Gneča tudi med 
prestižnimi

Čeprav je kriza najbolj pri-
zadela prodajo prestižnih av-
tomobilov, bo tudi v cenov-
nih razredih visoko nad pov-
prečjem letos kar nekaj no-
vosti. Nemški Audi bo v po-
mlad krenil z novim A6, za
katerega obljubljajo inovativ-
ne rešitve na vseh tehnolo-
ških področjih, med drugim
lahko karoserijo, športno
podvozje in širok izbor novih
asistenčnih in multimedij-
skih sistemov. Novinec, ki bo
kasneje na voljo tudi v hi-
bridni različici, k nam priha-
ja aprila. Tudi pri Mercedes-
Benzu ne stojijo križem rok,
letošnje leto bo v znamenju
že razkritega CLS in nove 
generacije razreda C, ki se na
zunaj sicer ne razlikuje bis-
tveno, veliko novosti pa je v
drobovju.

22 TOREK_04. 01. 2011

AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

N
Matjaž Gregorič

F

AVTOMOBILSKO LETO BO PESTRO
Nekatere štirikolesne novosti so že znane, druge proizvajalci še skrbno skrivajo.

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 2261 ccm 
Največja moč pri v/min: 118 kW/160 KM 
Najvišja hitrost: 202 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 13,8/ 6,7/ 9,3 l/100 km 
Maloprodajna cena: ni več v ponudbi 
Uvoznik: Summit Motors, Ljubljana

NA KRATKO

Dobra prodaja Renaultovega Masterja

V Renaultovi tovarni blizu Metza v vzhodni Franciji so pred
kratkim izdelali že 50 tisoči dostavnik iz družine modela Ma-
ster. Novi Renault Master so začeli prodajati aprila letos, do-
slej pa so z njim že presegli zastavljene cilje za proizvodnjo in
prodajo. Pri Renaultu pričakujejo, da bo ta model do konca
leta dosegel 40-odstotno povečanje proizvodnje v primerjavi
z letom 2009. Novi Renault Master je vodilni model v seg-
mentu velikih dostavnikov v Franciji. V Evropi je Renault s
15,8-odstotnim tržnim deležem še naprej vodilna znamka na
trgu lahkih gospodarskih vozil. Na francoskem trgu so od za-
četka prodaje aprila 2010 dobili že 12 tisoč naročil. M. G.

PROSTORNOST
PO MERI
Test: Ford Mondeo karavan 2,3 durashift

Audi A6 Citroën C4

Volkswagen Up Ford Focus

Kia Picanto Hyundai i40
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NAGRADNA KRIŽANKA
1. nagrada:  knjiga Pozdravljene gore II
2. nagrada:  zgoščenka Ljuba si, pomlad zelena
3. nagrada:  športne nogavice

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) poš-
ljite na dopisnicah do srede, 19. januarja 2011, na
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Do-
pisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega
glasa pred poslovno stavbo.

Z naročnino prihranite 10, 20 ali celo 25 odstotkov! Čaka vas tudi darilo in kup drugih ugodnosti.

Pridružite se naši veliki družini naročnikov in skupaj  bomo potovali, tekli, kolesarili, se udeleževali 
zanimivih predavanj, kupovali cenejše knjige ... Veseli vas bomo!

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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isti, ki se niso od-
pravili v tujino,
smučat ali na
kaka druga orga-
nizirana silvestro-

vanja, so praznovali podobno
kot leta poprej: v družbi do-
mačih, prijateljev, se tik pred
polnočjo odpravili na glavne
trge večjih krajev po Gorenj-
skem, kjer so skupaj z tisti-
mi, ki so silvestrovali na pro-
stem, nazdravili novemu
letu, si ogledali ognjemet in
se zavrteli ob zvokih nastopa-
jočih ansamblov. Kar nekaj
pa je bilo takih, ki so 1. janu-
ar izkoristili za smučanje in
so se pri silvestrovanju malo
'šparali'. Prva januarska so-
bota je bila namreč sončna
in je na Krvavcu in v Kranjski

Gori najbolj zagnanim omo-
gočila fantastično smuko -
lepo vreme in nobene gneče.

Na Kališču so silvestrovali
v prijetnem vzdušju, pa tudi
jutranji obiskovalci so bili že
zgodnji. Pravijo, da je bil
nočni razgled na dolino in
vso polnočno pirotehniko v
zraku naravnost božanski.
Tokrat sicer klasičnega prvo-
januarskega pohoda v smis-
lu 'na novoletni čaj na
Kališče' niso organizirali, so
pa zato v lepem vremenu
ljudje vseeno uživali svoj prvi
dan novega leta.

Ansambel Zarja je na naj-
daljšo noč v letu razveseljeval
razposajene Tržičane, v
Škofji Loki je silvestrovanje
na prostem potekalo na
Mestnem trgu. Tako kot zad-
nja leta ste se tudi na tokrat-
no najdaljšo noč v letu v tem

tisočletnem mestu lahko za-
vrteli po taktih pop skupine
Strmina. Za hrano in pijačo
pa so poskrbeli loški gasilci.

Kamničani so tudi letos
praznovali na že tradicional-
nem silvestrovanju na pro-
stem na Glavnem trgu. Tisti,
najbolj zabave željni, so se
pod odrom začeli zbirali že
malo po 22. uri, kakšno uro
za tem pa je bila v središču
mesta že precejšnja gneča.
Kot vsako leto je nekaj minut
pred polnočjo zbrane nago-
voril župan Marjan Šarec, ki
je opolnoči nazdravil s šam-
panjcem ter vsem zaželel
srečno novo leto. Ognjemeta
z Malega gradu na razočara-
nje mnogih letos ni bilo, a so
nebo vseeno razsvetlili števil-
ni pirotehnični izdelki. Raz-
posajeno množico so do dveh
zjutraj zabavali Viharniki.

V gorenjski prestolnici se
je leto zaključilo in začelo
res veselo. Zadnji decembr-
ski dan opoldne so pri Za-
vodu za turizem Kranj naj-
prej pripravili silvestrova-
nje za najmlajše, ki so se
novega leta veselili skupaj s
čarovnikom Gregom. Praz-
nično vzdušje se je nadalje-
valo zvečer na Slovenskem
trgu, kjer so za dobro voljo
in zabavo poskrbeli člani
skupine Yuhubanda, ki so
igrali okoli tisoč obiskoval-
cem, ki so skupaj odštevali
zadnje sekunde do novega
leta 2011. V novo leto jih je
popeljal dunajski valček,
nato pa je zbrane pozdravil
in jim voščil kranjski župan
Mohor Bogataj. Sledil je og-
njemet, zabava pa se je
nato nadaljevala z glasbo in
plesom. 

DRUŽABNA KRONIKA

Chucka Berryja obšla slabost

Legendarni glasbenik Chuck Berry, za-
služen za mnoge rock'n'roll klasike, med
drugimi tudi Johnny B. Goode ter Roll
Over Beethoven, pri 84 letih še vedno na-
stopa. Očitno pa so leta naredila svoje,
saj je Berryja pred koncertom v Chicagu
obšla slabost, tako da je potreboval

zdravniško pomoč. Koncert je kasneje sicer s skrajnimi
napori vendarle odigral, na koncu pa so ga morali z odra
odnesti v njegovo belo limuzino.

Shania Twain poročena

Na novega leta dan se je poročila kanad-
ska country-pop pevka Shania Twain
(45). V Portoriku se je poročila s poslov-
nežem Fredericom Thiebaudom. Na ob-
redu je bilo prisotnih štirideset najožjih
družinskih članov. Par je skupaj od avgu-
sta 2009, po Shaniini ločitvi od bivšega

moža Roberta, ki pa je imel afero z Thiebaudovo bivšo
ženo Marie-Anne. Shania je sedaj srečna, s tem odpira
novo stran v življenju, imela pa bo tudi lastno oddajo na
novi TV-mreži Oprah Winfrey.

Oprah odprla svojo TV-mrežo

Najbogatejša v svetu slavnih, voditeljica
pogovornih oddaj Oprah Winfrey (56), je
odprla svojo televizijsko mrežo, imenova-
no OWN (Oprah Winfrey Network). Gre
za navezo s TV-programi Discovery, stro-
ški uvedbe programa pa so se povzpeli na
189 milijonov dolarjev. Ciljna publika so

predvsem ženske, ki bodo deležne mnogih nasvetov.
Oprah pravi, da bo poudarek programa na opogumljanju
ljudi, da bodo znali svoje sanje spremeniti v resničnost.

Umrl član skupine Boney M.

V enainšestdesetem letu starosti se je
poslovil Bobby Farrell, član legendarne,
v Nemčiji ustanovljene pop skupine se-
demdesetih Boney M. Bobby se je rodil
na Arubi v Antilih, nato kot mornar pre-
plul svet ter se ustalil v Nemčiji, kjer je
delal kot DJ, nato pa začel sodelovati kot

plesalec in pevec v skupini Boney M. Ta je znana po sve-
tovnih pop-disko uspešnicah, kot so Rivers of Babylon,
Belfast, Ma Baker in Brown Girl In The Ring. Farrell je na-
stopal do konca, zadnji nastop je imel v St. Petersburgu.

NAJDALJŠA NOČ V LETU
Prehod iz starega v novo leto je bil za večino gorenjskih prebivalcev brez posebnih pretiravanj, s
klasičnim obiskom silvestrovanj na prostem.

VRTIMO GLOBUS

Ob Yuhubandi se je dobro zabavala tudi kranjska mladina. Kališče je gostilo prijetno družbo. / Foto:  Marjan Rekar

Strmina je nastopala v Škofja Loki. / Foto: Maja Bertoncelj
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Milena in Mičo v pričakovanju tržiškega novega leta

A. B., V. S., M. B., J. P.

T

Novo leto so na Glavnem trgu v Kranju najprej simbolično
pričakali najmlajši, ki jih je zabaval čarovnik Grega. 

Za poskočno slovo od starega leta so skrbeli člani
priljubljene kamniške narodno-zabavne skupine Viharniki. 

Petra Čebulj je stara 19 let in prihaja iz Radovljice. Je
študentka 1. letnika glasbe na mariborski univerzi. S
petjem se ukvarja že šesto leto, med drugim je leta
2009 po mnenju strokovne komisije zmagala na Prvem
glasu Gorenjske. V vlogi Liesl je nastopala v muzikalu
Moje pesmi, moje sanje in prav muzikal je področje, ki
ji je najbolj pri srcu. / Foto: Janez Pipan
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